
    

 

 

 

 

 

 

Archiv Masarykovy univerzity 

 

 

 

 

 

 

 

B 92 
 

 

 

Lubomír NOVÝ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 



    

 

 

 

 

 

Archiv Masarykovy univerzity 

 

 

 

 

 

 

 

B 92 
 

 

 

Lubomír NOVÝ 
Inventář 

 

 

 

NAD 163 

ARKY 298 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Jaroslava Kacetlová, Ph.D. 

Brno 2024 
 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 1 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL   

 
a) Doklady 

  

1 Rodný a křestní list 1941, 1949 1 

2 Výměr Zemského národního výboru k žádosti otce L. N. o přijetí 

příjmení Nový pro jeho rodinu (přiložen životopis otce) 

 

1945, 1973 

 

3 Domovský list 1946  

4 Osvědčení o československém státním občanství 1946  

5 Potvrzení o vystoupení z církve českobratrské evangelické 1951  

6 Oddací list, Výpis z knihy manželství 1952  

7 Doklady k vojenské službě 1953–1990  

8 Úmrtní list – přiložen doklad o zpopelnění 1996  

 
b) Autobiografické materiály 

  

9 Vázaná složka s osobními materiály 

- životopisná data – výpisy z korespondence (1946–1984), 

výpisy z kalendáře (1972–1973), popisy fotografií (1945–

1970) 

- svatební oznámení (1952) 

- rodinná korespondence (1975) 

- studium na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity 

v Brně – potvrzení o studiích, ubytování (1949–1951) 

- zápisky a korespondence z Krajské stavby mládeže 

a ze Stavby mladých budovatelů socialismu (1948–1951) 

- účast na II. světovém kongresu Mezinárodního svazu 

studentstva 

- životopis (s. d.) 

- třídní plán třídy VIII.A reálného gymnázia v Třebíči  

pro školní rok 1948/1949 

1945–1984  

10 Životopisy (včetně životopisů a dotazníků pro encyklopedická 

hesla) 

 

1960–1994 

 

11 Záznamy o účasti na konferencích, o vykonaných přednáškách 

apod. 

 

1966–1969 

 

12 Reflexe osobní situace – datované úvahy a poznámky 1968–1991  

13 Diář 1992  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 2 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 c) Školní docházka a středoškolská a vysokoškolská studia    

14 Vysvědčení z Pětitřídní obecné školy chlapecké 1936–1941 1 

15 Vysvědčení ze Státního reálného gymnázia v Třebíči 1941–1949  

16 Potvrzení o zaplacení školného na Státním reálném gymnáziu 

Třebíč 

 

1941–1944 

 

17 Středoškolský referát 1946  

18 Školní poznámky ze studia na lyceu v Nimes 1946–1948  

19 Prospěchové výkazy z Lycea v Nimes – přiložena 

korespondence: Ministerstvo školství, věd a umění (3–0,  

1948–1949); Informace o studiu a životě na československých 

odděleních při francouzských lyceích 

 

 

 

1946–1949 

2 

20 Studijní a další dobové materiály [1948]  

21 Vysvědčení o závěrečné zkoušce (zkoušce dospělosti) – přiloženo 

potvrzení o úlevě ze zkoušky z ruštiny 

 

1949 

 

22 Vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 1953  

23 Setkání abiturientů reálného gymnázia Třebíč 1979–1996  

 
d) Vědecké hodnosti 

  

24 Vědecká aspirantura – doklady; negativy studijních dokladů 

(další materiály viz inv. č. 383) 

 

1955–1960 

 

25 Habilitace (další materiály viz inv. č. 383) 1963–1964  

26 Profesura 1969 (nedokončená) 1969  

27 Profesura 1990; přiložena fotografie 1 ks 1990  

 
e) Platové záležitosti 

  

28 Platové záležitosti 1960–1969  

 
f) Dokumentace zdravotního stavu 

  

29 Potvrzení o očkování, potvrzení o zdravotním stavu 1931–1943  

 
g) Soukromé zájezdy 

  

30 Rekreační pobyt v Jugoslávii (Šibenik, Chorvatsko) 1979  

  

 

 

 

   



   Lubomír Nový B 92   Strana: 3 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

II. KORESPONDENCE 

  přij. – odesl.   

 a) Korespondence osobní    

31 Adorno, Theodor W. (sekretariát) 1–0 1966 2 

32 Barnard, F. M. 1–0 1968  

33 Bartošek, Karel 1–1 1995  

34 Baumgartner, Wilhelm 1–0 1990  

35 Bednářová, Jitka 1–0 1995  

36 Benner, Dietrich 2–1 1968  

37 Bernard, Günther 0–1 s. d.  

38 Biemel, Walter – přiložena korespondence 

neidentifikovaná (0–1, 1969) a seznam knih 

k objednání (1968) 

 

 

0–5 

 

 

1968–1971 

 

39 Blažek, Vladimír 3–0 1969–1970  

40 Blecha, Ivan 3–2 1990–1993  

41 Bobek-Engelová, Julie 0–1 1990  

42 Bretfeldová, Helena 2–0 1988  

43 Brodská, Zdenka – Čulík, Karel 1–0 1976  

44 Cerutti, Furio (přiložen dopis Vladimíra Müllera, 

1–0, 1990) 

 

13–4 

 

1966–1991 

 

45 Cetl, Jiří 7–0 1965–1986  

46 Cibulka, Josef 2–1 1993  

47 Čalkovská, Z. 1–0 1979  

48 Černý, Jiří (přiloženo parte) 5–1 1968–1982  

49 Červenka, Jiří 2–1 1972  

50 Daňhel, Milan 2–0 1992–1993  

51 Darvier, Alex 1–2 1991–1992  

52 Dokulil, Miloš 3–1 1993–1994  

53 Dresler, Jaroslav 0–1 1991  

54 Dreyer, Gutta 1–0 1968  

55 Drozenová, Patricia a Wendy 2–0 1976  

56 Dubský, Ivan – Reslerová, Jaroslava 1–1 1980–1981  

57 Dvorská, Maria 1–0 1974  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 4 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

58 Eliáš, Bohuslav; přiloženy 3 ks fotografií  

a 1 kinofilm 

 

0–1 

 

s. d. 

2 

59 Elitz (?), Ernst 1–0 s. d.  

60 Englichová, Barbora 3–1 1992  

61 Entler, Milan – přiřazen Entler, Michal (1–1, 

1982) 1–2 1980–1981 
 

62 Faucher, Eugéne 8–7 1967–1990  

63 Fic, Igor 1–1 1991  

64 Fischer, Josef Ludvík (mj. k organizační 

 a personální situaci brněnské filozofické katedry 

kolem roku 1970, reflexe masarykovského 

bádání L. N.) – přiloženo: Josef Solař – J. L. 

Fischer (1–0, 1968); Horejsek, Jaroslav (0–1, 

1968) 

 

 

 

 

 

11–6 

 

 

 

 

 

1968–1970 

 

65 Fischerová, Jarmila (parte) 1–0 1992  

66 Floss, Karel 2–0 1991–1995  

67 Frolec, Václav (parte) 1–0 1992  

68 Fukač, Jiří 1–0 1996  

69 Funda, Otakar Antoň 2–0 1992  

70 Gaertner, Christiane a Armin 9–1 1967–1970 3 

71 Gajdošová 1–0 1990  

72 Gardavská, (Alice?) 1–1 1978  

73 Garver, Bruce 0–1 1996  

74 Gážiová 1–0 1974  

75 Geis, Renate 1–0 1966  

76 Glombik, Czeslaw 1–1 1995–1996  

77 Goldmann, Lucien 1–0 1966  

78 Goujon, Philippe 5–3 1993–1996  

79 Gregor, Achille 1–0 1971  

80 Gregor, Miroslav – Pospíšková, Libuše 1–0 1974  

81 Hahn, Eva (dříve Schmidt-Hartmann, Eva) 6–6 1992–1996  

82 Hahn, Karl 1–2 1991  

83 Hájek, Mojmír (přiloženo poděkování rodiny  

za kondolenci) 
 

1–0 

 

1983–1993 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 5 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

84 Hájková, Jaroslava 3–1 1966–1970 3 

85 Hala, Arnold 1–0 1985  

86 Hanušová, Františka 1–1 1972  

87 Havlasová, Helena 1–0 1988  

88 Heintel, Erich – přiloženo: I. Philosophisches 

Institut der Universität Wien (5–1, 1972–1991) 
 

4–1 

 

1968–1972 

 

89 Heintel, Peter 0–1 1968  

– Inv. č. 90–99 neobsazena    

100 Hejdánek, Ladislav 3–3 1968–1993  

101 Henselder, Helga 9–0 1966–1979  

102 Hodovský, Ivan (přiloženo parte Josefa 

Hodovského a poděkování za kondolenci, 1984) 
 

1–0 

 

1965, 1984 

 

103 Holý, Dušan 2–0 1983  

104 Horák, Petr 0–1 1995  

105 Horan, Jaroslav (poděkování rodiny  

za kondolenci) 
 

1–0 

 

1983 

 

106 Hromádka, Josef Lukl (poděkování rodiny  

za kondolenci) 
 

1–0 

 

1970 

 

107 Hroncová, Iva 1–0 1978  

108 Hrušovský, Igor 1–1 1977  

109 Chloupek, Jan 2–0 s. d.  

110 Chvatík, Květoslav 2–0 1967–1968  

111 Imrýšek, Ivo 0–2 1968  

112 Janáčkovi 1–0 s. d.  

113 Janklová, Věra 1–0 1975  

114 Jašková (roz. Krchňavá), Nina 3–1 1979–1988  

115 Javůrek, Zdeněk – Kosek, Josef 2–1 1966–1967  

116 Jelínek, Milan 5–0 1966–1983  

117 Jeřábek, Dušan 2–0 1969–1970  

118 Jeřábková, Olga 2–1 1975–1996  

119 Joliret, Léon 4–0 1966–1970  

120 Jordánková, Hana 1–0 1980  

121 Kabisch, Sigrun 3–0 1990  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 6 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

122 Kabrda, Josef (parte) 1–0 1968 3 

123 Kahl, Alice a Gerard 7–7 1988–1995  

124 Kalivoda, Robert (přiloženo parte a kondolence; 

přiloženy poznámky k článku R. Kalivody) 
 

6–2 

 

1966–1989 

 

125 Kalousek, František (parte) 1–0 1988  

126 Karola, Josef 1–0 1966  

127 Kelišovi, Helena a Jaroslav 1–0 1995  

128 Kellner, Erich 1–2 1969  

129 Kiss, Endre 2–1 1993  

130 Klein, Ota (parte) 1–0 1968  

131 Klibansky, Raymond 2–2 1993  

132 Knesl, Augustin 1–0 1968  

133 Koch, Willy 1–0 1987  

134 Komárková, Božena 0–1 1993  

135 Konečný, Zdeněk (parte) 1–0 1970  

136 Kořalka, Jiří 5–4 1967–1989  

137 Köttnerovi (přiloženo parte Mojmíra Köttnera) 1–1 1981  

138 Koželouhová, B. 2–0 1990  

139 Kramolišová, Anna 4–0 1979–1985  

140 Krčmová, Marie (poděkování za kondolenci) 1–0 s. d.  

141 Krob, Josef 1–0 1995  

142 Krsek, Ivo 4–0 1977–1983  

143 Krystýnek, Jiří (parte a kondolence) 1–1 1991  

144 Kuklík, František 2–0 1968–1969  

145 Laluha, Ivan 2–2 1991–1992  

146 Lavický, Vladimír 3–2 1968–1983  

147 Lefebvre, Henri 1–4 1966  

148 Leoncini, Francesco 1–1 1996  

149 Levý, Jiří (parte) 1–0 1967  

150 Lochman, Jan Milič 1–0 1995  

151 Lorczyk, Andrzej 1–0 1993  

152 Loukotka, Jiří 1–0 1964  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 7 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

153 Loužilová, O. 0–1 1967 3 

154 Ludvíkovský, Jaroslav 1–0 1984  

155 Lukáš, Pavel 1–0 1987  

156 Macků, Jan 1–1 1970–1982  

157 Macůrek, Josef (parte) 1–0 1992  

158 Mácha, Karel 2–1 1994 4 

159 Machovec, Milan 0–2 1990–1996  

160 Mandát, Jaroslav 1–0 1986  

161 Maňas, Jaroslav a Danielidu, Sofie 1–0 1980  

162 Marcelli, Miroslav 1–0 1992  

163 Mari, André 1–3 1968  

164 Maršálková, Miroslava (parte) 1–1 1970  

165 Martiš, Jan 1–0 1983  

166 Máška, M. 0–1 1968  

167 Mathauser, Zdeněk 1–0 1988  

168 Menzel, Ladislav 1–0 1967  

169 Merta, Rudolf 1–0 1968  

170 Message, Jacques 1–1 1991  

171 De Meuter–Donnay, Jean Baptiste 2–1 1967  

172 Meyer, Hansgünter – přiloženo: Meyer, H. 

 – Ovesný, Miroslav (1–0, 1973) 
 

1–2 

 

1973–1983 

 

173 Míček, Libor 1–0 1991  

174 Mikulášek, Miroslav 1–0 s. d.  

175 Millonigová, Zora 3–0 1974–1976  

176 Montfort, Marriane 9–3 1967–1971  

177 Musil, Jiří 1–0 1991  

178 Mužík, Josef 2–2 1966–1967  

179 Mynář, Ivan 1–0 1985  

180 Negt, Oskar 2–3 1967–1968  

181 Nekvasilová, Libuše 4–0 1965–1967  

182 Nellen 0–1 s. d.  

183 Nikodémová, Šárka 0–1 1988  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 8 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

184 Novák, Jan 2–1 1980–1981 4 

185 Novák, Mirko (mj. k členství L. N. v Institut 

International de Philosophie, přiloženo: Ludwig 

Langrebe, 0–1, 1969) 

 

 

8–6 

 

 

1967–1978 

 

186 Novotný, Václav 1–0 1987  

187 Ohnesorg, Karel 1–0 1976  

188 Olšovský, Jiří 2–1 1995  

189 Opat, Jaroslav 1–0 1996  

190 Pácl, Pavel 4–0 1984–1992  

191 Pačesová, Jaroslava 1–0 1992  

192 Patočka, Jan 17–1 1966–1989  

193 Pauza, Miroslav 1–0 1990  

194 Pazderník, Vladimír 2–0 1994  

195 Pažanin, Ante 1–0 1994  

196 Pečman, Rudolf 3–1 1981–1991  

197 Pešek, Jiří 1–1 1968–1995  

198 Pešková, Jaroslava 3–1 1964–1992  

199 Pětová, Marta 1–1 1992  

200 Petrusek, Miroslav 10–3 1963–1995  

201 Pieper, Helga (roz. Coumans) a Ansgar 25–3 1968–1994  

202 Plaňava, Ivo 1–0 1994  

203 Podloucká, Radka 1–0 1993  

204 Pokorný, Zdeněk 1–1 1991  

205 Poláčkovi, Zdeněk a Josef 2–0 1972–1974  

206 Popelová-Otáhalová, Jiřina 1–1 1967  

207 Pospíšil, Ivo 1–1 1996  

208 Pospíšil, Zdeněk, Frgalová, Iva 1–1 1973  

209 Potůček 1–0 1989  

210 Preising, Wulf W. 11–7 1965–1967  

211 Pynsent, Robert 3–3 1989–1993  

212 Rabušic, Ladislav – Rozkydalová, Milada 1–1 1980  

213 Rasmussen, Hélen – přilozeno: Rasmussen, 

Hélen – Per Jakobsen (1–0, 1991) 
 

32–2 

 

1968–1993 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 9 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

214 Reynaud, Jack 3–0 1966–1971 5 

215 Richter, Vladimír 1–0 1993  

216 Rivenc, Francois 1–1 1993  

217 Rodin, Davor 0–1 1969  

218 Rohel, Petr 1–1 1974  

219 Rubášová-Duzbabová, Ivana 2–0 1969  

220 Rus, Velko S. 2–1 1994–1995  

221 Rusínová 1–0 1989  

222 Salaquarda, Marek – Kalabisová, Jiřina 1–1 1975  

223 Sedlák, Jiří 1–0 1992  

224 Sedlák, Pavel 1–0 1990  

225 Sedlář, Jaroslav 1–0 1986  

226 Schinkhoetz, Bettina 1–0 1968  

227 Schmidt, A. 0–1 1966  

 Schmidt-Hartmann, Eva – viz Hahn, Eva       

228 Schmied-Kowarik, Wolfdietrich 1–0 1969  

229 Schneider, Fr. K. 4–0 1970  

230 Schrader-Klebert, Karin 5–0 1969–1970  

231 Sivák, J. 4–0 1993–1996  

232 Skácel, Jan 2–1 1987  

233 Skopalíková (Tlustošová), Víta 3–0 1973–1975  

234 Skurský, L. 1–0 1995  

235 Smékal, Vladimír 1–0 1992  

236 Smejkal, Libor – Pupíková, Zuzana 1–0 1974  

237 Smejkalová, Zuzana 1–0 1983  

238 Sobkovi 1–0 1976  

239 Sochor, Lubomír – přiloženo: dopis 

neidentifikovaný, 1–0, 1995 

 

1–0 

 

1968, 1995 

 

240 Solarová, Jana 7–0 1969–1975  

241 Solařovi, Josef a Šárka 2–2 1969–1994  

242 Soldán 1–0 1986  

243 Sopuchová, Desanka 1–0 1988  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 10 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

244 Steiner, Hanuš (parte a kondolence) 1–1 1982 5 

245 Steklík, Jan 5–0 1978–1994  

246 Střítecký, Jaroslav 1–0 1993  

247 Suchý, Juraj 1–0 1978  

248 Sus, Oleg 3–1 1968–1982  

249 Svoboda, Aleš a Duží, Kateřina 1–1 1979  

250 Svoboda, Ludvík (poděkování za kondolenci, 

přiložen nekrolog) 

 

4–0 

 

1967–1977 

 

251 Svoboda, Miloslav 1–0 1967  

252 Svobodovi, Jana a Aleš 1–0 1981  

253 Szántó, Ladislav 0–1 1967  

254 Szendiuchová, Jana 4–0 1974–1980  

255 Szporluk, Roman 4–6 1966–1969  

256 Šimečka, Milan 2–0 1967–1968  

257 Škrabalová, Milada 1–0 1981  

258 Šrámek, Jiří 1–0 1995  

259 Štěpán, Jan 1–1 1995  

260 Štukavec, Libor 1–0 s. d.  

261 Šuran, Karol 0–1 1967  

262 Tauberová, Věra 1–1 1996  

263 Tenzerová, Jarka 3–0 1969  

264 Tesař, Stanislav 1–0 1976  

265 Tichý, Aleš (parte) 1–0 1988  

266 Tomášek, Pavel 1–0 1973  

267 Tošenovský, Ludvík 4–2 1966–1993  

268 Tvrdá, Milada (parte) 1–0 1974  

269 Urban, Otto 0–1 1993  

270 Urbánek, Eduard 1–1 1988  

271 Válka, Josef 1–1 1983  

272 Várossová, Elena 2–0 1968–1993  

273 Vidlák 1–0 1976  

274 Vranicki, Predrag 2–2 1967–1968  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 11 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

275 Vraštilová, Tamara 1–0 1979 5 

276 Vykoupil, Libor 1–0 s. d.  

277 Vysloužil, Jiří 2–1 1984  

278 Wehlte, Christa 20–3 1965–1975  

279 Weies, Maria 1–0 1968  

280 Weimannová, Marta 1–0 1996  

281 Wincławski, Włodzimierz (přiloženo: kopie 

dopisu Emanuel Chalupný – Józef Chałasinski, 

1–0, 1950) 

 

 

6–3 

 

 

1988–1995 

 

282 Wolf, Herbert F. 4–2 1987–1991  

283 Wolff, Claudia 1–1 1967  

284 Zabloudil, Miloš 3–1 1980–1981  

285 Závodský, Artur 1–0 1967  

286 Zelený, Jindřich 1–2 1967  

287 Zubatí, Milan a Lída 12–0 1965–1969  

288 Zumr, Josef 13–7 1967–1993  

289 Žižková, Lenka 2–0 1979–1980  

     

 b) Korespondence s institucemi    

290 Alfred Kröner Verlag 1–1 1967–1968 6 

291 Aloys Henn Verlag KG 2–1 1968–1969  

292 Arbeitskreis für Fragen des Katholizismus 0–1 1967  

293 Les Archives-Husserl, Louvain (parte – Herman 

Léo van Breda) 

 

1–1 

 

1974 

 

294 Buchhandlung Jungbrunnen 2–1 1967–1968  

295 Brněnská trpaslíkologická společnost, 

Československo 

 

1–0 

 

1981 

 

296 Bureau de Circulation pour l’Allemagne Permit 

Office 

 

1–1 

 

1968 

 

297 Club Unesco (Lycée Alphonse-Daudet) 3–0 1965  

298 Československá akademie věd – Historický ústav 2–0 1969  

299 Československá akademie věd – Sociologický 

ústav – redakce Sociologického časopisu 

 

 

2–0 

 

1967 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 12 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

300 Československá společnost pro šíření politických 

a vědeckých znalostí 

 

1–0 

 

1964 

6 

301 Československý spisovatel 4–1 1966–1969  

302 Československý svaz mládeže, ústřední výbor 

Praha 

 

1–0 

 

1966 

 

303 Česko-Slovenský výbor 1–0 1994  

304 Český literární fond 2–0 1969  

305 Deutsche Forschungsgemeinschaft 1–1 1967  

306 Deutscher Akademischer Austauschdienst 8–4 1965–1978  

307 Deutscher Taschenbuch Verlag 0–1 1968  

308 Divadlo Husa na provázku 1–0 1995  

309 Doplněk – nakladatelství a vydavatelství 2–0 1994–1995  

310 Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales      

in Paris – Centre d’Analyse et d’Intention 

Sociologiques Cadis 

 

 

1–0 

 

 

1991 

 

311 Édition Buchet-Chastel 0–1 1968  

312 Fichte-Forschungs– und Gedenkstätte 1–0 1993  

313 Filozofia (Otázky marxistickej filozofie) 5–7 1967–1969  

314 Filozofia 1–0 1990  

315 Filozofický časopis 0–2 1966–1995  

316 Fischer Bücherei Frankfurt 2–2 1968  

317 Forschungsstelle und Dokumentationszentrum  

für österreichische Philosophie 

 

1–0 

 

1990 

 

318 Forum Groupment de diffusion des éditions 0–2 1967–1968  

319 Francke Verlag 0–1 1968  

320 Galerie Lambert 5–1 1966–1968  

321 Henn-Verlag 0–1 1968  

322 Host do domu 7–1 1966–1993  

323 Hotel Ski 1–0 1977  

324 Charita Salvator Krnov  2–0 1992  

325 Instituto per gli incontri culturali Metel Europei 0–1 1993  

326 Internationale Hegel–Gesellschaft 3–0 1992–1994  

327 Inter Nationes 4–3 1967–1968  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 13 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

328 Klub čtenářů vědecké literatury 1–0 1969 6 

329 Komunistická strana Československa – Krajský 

výbor v Ostravě 

 

1–0 

 

1967 

 

330 La Société FORUM 0–1 1968  

331 Les Editions John Didier 0–1 1968  

332 Masarykova univerzita – Filozofická fakulta  

– Katedra prehistorie    

 

1–0 

 

1970 

 

333 Masarykova univerzita – Filozofická fakulta  

– Nadace studentů Filozofické fakulty MU 

 

1–0 

 

1996 

 

334 Masarykova univerzita – Rektorát – ediční 

oddělení 

 

0–1 

 

1990 

 

335 Masarykova univerzita – Ústav ekonomiky 

 a řízení nevýrobní sféry 

 

4–0 

 

1983–1991 

 

336 Nakladatelství Horizont 0–2 1989  

337 Nakladatelství politické literatury 1–0 s. d.  

338 Nakladatelství Svoboda 8–2 1967–1969  

339 Naše dítě (nadace) 1–0 1995  

340 Obelisk, nakladatelství umění a architektury 1–0 1971  

341 Osvětová práce – redakce 1–0 1966  

342 Pedagogická fakulta v Ostravě 1–1 1969  

343 Philosophy & Social Criticism 1–0 1993  

344 Rakouský ústav pro východní a jihovýchodní 

Evropu, pobočka Brno 

 

1–1 

 

1992–1993 

 

345 Rascher Zürich, Bücher und Bilder 1–1 1968  

346 Restaurace a jídelny Brno 2 1–0 1979  

347 Revue dějin socialismu 1–0 1969  

348 Rok otevřené kultury 1–0 1991  

349 Ruhr–Universität Bochum – Institut für 

Philosophie 

 

1–1 

 

1970 

 

350 S. Fischer Verlag 1–1 1968  

351 Slovenská akademie věd – Sociologický ústav 

 – redakce časopisu Sociológia 

 

1–1 

 

1968 

 

352 Slovenská akademie věd – Ústav filozofie 

a sociológie (Filozofický ústav) 

 

1–2 

 

1990–1993 

 

353 Socialistická akademie – městský výbor Ostrava 2–2 1969  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 14 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

354 Socialistická akademie – městský výbor v Brně 1–0 1969 6 

355 Socialistická akademie – městský výbor v Praze 1–1 1969  

356 Socialistická akademie – okresní výbor Prostějov 1–0 1968  

357 Socialistická akademia – slovenský výbor 0–1 1968  

358 Société nouvelle Sequana 0–1 1967  

359 Sociologické nakladatelství 1–0 1993  

360 Sociologický časopis (pouze PF) 1–0 1969  

361 Spolek Gedenkdienst 1–1 1992  

362 Spolek posluchačů filozofie UJEP Brno 1–0 1970  

363 Socialistická akademie Slovenska – Ústřední 

výbor – sekretariát 

 

1–0 

 

1970 

 

364 Střední ekonomická škola v Třebíči 1–1 1967  

365 Technická služba města Brna 1–0 1984  

366 Universität Bonn – Institut für 

Erziehungswissenschaft 

 

1–2 

 

1967–1968 

 

367 Universität Wien – 1. Philosophisches Institut 1–1 1967  

 Univerzita J. E. Purkyně – viz Masarykova 

univerzita 

   

368 Státní vědecká knihovna – Univerzitní knihovna 1–0 1968  

369 Ústav dějin KSČ – archiv 1–1 1967  

370 Ústav marxismu-leninismu pro vysoké školy 1–4 1967–1968  

371 Ústav T. G. Masaryka 1–0 1994  

372 Věda a život 3–0 1966–1969  

373 Vydavatelství Svobodné slovo – knižnice „Živé 

myšlenky“ 

 

1–0 

 

1966 

 

374 Walter Verlag Freiburg 1–1 1968  

 
c) Korespondence rodinná 

   

375 Nová, Věra (manželka) 0–1 1953 7 

376 Rodiče 2–3 1978–1985  

377 ?, Zdena 2–1 1983  

 
d) Vyčleněné konvoluty 

   

378 Pozvánky – 5 ks  1974–1993  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 15 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

379 Blahopřání k 50. narozeninám – 12 ks  1980 7 

380 Blahopřání k 65. narozeninám – 2 ks; přiřazeny 

pozvánky na pracovní oslavu, novinové výstřižky 

a Hommage à Lubomír Nový; Sedlák, Jiří: Prof. 

L. Nový pětašedesátiletý. Univerzitní noviny 

1995, č. 4, s. 10 – pouze strojopis 

  

 

 

 

1995 

 

 
e) Korespondence neidentifikovaná 

   

381 Dopisy neurčené 70 ks [1950–1996]   

382 Koncepty neurčeným osobám 

 

 

8 ks 1966–1981  

 III. VĚDECKÁ ČINNOST   

 
a) Tomáš Garrigue Masaryk 

  

 
1. Kvalifikační práce 

  

383 Filosofie T. G. Masaryka (kandidátská disertace a habilitační 

práce), vydalo Státní pedagogické nakladatelství, Praha 1962; 

rukopis; korektury; posudky; materiály k průběhu studia; 

korespondence s redakcí; recenze Várossová, Elena: O filozofii 

T. G. Masaryka. Otázky marxistickej filozofie, č. 19, 1964, č. 1,  

s. 102–106; Blažek, Vladimír: Masaryk očima dneška. Host 

do domu, 1963, č. 10, s. 36–37 

 

 

 

 

 

 

1955–1964 

8–9 

 

2. Monografie 

  

384 Filosof T. G. Masaryk: Problémové skici, vydalo nakladatelství 

Doplněk, Brno 1994; strojopis; nakladatelská smlouva; návrh na 

udělení ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy; korektura; 

novinové výstřižky; recenze; korespondence: Hahn, Eva (1–1, 

1994), Pauza, Miroslav (1–0, 1995), Głombik, Czesław (1–1, 

1994–1995), Jedynak, Stanislaw (0–1, s. d.), Zima, Petr (1–0, 

1994) 

 

 

 

 

 

 

1994–1995 

9 

  

3. Spolupráce na knižních publikacích 

  

385 Masarykův přínos k tvorbě hodnot v národním povědomí, 

publikováno In: Gabriel, Jiří (red.): Kapitoly z dějin české 

filozofie 20. století. FF MU, Brno 1992; strojopis; přípravný 

materiál 

 

 

 

1992 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 16 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 4. Studie v odborných periodikách a dalších časopisech, 

populárně–vědecké články a novinové články 

  

386 Masarykův poměr k ruským revolučním demokratům. Sborník 

prací Filosofické fakulty brněnské university, B 4, č. 3, 1955,  

s. 20–31; separát 

 

 

1955 

9 

387 Ke kritice Masarykovy „filozofie života“. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 7, 1960, s. 13–24; 

separát 

 

 

1960 

 

388 Masarykismus a jeho přežitky. Slovácko 3, 1961, s. 68–77; 

separát 
 

1961 

 

389 K filosofii a teologii českého protestantismu (Masaryk–Rádl–

Hromádka). Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, Brno, B 10, 1963, s. 27–47; strojopis; separát; 

pomocný studijní a přípravný materiál 

 

 

 

1963 

10 

390 T. G. Masaryk v českém myšlení. Filozofický časopis 14, 1966,  

č. 1; strojopis; separát; korespondence: Wollmann, Frank (1–1, 

1966), Bednář, Jiří (1–1, 1966), Machovec, Milan (1–0, 1966) 

 

 

1965–1966 

 

391 Filosofie krize, kritiky a smyslu. In: K tradicím české kritiky. 

Václavkova Olomouc 1967, Olomouc 1970; separát; 

korespondence: Kabinet Bedřicha Václavka (1–1, 1969) 

 

 

1967–1970 

 

392 Masarykova filozofie jako aktuální minulost. Filozofia 22, 1967, 

č. 6, s. 631–634; separát; strojopis; publikováno též jako Aktuální 

předmět filozofického zkoumání. Výbor z domácej a svetovej 

tlače, 1, 1968, č. 3, s. 19 

 

 

 

1967–1968 

 

393 Nesnadný Masaryk (vyšlo pod názvem „Masarykovské 

kontradikce“. Plamen, č. 9, 1967, s. 76–82); strojopis; 

korespondence k vydání v časopisu Plamen (2–1, 1967), 

korespondence Barnard, F. M. (1–1, 1968), Kocůrek, Josef  

(1–1, 1967) 

 

 

 

 

1967–1968 

 

394 Masaryk jako sociolog. Sociologický časopis 4, 1968, č. 3,  

s. 297–306; separát 
 

1968 

 

395 Masarykova idea Československé republiky. Listy 1, 21. 11. 

1968, č. 3; rukopis; přípravný materiál; přiložena stejnojmenná 

přednáška pro Socialistickou akademii v Brně, 31. 10. 1968; 

pozvánka 

 

 

 

1968 

 

396 Masaryk v naší tradici. Rovnost, 26. 10. 1968; strojopis 1968  

397 Masarykův návrat; strojopis; přípravný materiál 1968  

398 T. G. Masaryk aktuální; strojopis; přípravný materiál; 

korespondence: časopis Student (0–1, 1968) 
 

1968 

11 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 17 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

399 T. G. Masaryk a dnešek. M–týden 1, 1969, č. 9–10; rukopis; 

výtisk časopisu 
 

1969 

11 

400 Fenomén Ruska v Masarykově filozofii. Slovanský přehled 55, 

1969, s. 201–208; separát; strojopis; korespondence: Slovanský 

přehled (1–2, 1969) 

 

 

1969 

 

401 T. G. Masaryk; biografické heslo; strojopis 1977  

402 Literatura v Masarykově myšlení. Česká literatura, 1990, č. 5, 

s. 405–418; separát 
 

1990 

 

403 Bádání o životě a díle T. G. Masaryka. Universitas, 1990, č. 3, 

 s. 3–7; výtisk časopisu; strojopis 
 

1990 

 

404 Masarykův „antropismus“. Filosofický časopis, roč. 38, 1990,  

č. 4, s. 435–440. 
 

1990 

 

405 Masarykova „nepolitická politika“. Etika, 1991, č. 2, s. 105–108; 

strojopis; přípravný materiál; separát 
 

1991 

 

406 Masarykova myslitelská osobnost. Filozofia 46, 1991, č. 2,  

s. 216–221; strojopis; přiložen nakladatelský námět Myslitelská 

osobnost T. G. Masaryka a korespondence s Nakladatelstvím 

Blok (0–1, 1990) 

 

 

 

1990–1991 

 

407 Na okraj „Masarykovy abecedy“. Publikováno pod názvem 

„Masarykova abeceda“. Studentské listy, roč. 2, 1991, č. 17,  

s. 14; strojopis; výtisk časopisu 

 

 

1991 

 

408 Masarykiana v nakladatelství Macmillan. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 39, 1992, s. 113–116; 

strojopis; přípravný materiál; separát 

 

 

1992 

 

409 O humanizujícím smyslu filozofie (marxismus–fenomenologie– 

T. G. Masaryk); strojopis; přípravný materiál 
 

1993 

 

410 Problémy s Masarykem–filozofem. In: Šnebergová, I. (ed.): 

Po cestách naléhavosti myšlení (sborník J. Zumrovi k 65. 

narozeninám). Filozofický ústav AV ČR, Praha 1993, s. 111–119; 

rukopis; přiložena Jubilejní glosa (tamtéž); strojopisy; 

korespondence: Šnebergová, Irena (2–4, 1993) 

 

 

 

 

1993 

 

411 T. G. Masaryk: neue Deutungen seiner Philosophie. Mesothes  

č. 3, Wien 1993, s. 382–391; strojopis; přípravný materiál 

 

1993 

 

412 T. G. Masaryk (samostatný studijní text). Item, tématická 

jednotka pro střední školy. Brno 1993; nakladatelská smlouva; 

tisk 

 

 

 

 

 

1993 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 18 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

413 T. G. Masaryk – tvůrce ve filozofii a politice. In: Malina, Jaroslav  

a kol.: O tvořivosti ve vědě, filozofii a umění, sv. II. Masarykova 

univerzita – Universitas Masarykiana, Brno 1993, s. 143–151; 

rukopis; materiály k projektu Tvořivost ve vědě, politice a umění 

 

 

 

1992–1993 

11 

414 Z brněnských masarykian: J. L. Fischer, A. Obrdlík. In: Brno 

1243–1993. Sborník příspěvků z konference MU Brněnská věda 

a umění meziválečného období (1918–1939) v evropském 

kontextu. Masarykova univerzita, Brno 1993, s. 16–17; strojopis 

 

 

 

1993 

 

415 Článek o pomnících T. G. Masaryka v rubrice „List z Brna“, 

Moravské listy 6. 3. 1993, s. 4; novinový výstřižek 
 

1993 

 

416 K pojetí náboženství a jeho vztahu k politické filozofii; strojopis; 

přípravný materiál 
 

1994 

 

417 Masaryks Philosophie der Nation im Denken der Gegenwart.  

In: Formen des nationalen Bewusstseins im Lichte 

zeitgenössischer Nationalismustheorien. Ed. Eva Schmidt-

Hartmann. R. Oldenburg Verlag, München 1994, s. 289–308; 

strojopis; korespondence: Schmidt-Hartmann, Eva (1–1,  

1991–1992); separát 

 

 

 

 

 

1991–1994 

 

418 TGM: zápas o smysl a řád. Masarykův sborník IX (1993–1995). 

Ústav T. G. Masaryka, Praha 1997; korespondence s redakcí 

(2–1, 1996) 

 

 

1996 

 

419 Texty k Tomáši Garriguovi Masarykovi; neidentifikované 1996  

420 Fischerův svár s Masarykem; strojopis s. d. 12 

421 Kulturní revoluce a Masarykova „filosofie života“; rukopis; 

přípravný materiál 
 

s. d. 

 

422 K vnitřní logice Masarykova filozofického myšlení; strojopis; 

přípravný materiál 
 

s. d. 

 

423 Masaryk na přelomu doby; rukopis s. d.  

424 Těžký Masaryk; strojopis s. d.  

425 Tomáš Garrigue Masaryk – biografické heslo – neidentifikované; 

rukopis 
 

s. d. 

 

 
5. Soubory článků 

  

426 Studie o Masarykovi a o české filozofii 20. století   

 Korespondence s nakladatelstvím Československý spisovatel  

(1–1, 1968) 

 

 

 

 

1968 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 19 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Masaryk a Brentano. Redakční poznámka k Jirásek, Josef: 

Z korespondence Franze Brentana a T. G. Masaryka. Sborník 

prací Filosofické fakulty brněnské university, B 16, 1969,  

s. 94–103; strojopis 

 

 

 

1969 

12 

 Vztah filosofie a kultury v Masarykově myšlení; strojopis s. d.  

 Masarykova filosofie krize, kritiky a smyslu. In: Dvořák, J. (ed.): 

K tradicím české kritiky. Václavkova Olomouc 1967. Acta 

Universitatis Palackianae Olomucensis, Facultas Philosophica, 

Supplementum 15, 1970, s. 26–32; strojopis; přípravný materiál 

 

 

 

1967–1970 

 

 T. G. Masaryk v dějinách české sociologie, konference k dějinám 

české sociologie 19.–20. června 1967; strojopis 1967 
 

 Články o TGM 1967 

o Nesnadný Masaryk (vyšlo pod názvem Masarykovské 

kontradikce. Plamen, 1967, č. 9, s. 76–82.); strojopis; 

separát; korespondence s redakcí Plamene (0–1, 1967); 

Masarykovské kontradikce? Host do domu, 14, 1967 

o Masaryk jako sociolog. Sociologický časopis, 1968, č. 3, 

s. 297–306; strojopis 

o Masarykova filozofie jako aktuální minulost. Filozofia, 

1967, č. 6, s. 631–634; strojopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1967–1968 

 

 Problémy kritiky iracionalismu (K interpretaci české 

nepozitivistické filozofie 20. století). Otázky marxistické 

filozofie, 1964, č. 6, s. 528–537; strojopis; tisk 

 

 

1964 

 

 Filosofie T. G. Masaryka ve vývoji českého myšlení (materiál  

pro úvodní studii ke II. svazku Antologie z dějin českého 

 a slovenského filozofického myšlení); strojopis 

 

 

s. d. 

 

 Stati o Masarykovi do roku 1962 

o Ke kritice Masarykovy filozofie „života“. Sborník prací 

Filosofické fakulty Masarykovy university, B 7, 1960,  

s. 13–24; strojopis 

o resumé k monografii Filozofie T. G. Masaryka; strojopis 

o Poznámky k Masarykově filosofii (přednáška pro 

filosofickou jednotu, prosinec 1959); strojopis 

o K původu Masarykova „realismu“; strojopis 

o O překonávání masarykismu ve vědomí naší inteligence; 

strojopis 

o Masarykismus a jeho přežitky. Slovácko, 1961, s. 68–77; 

separát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1959–1961 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 20 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

427 Studie o Masarykově filosofii a sociologii   

 Návrh obsahu práce s názvem „T. G. Masaryk v českém myšlení“ 

nebo „Studie o filosofii a sociologii T. G. Masaryka“; strojopis 
 

1969 

12 

 K obnovení názvu „Masarykova univerzita“. Rovnost,  

8. 5. 1968; strojopis; rukopis 
 

1968 

 

 K filozofii a teologii českého protestantismu (Masaryk–Rádl–

Hromádka). Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, B 10, 1963, s. 24–47; strojopis 

 

 

1963 

 

 Fenomén Ruska v Masarykově filosofii. Slovanský přehled, 

1969, č. 3, s. 201–208; strojopis; separát 
 

1969 

 

 T. G. Masaryk a dnešek. M–týden, 1969, č. 9 a 10; novinový 

výstřižek; rukopis 

T. G. Masaryk a dnešek (Osnova studie pro nakladatelství 

Svoboda, edice Dialogy); strojopis; korespondence: 

Nakladatelství Svoboda (0–1, 1969) 

 

 

 

 

1969 

 

 Masarykova idea Československé republiky. Listy, 1968, č. 3; 

strojopis 
 

1968 

 

 Tzv. česká iracionalistická filozofie a metodologické problémy 

jejího rozboru, 1964; strojopis 
 

1964 

 

 T. G. Masaryk v českém myšlení. Filosofický časopis, 1966, č. 1, 

s. 22–44; strojopis; separát 
 

1966 

 

 T. G. Masaryk aktuální, 1968; strojopis; korespondence: redakce 

týdeníku Student (0–1, 1968) 
 

1968 

 

428 TGM: studie, projevy, dokumenty – 1989–1990  13 

 Úvaha o demokracii. Věda a život, 1990, č. 1, s. 32–33; strojopis 1990  

 T. G. Masaryk na přelomu doby. Konference „České filozofické 

myšlení 20.–60. let našeho století“, Brno, 29.–30. 11. 1989; 

strojopis; rukopis 

 

 

1989 

 

 Masarykův návrat, HaDivadlo, 2. prosince 1989; strojopis; 

přiloženo: Galandauer, Jan: T. G. Masaryk; strojopis 
 

1989 

 

 Masarykovo filozofické myšlení. Věda a život, 1990, č. 3; 

rukopis 
 

1989–1990 

 

 Literatura v Masarykově myšlení. Česká literatura, 1990, č. 5, 

s. 405–418; strojopis; korespondence s redakcí (2–2, 1989–1990) 
 

1989–1990 

 

 Masarykův „antropismus“. Filosofický časopis, 1990, č. 4,  

s. 435–440, též in: Rozum a víra. Filozofický ústav ČSAV, Praha 

1991, s. 27–33; strojopis; korespondence: Filozofický ústav 

ČSAV (0–1, 1990); nakladatelství Mladá fronta (0–1, 1989) 

 

 

 

1989–1990 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 21 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Myslitelská osobnost T. G. Masaryka. Přednáška na veřejném 

zasedání akademické rady spojeném s návratem univerzity 

k původnímu názvu Masarykova univerzita, 13. března 1990; 

strojopis 

 

 

 

1990 

13 

 

 Vědecká konference o životě a díle T. G. Masaryka v rámci oslav 

pořádaných na Masarykově univerzitě, 26. února 1990; 

organizování konference; novinové výstřižky o konferenci; 

korespondence: Halas, František Xaver (1–0, 1990), Pečman, 

Rudolf (2–0, 1990), redakce časopisu Filozofia (1–1, 1990), 

Fukač, Jiří (1–0, 1990), Hrabětová, Irena (1–0, 1990) 

 

 

 

 

 

1990 

 

 Korespondence s dr. Vladimírem Vozarem k článku 

„Masarykismus a jeho přežitky“; korespondence (2–1, 1990); 

Masarykismus a jeho přežitky. Slovácko 1961; separát 

 

 

1961–1990 

 

 Masaryk und Brentano. Internationale Brentano–Konferenz, 

Graz, 25.–26. května 1990; strojopis; Brentano und die Anfänge 

der philosophischen Bildung von Masaryk. Konference Masaryk  

a střední Evropa, květen 1990; strojopis 

 

 

 

1990 

 

 Masarykova idea demokratické Evropy; rukopis; strojopis 1990  

 
6. Projekty 

  

429 Milleniumsprojekt „Zur Th. G. Masaryks Reflexion über die 

Krisen Mitteleuropas“, podklady k projektu, korespondence  

(1–4, 1994) 

 

 

1994 

 

 
7. Recenze a posudky 

  

430 Posouzení článku Oldřicha Janečka: Masarykův program národní 

a demokratické revoluce 1918; strojopis; korespondence (1–1, 

1966) 

 

 

1966 

 

431 Posouzení studie J. Bednáře „Vývoj Masarykovy náboženské 

filozofie“; strojopis; korespondence (5–2, 1967) 
 

1967 

 

432 Lektorský posudek rukopisu dr. Františka Pohanky „Kulturní 

a politický odkaz T. G. Masaryka“; strojopis; dohoda o provedení 

práce 

 

 

1968 

 

433 Dva sborníky o Masarykovi. T. G. Masaryk a Brentanova škola. 

Masarykův sborník VIII. Filosofický časopis 42, 1994, č. 1,  

s. 148–152; strojopis 

 

 

1994 

 

434 Masarykovy studie o Rusku a Evropě; strojopis; korespondence: 

Střítecký, Jaroslav (1–0, s. d.), Reinhold–Weisz, Eva (0–2, 1996), 

Filosofický časopis (0–1, 1995), Broklová, Eva (0–1, 1995) 

 

 

 

1995–1996 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 22 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

435 Bilance i podněty (Masarykův sborník VIII, Ústav T. G. 

Masaryka, Praha 1993, 217 s.); poznámky a výpisky; rukopis 
 

s. d. 

13 

436 K vydání Masarykovy Nové Evropy; rukopis; přiloženo: Kovtun, 

George J.: Masaryk’s New Europe: The History nad the Purpose 

of the Book. Czechoslovak and Central European Journal, 8, 

1989, č. 1/2., s. 81–89; xerokopie 

 

 

 

s. d. 

 

437 Recenze neidentifikovaná „ad P. Demetz – V. Doubek, Pauza, 

Olšovský, Bednář J.“; strojopis 
 

s .d. 

 

 
8. Konference, odborné přednášky a diskusní příspěvky 

  

438 Přednáška o TGM; neidentifikovaná; rukopis přednášky 1965  

439 Konference „Václavkova Olomouc 1967“, 16.–17. října 1967; 

korespondence: Dvořák, Jaromír (3–3, 1967), Fischer, Josef 

Ludvík (0–1, 1967); poznámky; program; novinový výstřižek 

 

 

1967 

 

440 Diskusní příspěvek k přednášce Jana Patočky „Filosofie českých 

dějin“ (přednáška pronesená 23. dubna 1969 v rámci cyklu 

„Česká otázka“ v Klubu Socialistické akademie, publikováno  

In: Sociologický časopis, 1969, roč. 5, 457–472); časopis 

 

 

 

1969 

 

441 Konference – Liblice 1990; poznámky 1990  

442 L’Europe démocratique d’après T. G. Masaryk. Konference „Le 

Regard de „l’Autre Europe“ sur l’Europe. Paradigmes culturels et 

démocratisation“, Nancy 17.–19. září 1990; korespondence: 

Faucher, Eugène (1–1, 1990), Labica, Georges (1–1, 1990), 

Maslowski, Michel (0–3, 1990), Goetz, Rosa (0–1, 1990); 

rukopis přednášky; pozvánka; program; poznámky 

 

 

 

 

 

1990 

 

443 Thomas G. Masaryk als Zeichen in unruhiger Zeit. Přednáška 

v rámci cyklu „Jenseits der Grenzen – Philosophie nach der 

Öffnung“, Institut für Philosophie der Universität Wien,  

29. května 1991; korespondence: Institut für Philosophie der 

Universität Wien (2–1, 1990–1991), Fládr, Miloš (0–1, 1991); 

rukopis přednášky 

 

 

 

 

 

1990–1991 

 

444 Brentano und Masaryk. Internationale Brentano–Konferenz, Graz, 

25.–26. května 1990; program; poznámky; strojopis přednášky 

Masaryk und Brentano. Brentano–Studien. č. 4, Würzburg 1991; 

korespondence: Universität Würzburg – Institut für Philosophie 

(1–1, 1990); Franz Brentano Forschung (1–0, 1990) 

 

 

 

 

1990 

14 

445 Masaryk und Brentano. Konference „T. G. Masaryk a střední 

Evropa“, Brno 5.–6. června 1991; strojopis; přiloženo: Pokus  

o českou národní filozofii a jeho nezdar; strojopis; výpisky  

ze sborníku z konference TGM und die Brentano–Schule  

(15.–17. ?. 1991), Praha–Graz 1992; program konference 

 

 

 

 

1991–1992 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 23 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

446 Seminář „Etika–společnost–změna“, 24.–25. září 1991 (?); pouze 

program 
 

1991 

14 

447 Masaryk’s Philosophie der (kleinen) Nation im Lichte der 

Nationalismus–Forschung. Konference „Formen des 

Nationalbewuβtsein im Lichte zeitgenössischer 

Nationalismustheorien“, Bad Wiessee 31. října – 3. listopadu 

1991 – rukopis přednášky; teze; přípravné poznámky; 

korespondence: Hartmann, Eva (3–2, 1991); materiály 

z konference (teze příspěvků); novinové články 

 

 

 

 

 

 

1991 

 

448 Masaryk – volnomyšlenkář? Konference „Náboženství v českém 

myšlení první poloviny 20. století“, Brno 14.–15. října 1992 – 

rukopis přednášky; program a pozvánka. Vyšlo In: Náboženství 

v českém myšlení (první polovina 20. století). Edd. Gabriel, J. – 

Svoboda J., Ústav etiky a religionistiky FF MU a AV ČR, Brno 

1993, s. 11–16 

 

 

 

 

 

1992–1993 

 

449 Co je z odkazu T. G. Masaryka dosud živé? Konference „Česká 

otázka a duchovní tradice“, Brno 25.–27. dubna 1993; rukopis 

přednášky; korespondence s organizátory (3–3, 1993); autorský 

medailon do sborníku 

 

 

 

1993 

 

450 Brněnská masarykiána. Konference „Brněnská věda a umění 

meziválečného období v evropském kontextu“, Brno 22.–24. 9. 

1993; pouze program a pozvánka 

 

 

1993 

 

451 Zur Masaryk’s Philosophie der Nation. Konference  

„L’Illuminismo e le sue conseguenze nell’area mitteleuropea“, 

Gorizia 16.–18. prosince 1993; korespondence: Martina, Michele 

(2–2, 1993), Bednář, Miloslav (1–1, 1993); pozvánka; poznámky 

 

 

 

1993 

 

452 Konference „T. G. Masaryk a sociologie“ (moderování 

konference); korespondence Masarykovo muzeum v Hodoníně 

(2–1, 1993) 

 

 

1993 

 

453 Konference „První světová válka, moderní demokracie a T. G. 

Masaryk“, Liblice u Mělníka 22.–24. září 1994; teze příspěvků; 

Prohlášení účastníků konference; příspěvek pro sborník 

K pojmům demokracie a teokracie v Masarykově politické 

filozofii; rukopisné poznámky 

 

 

 

 

1994 

 

454 Koreferát k přednášce Jaroslava Šabaty „Co se děje s Čechy?“; 

rukopisné poznámky; Šabata, Jaroslav: Co se děje s Čechy?; 

strojopis; Šabata, Jaroslav: Případ Rity Süssmuthové I., II.; 

xerokopie novinového článku 

 

 

 

1994 

 

455 TGM: Zápas o smysl a řád. Přednáška pro Jednotu filosofickou 

v Brně a v Olomouci; strojopis přednášky; korespondence (1–1, 

1994); strojopis přednášky pro rozhlas 7. března 1995 

 

 

1994–1995 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 24 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

456 T. G. Masaryk jako česko-slovenské pojítko. Konference 

„Česko–slovenská vzájemnost a svébytnost v soudobé Evropě“, 

Luhačovice 28.–29. srpna 1995; korespondence: Kučerová, S.  

(0–1, 1995); rukopis; pozvánka; poznámky 

 

 

 

1995 

14 

457 „Česká otázka. Česká odpověď? Spor o smysl českých dějin po 

100 letech.“ Konference „100 let České otázky“, Brno 26.–29. 

září 1995; rukopis; korespondence: van den Beld, Antonie (0–1, 

1995), Schmidt, Eduard – Motejl, Otakar (0–1, 1995), Schmidt, 

Eduard – Moc, Jiří (1–0, 1995), Sum, Antonín – Rektorát MU  

(1–0, 1995); přípravné materiály Masarykovy mezinárodní 

společnosti; organizační materiály; přiloženy materiály k návrhu 

na udělení titulu čestného doktora filosofie Václavu Havlovi; 

pozdrav Václava Havla účastníkům konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

1995 

 

458 T. G. Masaryk und die Wiener Universität. Sympozium „Brno–

Vídeň v zrcadle kulturních a vědeckých vztahů“, Brno 20. října 

1995; strojopis; korespondence k přípravě univerzitního setkání 

Vídeň–Brno na Masarykově univerzitě 19.–20. října 1995: 

Děkanát FF MU (1–0, 1995); pozvánky a program 

 

 

 

 

1995 

 

459 Žádost o přednášku pro letní školu „Výchova k občanství  

a evropanství“ v Olomouci; korespondence: děkan Pedagogické 

fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (1–0, 1995) 

 

 

1995 

 

460 Diskusní seminář u příležitosti vydání Masarykova triptychu 

Rusko a Evropa; korespondence: Akademie věd České republiky 

– Masarykův ústav (2–0, 1995–1996); teze (Svatoň, Vladimír: 

Rámec Masarykova Ruska a Evropy) 

 

 

 

1995–1996 

 

461 Konference T. G. Masaryk „otázka sociální a současnost“, Praha, 

listopad 1996; pozvánka; korespondence s pořadateli (0–1, 1996) 
 

1996 

 

462 Konference T. G. Masaryk a situace v Čechách a na Moravě  

od konce XIX. století do německé okupace Československa, 

Praha, 31. května – 2. června 1996; pozvánka 

 

 

1996 

 

463 Masaryk v české filozofii na přelomu století; poznámky s. d.  

464 Masarykova filozofie českých dějin a jeho řešení české otázky; 

poznámky 

 

s. d. 

 

 
9. Přednášky pro veřejnost a proslovy 

  

465 Přednáška o T. G. Masarykovi v rámci cyklu přednášek Historie 

pro historiky Lidové university vědy, techniky a umění, Ostrava; 

korespondence s organizátory (1–1, 1966) 

 

 

1966 

15 

466 Přednáška o T. G. Masarykovi pro Okresní lidovou knihovnu  

a Socialistickou akademii v Blansku v rámci cyklu „Kdo je kdo 

ve XX. století“; korespondence (1–1, 1967); přihláška 

 

 

1967 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 25 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

467 Přednáška o T. G. Masarykovi pro Kostnickou jednotu v Třebíči; 

korespondence (11–4, 1966–1968) 
 

1966–1968 

15 

468 Projev o T. G. Masarykovi. Studentské koleje na ul. Jana Babáka, 

7. března 1968; rukopis 
 

1968 

 

469 T. G. Masaryk. Boskovice, 4. června 1968; poznámky 1968  

470 Osobnost TGM. Přednáška v rámci Večera o životě a díle T. G. 

Masaryka Okresního osvětového domu Vyškov a Socialistické 

akademie Vyškov, Slavkov 3. července 1968, Vyškov 13. června 

1968; poznámky; plakáty 2 ks; korespondence: Kusák, Mojmír 

(1–0, 1968) 

 

 

 

 

1968 

 

471 Projev u příležitosti slavnostního odhalení památníku T. G. 

Masaryka ve Vsetíně, 7. července 1968; rukopis přednášky; 

korespondence s organizátory (7–1, 1968); plakáty 2 ks; novinové 

výstřižky 

 

 

 

1968 

 

472 Žádost o projev a přednášku při výročí úmrtí T. G. Masaryka pro 

Vlastivědný ústav – Lašské muzeum Frýdek-Místek, 15. září 

1968; korespondence: Vlastivědný ústav – Lašské muzeum 

Frýdek-Místek (1–1, 1968) 

 

 

 

1968 

 

473 Projev při odhalení památníku T. G. Masaryka v Karolince; 

korespondence s organizátory (2–2, 1968) 
 

1968 

 

474 Masarykova filosofie českých dějin. Přednáška v rámci cyklu Co 

daly naše národy Evropě a lidstvu, Socialistická akademie, 

Ostrava; poznámky; korespondence s organizátory (2–0, 1969) 

 

 

1969 

 

475 Masaryk a dnešek. Klub Třebíčanů v Praze, 21. února 1969; 

korespondence: Hobza, František (5–1, 1968–1969) 
 

1968–1969 

 

476 Masaryk a dnešek. Klub ?, 2. dubna 1969; poznámky 1969  

477 T. G. Masaryk a dnešek (pro seniory Českobratrské církve 

evangelické); korespondence: Ženatý, Emil (2–1, 1969) 
 

1969 

 

478 T. G. Masaryk – portrét myslitelské osobnosti. Přednáška pro 

Krajské vlastivědné muzeum Olomouc, 8. března 1990; plakát  

1 ks 

 

 

1990 

 

479 Proslov o T. G. Masarykovi pro Hnutí čs. porozumění, Bratislava, 

7. března 1991; rukopisné poznámky; korespondence (1–0, s. d.) 
 

1991 

 

480 Proslov o T. G. Masarykovi, Hodonín 28. října 1995; strojopis 

 

 

 

 

 

1995  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 26 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

481 Význam T. G. Masaryka pro dnešek (Masarykův význam pro nás 

dnes). Přednáška na slavnostním shromáždění konaném pod 

patronátem rektora Masarykovy univerzity brněnským 

sokolstvem 7. března 1996; strojopis přednášky; korespondence 

s organizátory (5–2, 1996); vyšlo in: Univerzitní noviny, 1993, 

roč. 3, č. 3, s. 1–4; noviny 

 

 

 

 

 

1996 

15 

482 Projev o T. G. Masarykovi – neidentifikovaný, Vyškov; 

poznámky 

 

s. d. 

 

483 TGM – filozof a sociolog; strojopis (zlomek) s. d.  

 
10. Rozhlasové pořady 

  

484 Život a dílo T. G. Masaryka (rozhlasový pořad na stanici Vltava, 

3. března 1995); strojopis; poznámky; korespondence: Jeřábková, 

Olga (0–1, 1995); reakce posluchače – Hutař, Jiří (2–1, 1995) 

 

 

1995 

 

– Inv. č. 485 neobsazeno   

 
11. Spolupráce s Masarykovým muzeem v Hodoníně 

  

 
Hodonínské semináře 

  

486 Hodonínský seminář „TGM v československých vztazích“, 

Hodonín, 14. listopadu 1991; pozvánka 
 

1991 

 

487 I. ročník hodonínského semináře „TGM – filosof a pedagog“, 

Hodonín, 19. listopadu 1992; pozvánka 
 

1992 

 

488 II. ročník hodonínského semináře „TGM a sociologie“. Hodonín, 

18. listopadu 1993; přednáška: „T. G. Masaryk jako sociolog“; 

korespondence (1–1, 1993); pozvánka a program; korespondence: 

Svobodné slovo – redakce (0–1, 1993); přiloženo: Masaryk 

v Hodoníně, tentokrát jako sociolog; Miltová, Alena (1–1, 1993); 

přiloženo: „Sebevražda“ a Masarykova filozofie náboženství 

 

 

 

 

 

1993 

 

489 III. ročník hodonínského semináře „Náboženská dimenze 

Masarykova myšlení“, Hodonín, 17. listopadu 1994, přednáška 

„TGM: Náboženství jako osobnostní vztah k řádu“; rukopis 

přednášky; poznámky; pozvánka; korespondence (1–0, 1994) 

 

 

 

1994 

 

490 IV. ročník hodonínského semináře „Masarykova filozofie pojetí 

demokracie a existence pluralitního politického systému  

1. republiky“, Hodonín, 21.–22. listopadu 1996; pozvánka; 

přihláška 

 

 

 

 

1996 

 

    



   Lubomír Nový B 92   Strana: 27 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

Přednáškové cykly 

491 Přednáška „TGM a česká filozofie na přelomu 19. a 20. století“, 

Hodonín, 15. dubna 1992; korespondence (2–0, 1992) 
 

1992 

15 

 Ostatní   

492 Soubor PF (3 ks) 1993–1995  

493 Přednáškový cyklus o významných osobnostech národních 

novodobých dějin, březen–duben 1996; plakát 1 ks 
 

1996 

 

 
12. Redakční práce 

  

494 Jirásek, Josef: Z korespondence Franze Brentana a T. G. 

Masaryka. Sborník prací filosofické fakulty Masarykovy 

university, B 16, 1969, s. 94–103; korespondence: Jirásek, Josef 

(2–2, 1968); přiloženo: Jirásek, Josef: Z korespondence Franze 

Brentana a T. G. Masaryka v letech 1876–1884; korespondence: 

Jirásek, Josef (0–1, 1970), Les Archives-Husserl, Louvain (1–1, 

1966); rukopisné poznámky 

 

 

 

 

 

 

1966–1970 

 

 
13. Překlady 

  

495 Masaryk – konkrétní logika; koncept překladu; poznámky s. d.  

 
14. Neidentifikované 

  

496 Návraty k T. G. Masarykovi; rukopisné poznámky; přípravný 

materiál (označeno jako kapitola 13) 

 

s. d. 

 

497 Teze o Masarykově politické filozofii; rukopis s. d. 16 

498 Teze o Masarykovi; rukopis s. d.  

499 Poklasická filozofie (T. G. Masaryk); rukopisné poznámky s. d.  

 
15. Pozvánky 

  

500 Shromáždění k výročí narození T. G. Masaryka, Brno 6. března 

1992 (pořadatelé: Sokol Brno I a další); pozvánka 
 

1992 

 

501 Vzpomínkový večer u příležitosti narozenin Tomáše Garrigua 

Masaryka, Brno, 7. března 1994 (pořadatelé: Sokol Brno I  

a další); pozvánka 

 

 

1994 

 

502 Slavnostní večer k uctění T. G. Masaryka a J. A. Komenského, 

Brno, 6. března 1995 (pořadatelé: Sokol Brno I a další); pozvánka 
 

1995 

 

503 Přednáška „Náboženská dimenze myšlení T. G. Masaryka“ 

v rámci cyklu Masarykovy dělnické akademie, Brno, 19. června 

1995; korespondence (1–0, 1995); pozvánka 

 

 

1995 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 28 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

504 Diskuse ke knize Miloše Havelky „Spor o smysl českých dějin 

1895–1938“, Praha, 4. května 1995; pozvánka 
 

1995 

16 

505 Prezentace knihy „T. G. Masaryk. Polemiken und Essays zur 

russischen und europäischen Literatur– und Geistesgeschichte, 

Praha, 7. prosince 1995; pozvánka 

 

 

1995 

 

 
16. Ohlasy veřejnosti 

  

506 Kříž, Vladimír: Zkažený lid. O národu a státu Čechů; 

korespondence (1–0, 1996) 
 

1996 

 

 
17. Pomocný a studijní přípravný materiál 

  

 Výpisky a poznámky   

507 Filipec, J.: 50 let KSČ a některé tendence v českém myšlení. NM, 

1971, č. 4, s. 697–708 
 

1971 

 

508 Masaryk, Tomáš Garrigue. Pyramída – encyklopedický časopis 

moderného človeka, 1979, č. 94, s. 2997–2998; poznámky;  

O zpracování tématu „Masaryk“; poznámky 

 

 

1979 

 

509 T. G. Masaryk – příspěvek k dějinám českého iracionalismu; 

poznámky 

 

s. d. 

 

510 T. G. Masaryk – výpisky a poznámky; různé s. d.  

 Studie a recenze   

511 Soubor článků o T. G. Masarykovi ve Slavische Rundschau  

a Listech pro umění a kritiku; xerokopie 
 

1931–1938 

 

512 Posse–Brázdová, Amelie: Masaryk na Capri. Lidové noviny 

dětem, číslo 43, 24. října 1937; novinový výstřižek 
 

1937 

 

513 Materiály ke kritice Masarykových názorů na úlohu mas  

a osobností. Studie a dokumenty vědeckého úseku Státní 

knihovny společenských věd v Praze, svazek č. 78, duben 1955; 

tisk 

 

 

 

1955 

 

 

514 Szporluk, Roman: Masaryk’s Idea of Democracy. The Slavonic 

and East European Review, 51, č. 96, 1962, s. 31–49; separát 
 

1962 

 

515 Szporluk, Roman: Masaryk in Search of Authority. Canadian 

Slavonic Papers, roč. 7, 1965, s. 235–252; separát 
 

1965 

 

516 Werstadt, Jaroslav: Okolo českého problému malého národa 

v desetiletích před osvobozením; separát 
 

1968 

 

517 Loukotka, Jiří: Ke kritice masarykismu a o úloze masarykismu 

v procesu zrání krizové situace u nás; novinový výstřižek 

 

 

1971 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 29 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

518 Ehrenfels und Masaryk: Überlegungen an der Peripherie der 

Geschichte. In: Am Rande Europas. Studien zur österreichisch-

ungarischen Philosophiegeschichte. Forschungen zur Geschichte 

Donauraumes, Band 9. Böhlau Verlag, Wien–Köln–Graz 1988; 

xerokopie 

 

 

 

 

1988 

17 

519 Pauza, Miroslav: Vznik československého státu a problém tradic. 

Filosofický časopis 36, 1988, č. 6, s. 860–880; separát 
 

1988 

 

520 Kautman, František: Masaryk, Šalda, Patočka; xerokopie 1986  

521 Baláž, Juraj – Tietz, Udo: Edmund Husserl: „Hochverehrter Herr 

Präsident!“. In: Spectrum, 1988, č. 10, s. 28–31; časopis 
 

1988 

 

522 Hájková, Jaroslava: Útěšná československá kniha; novinový 

výstřižek 
 

1991 

 

523 Kárník, Zdeněk: Masaryk a Šmeral. Historické listy 1, 1991,  

s. 38–42; časopis 

 

1991 

 

524 Kolář, Petr: Les Catholiques Tcheques. In: L’amitié franco-

tchécoslovaque 41, 1991, č. 4, s. 2–5 
 

1991 

 

525 T. G. Masaryk v soudobé diskusi – soubor článků; xerokopie; 

separáty; poznámky 
 

1991–1994 

 

526 Z diáře (TGM 1934–1935). Literární noviny 3, 1992, č. 12  

a č. 15; časopis 
 

1992 

 

527 Leoncini, Francesco: Plädoyer für „Das Neue Europa“ von T. G. 

Masaryk; kopie; přiloženo: Warszawa, srpen 1995: otáčivá kola 

středo- a východoevropské tematiky. Literární noviny, 1995,  

č. 37; xerokopie 

 

 

 

1995 

 

528 Střítecký, Jaroslav: The Czech Question A Century Later. In: 

Czech Sociological Review 3, 1995, č. 1, s. 59–73; separát 
 

1995 

 

529 Hahn, Eva: Die „Tschechische Frage“ von Masaryk bis Havel.  

In: Transit, Europäische Revue; separát; přiloženo: Hahn, Eva: 

Hommage an Ernest Kellner. In: Bohemia, Zeitschrift für 

Geschichte und Kultur der böhmischen Länder 36, 1995, č. 2,  

s. 271–286; separát; korespondence (1–1, 1996); Collegium 

Carolinum (1987/1988); separát 

 

 

 

 

[1987]–
1996 

 

530 Opat, Jaroslav: Ke sporům o dějinnou roli Masarykova 

prezidentství; separát; Týž?: Národnostní politika prezidenta  

T. G. Masaryka a její odkaz dnešku; separát 

 

 

1996 

 

531 Soubigou, Alain: Thomas Garrigue Masaryk et la pensée française. 

L’amitié franco-tchéco-slovaque 46, 1995, č. 2, s. 3–7; separát; 

Týž: T. G. Masaryk et Edvard Beneš: les motivations d’une 

collaboration politique à la lumière des archives secrètes. L’amitié 

franco–tchéco–slovaque 46, 1996, č. 4, s. 9–12; separát 

 

 

 

 

1996 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 30 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

532 Odkaz (Listy Masarykovy společnosti), č. 4, 1996; časopis 1996 17 

533 Nota rakousko-uherská srbské vládě s. d.  

534 Beld, A. van den: Masaryk jako komunitariánský myslitel? 

Masaryk a debata mezi komunitariány a liberály; separát 

 

s. d. 

 

535 Osolsobě, Ivo: The Idea of Synchrony in the Semiotic Thinking  

of Masaryk, Mathesius, Zich and Karel Čapek; strojopis 

 

s. d. 

 

536 Mladý Masaryk a vídeňská univerzita; strojopis s. d.  

 
Dobové materiály 

  

537 Fotodokumentace k pohřbu M. R. Štefánika; fotografie, 42 ks 1919  

538 Soubor časopisů, novin a zvláštních tisků k úmrtí T. G. Masaryka  

a k E. Benešovi a J. Masarykovi 
 

1937–1978 

 

539 Rovnost padesátiletému Československu. 26.–27. října 1968 1968  

 Novinové výstřižky   

540 Soubor novinových výstřižků k T. G. Masarykovi, jeho rodině  

a dobovému dění 
 

1948–1996 

18–19 

 

b) Dějiny marxistické filozofie 

  

 
1. Monografie 

  

541 Filozofie v neklidné době. Československý spisovatel, Praha 1965; 

strojopis; přípravný materiál; oznámení udělení výroční ceny 

Československého spisovatele (korespondence, pozvánka, 1966); 

korespondence: Československý rozhlas Bratislava (1–0, 1965), 

Československý spisovatel + korektury (5–5, 1965), Wágnerová, 

A. (1–1, 1966), Várossová, Elena (1–1, 1966), Český literární fond 

(1–0, 1965), Fojtík, Jan (1–2, 1965); novinové výstřižky o knize; 

recenze (neidentifikovaná); Filosofie a řízení společnosti. Literární 

noviny, roč. 13, 11. dubna 1964, s. 1 a 3; Kosina, Boleslav: Útěcha 

z filosofie? Literární noviny, 1964, č. 34, s. 7; výstřižek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1964–1966 

19 

542 Marx v NSR. Vydavatelství politické literatury, Bratislava 1967; 

strojopis; poznámky; korespondence: Vydavatelství politické 

literatury (10–6, 1966–1967), Šíma, Rudolf (2–0, 1968), Decke, 

Gerd (0–1, 1968), Brumm, Dieter (2–1, 1968–1969); novinové 

výstřižky; zprávy o knize; materiály ze studijního pobytu v NSR; 

poznámky 

 

 

 

 

 

1965–1969 

20 

543 Filozofické úvahy v neklidné době; přípravný materiál 

 

 

1988–1990  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 31 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 2. Skripta   

544 Z dějin marxistické filosofie 1917–1967; přípravný materiál; 

nakladatelská smlouva 
 

1967 

20 

545 Cetl, Jiří a kol.: Dějiny předmarxistické filosofie. Státní 

pedagogické nakladatelství, Praha 1967; plán práce na novém 

vydání skript 

 

 

1970 

 

546 Vývoj marxistického sociologického myšlení po Říjnové revoluci 

(výběr textů). Státní pedagogické nakladatelství, Praha 1989; 

strojopis; tisk; doporučení a posudky textu 

 

 

1989 

21 

 
3. Studie a články 

  

547 O laické myšlence. Věda a život, 1960, č. 1, s. 62–63; separát 1960  

548 Francouzští komunisté a katolíci o morálce. Věda a život, 1960,  

č. 9, s. 566–567; separát 
 

1960 

 

549 Die Entfremdung bei Marx und der entfremdete Marx. Sborník 

prací Filosofické fakulty brněnské university, B 12, 1965, s. 5–18; 

separát; strojopis; Marxovo „odcizení“ a odcizený Marx; strojopis 

 

 

1963–1965 

 

550 Filosofie a politika. Kulturní tvorba, č. 5, roč. 1, s. 1–4; článek 1963  

551 Filozofie a politika; strojopis 1964  

552 Člověk v marxismu včera a dnes. Literární noviny, roč. 13,  

1. srpna 1964, s. 3; článek 
 

1964 

 

553 Marxistická filosofie a kultura. Host do domu, 11, 1964, č. 2,  

s. 43–48; separát 
 

1964 

 

554 Marx a dnešek marxistické filozofie. In: Marx a dnešek; 

korespondence: Nakladatelství politické literatury (1–1, 1966); 

nakladatelská smlouva 

 

 

1966 

 

555 K otázce vedoucí úlohy strany a k problému marxismu; strojopis 1967  

556 K problému vědy v marxismu a v soudobé nemarxistické filosofii. 

Filosofický časopis, 1967, č. 5, s. 492–504; separát; strojopis; 

poznámky; přípravný materiál 

 

 

1967 

22 

557 Příspěvek pro sborník La philosophie au milieu du vintième siècle   

– korespondence: Sus, Oleg (1–0, 1967), Novák, Mirko (0–1, 

1967) 

 

 

1967 

23 

558 K interpretaci sovětské filosofie dvacátých let. Filozofia, roč. 12, 

1967, č. 5, s. 492–504; separát 
 

1967 

 

559 Poznámky k dnešní situaci marxistické filosofie. In: Marx filosof–

sociolog–politik (bulletin Městského výboru Socialistické 

akademie v Brně), s. 8–17; tisk 

[1967–1968]  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 32 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

560 Marxova filozofie dějin v otevřených dějinách. In: Marx a dnešek, 

Svoboda, Praha 1968, s. 117–143; novinový výstřižek o knize, 

Rudé právo 23. dubna 1968 

 

 

1968 

23 

561 Strukturalismus a spor o filozofii marxismu. Orientace 3, 1968,  

č. 4; korespondence: redakce časopisu (0–1, 1968); separát 
 

1968 

 

562 Philosophie und Sozialkritik im Marxismus. Wiener Jahrbuch für 

Philosophie, sv. 2, 1969, s. 196–205; separát; strojopis; přípravný 

materiál 

 

 

1969 

 

563 Der sozialkritische Marx und die Philosophie. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 16, 1969, s. 27–32; 

separát 

 

 

1969 

 

564 Destalinizace marxismu, rukopis pro sborník na počest J. L. 

Fischera k jeho 75. narozeninám, Olomouc 1969, nevydáno; 

strojopis; korespondence (4–1, 1969); přiloženo: O humanizujícím 

smyslu filosofie. Přednáška v Socialistické akademii, Praha,  

2. prosince 1968; strojopis 

 

 

 

 

1968–1969 

 

565 Moderní duchovní skutečnost a marxismus. Host do domu, 16, 

1969, č. 7, s. 35–37; časopis 
 

1969 

 

566 Marxismus a humanismus; strojopis; přípravný materiál 1969  

567 Bedřich Engels – 150 let; poznámky; novinové výstřižky 1970  

568 Poznámky k dnešní situaci marxistické filosofie. In: Bulletin 

(Městský výbor Socialistické akademie v Brně, Dům kultury  

a osvěty města Brna, Společenské vědy) – Marx filosof – sociolog     

– politik; tisk 

 

 

 

s. d. 

 

569 Problémy marxistické sebereflexe; rukopis s. d.  

 
4. Soubory článků a přednášek 

  

570 Dějiny marxistické filozofie 

Marxovo myšlení a odcizený Marx; strojopis; Die Entfremdung 

bei Marx und der entfremdete Marx. Sborník prací filosofické 

fakulty Masarykovy university, B 12, 1965, s. 5–18; separát 

O interpretacích marxismu v NSR – přednáška pro Filosofickou 

jednotu, 30. října 1966; strojopis 

K dnešní situaci marxistické filosofie; strojopis 

Marx a dnešek marxistické filosofie. Seminář Marx a XX. 

storočie, Jasná pod Chopkom, 22.–24. listopadu 1967; rukopis; 

poznámky z konference; sborník z konference 

 

1963–1967  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 33 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

O dějinách marxistického myšlení; separát; strojopis 

Historismus, strukturalismus, humanismus 

23 

571 Marxistická filosofie a její dějiny – soubor statí 1963–1968 

Zur Typologie der marxistischen Geschichtsphilosophie; rukopis 

německy, česky, 1968 

Dějiny marxistické filosofie; strojopis, 1968 

O dějinách marxistického myšlení; strojopis, 1966 

Marxova metoda a její heuristický význam; strojopis, 1969 

K interpretaci sovětské filosofie dvacátých let; strojopis, 1967 

Destalinizace marxismu; strojopis, s. d. 

K problému vědy v marxismu a v soudobé filosofii; strojopis, 1967 

Marx und der Begriff der Philosophie; strojopis, 1969 

Marxovo „odcizení“ a odcizený Marx; strojopis, 1963 

Marxova filosofie dějin v otevřených dějinách; strojopis, 1966 

Člověk jako ústřední téma humanitních věd; strojopis, s. d. 

Strukturalismus a spor o filosofii marxismu; strojopis, 1968 

Marx a dnešek marxistické filosofie; strojopis, s. d. 

Poznámky k dnešní situaci marxistické filosofie; strojopis, s. d. 

Philosophie und Sozialkritik im Marxismus; separát (Wiener 

Jahrbuch für Philosophie), 1969 

I. Sozialkritik und Philosophie bei Marx, II. Zur Geschichte  

der marxistischen Ontologie; strojopis, s. d. 

Vom humanisierenden Sinn der Philosophie (Marxismus, 

Phänemonologie, T. G. Masaryk); strojopis, 1968 

K metodě analýzy Leninova díla; strojopis, 1970 

1963–1969 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5. Projekty 

  

572 Státní úkol „Dějiny marxistické filosofie“; zpráva; korespondence: 

Pešek, Jiří (2–1, 1968–1970) 
 

1968–1970 

 

573 Marxologická skupina pro otázky státu, práva a politiky Ústavu 

státu, práva a politiky ČSAV; složka s materiály 
 

1969–1971 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 34 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
6. Recenze a posudky 

  

574 Pomoc sovětské literatury v boji proti náboženským předsudkům. 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 2, 1953,  

s. 133–140. Z některých publikací ke studiu díla ruských 

revolučních demokratů. Tamtéž, s. 141–142; separát 

 

 

 

1953 

24 

575 Základní problémy historického materialismu (Klofáč, Jaroslav: 

Materialistické pojetí dějin. Základní problémy. SNPL 1957). 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 5,  

s. 91–95.; přiloženo: O socialistickém vlastenectví (Kadlecová, 

Erika: Socialistické vlastenectví. SNPL 1957). Tamtéž, s. 102–

104; separát 

 

 

 

 

 

1958 

 

576 Filosofii pro lidi (Antonín Samek: Filosofie a politika, NPL, Praha 

1963). Kulturní tvorba, č. 31, roč. 1, 1963, s. 14; výstřižek 
 

1963 

 

577 Posudek studie J. Zeleného „Marxova kritika Hegela 

v Ekonomicko-filozofických rukopisech“; strojopis 

 

1965 

 

578 Človek, kto si? (Was ist der Mensch?) – Sborník prací Filosofické 

fakulty brněnské university, B 14, 1967, s. 123–124; separát; 

strojopis 

 

 

1967 

 

579 Kalivoda, Robert: Moderní duchovní skutečnost a marxismus; 

strojopis; novinové výstřižky 
 

1969 

 

580 Zumr, Josef: Novodobé české myšlení a marxismus (posudek  

na habilitační práci); strojopis; korespondence: Univerzita 

Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta (1–0, 1970) 

 

 

1970 

 

581 Stanislav Hubík: Jazyk a metafyzika. Kritika Wittgensteinovy 

filozofie. Academia, Praha 1983. Sborník prací Filosofické fakulty 

brněnské university, B 32, 1985, s. 99–100; strojopis; separát; 

pomocný a studijní přípravný materiál 

 

 

 

1985 

 

582 Marxistická filozofie na přelomu 19. a 20. století. Věda a život, 

1988, č. 8, s. 600; separát 
 

1988 

 

583 Analýza filosofických hodnot marxismu (Nad některými stránkami 

knihy Gajo Petroviče: Filosofie a marxismus, Svoboda, Praha 

1968); strojopis 

 

 

s. d. 

 

 
7. Zprávy 

  

584 Marx a Engels o náboženství. Věda a život, 1958, č. 5–6, s. 365; 

separát 

 

1958 

 

585 65 let profesora Ludvíka Svobody. Sociologický časopis, roč. 4, 

1968, č. 4, s. 514–515; časopis 
 

1968 

 

586 Padesátiny marxistického filosofa; strojopis [1975]  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 35 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
8. Konference 

  

587 Diskusní příspěvek na semináři o ateistické literatuře; strojopis [1959] 24 

588 Mezinárodní dialog marxistů s křesťany (Paulus–Gesellschaft; 

Sociologický ústav ČSAV). Mariánské Lázně 28.–30. dubna 1967;  

pozvánka; poznámky; novinové výstřižky 

 

 

1967 

 

589 Marx a súčasnosť (seminář Marx a 20. storočie, Jasná pod 

Chopkom 22.–24. listopadu 1967); sborník Marx a XX. storočie. 

Socialistická akadémia, Bratislava 1968; pozvánka; program; 

korespondence: Socialistická akadémia (0–2, 1967) 

 

 

 

1967 

25 

590 Der sozialkritische Marx und die Philosophie. Konference „Marx  

a skutečnost“, Liblice 22.–25. května 1968; přípravný materiál; 

pozvánka; adresy zahraničních masarykologů, kteří nejsou 

v adresáři liblické konference; korespondence: Javůrek, Zdeněk 

(2–0, 1968) 

 

 

 

 

1968 

 

591 Strukturalismus a spor o filosofii marxismu; Strukturalismus  

a filosofie; Historismus, strukturalismus, humanismus; přiloženo: 

Kalivoda, Robert: O struktuře a strukturalismu; Hrušovský, Igor: 

Dialektika štrukturacie a zákonitosti dejín filozofie; Kutnar, 

František: K otázce struktury historického faktu; Várossová, 

Elena: Strukturalizmus v slovenskej filozofii 40–tych rokov; 

Macků, Jan: K vývoji strukturalismu v české sociologii 

(konference Strukturalismus a historismus ve filosofii 20. století, 

Brno, květen 1968) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968 

 

592 Konference „dialogy křesťanů a marxistů“ v Kroměříži; pouze 

odmítnutí pozvání: Socialistická akademie (0–1, 1968) 
 

1968 

 

593 Korespondence k neidentifikované konferenci k tématu marxismu  

(pravděpodobně pořádané Ústavem státu a práva ČSAV na podzim 

1968) 

 

 

1968 

 

594 Zur Typologie der marxistischen Geschichtsphilosophie. XIV.  

Internationales Kongreβ für Philosophie, Wien 2.–9. září 1968; 

strojopis německý a český; pozvánka; program; seznam účastníků; 

korespondence k organizačním záležitostem; poznámky  

a přípravný materiál; Akten des XIV. Internationalen Kongresses 

für Philosophie. Wien 2.–9. September 1968, Bd. 4, Universität 

Wien – Verlag Herder, Wien 1969; separát. Sborník prací 

filosofické fakulty Masarykovy univerzity, B 16, 1969, s. 120–

122; separát. K typologii marxistické filosofii dějin. Sborník prací 

filosofické fakulty brněnské university, B 16, 1969, s. 120–122; 

separát; Filosofický kongres ve Vídni. Věda a život, 1968, č. 10,  

s. 752; výstřižek; Světové setkání filosofů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1968–1969 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 36 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

595 Antifašismus, marxismus, humanismus (pracovní název 

příspěvku). Sympozium „Fašismus a Evropa“, Praha 28.–29. srpna 

1969; organizační materiály; Loewenstein, Bedřich: K vývoji 

pojetí fašismu. Přehled literatury o fašismu a jeho předpokladech; 

rukopisné poznámky 

 

 

 

 

1968–1969 

25 

596 K metodě analýzy Leninova díla. Konference „Lenin  

a současnost“, Brno 15. dubna 1970; strojopis; program 

 

1970 

 

597 K jednomu světonázorovému aspektu polemiky s antimarxismem; 

rukopisné poznámky 
 

1978 

 

598 Mnohostrannost společenských funkcí marxistické filozofie. 

Konference „Filozofie v dějinách a současnosti“, Brno 20.–21. 

listopadu 1985; pouze program a novinový výstřižek 

 

 

1985 

 

599 Konference neidentifikovaná; rukopisné poznámky s. d.  

 
9. Přednášky odborné, přednášky pro veřejnost 

  

599a Současná marxistická kritika Stalinových chyb ve filosofii 

(přednáška proslovená na Filozofické fakultě pro Filozofickou 

jednotu); rukopisné poznámky 

 

 

1962 

 

600 Předmět marxistické filosofie (Třebíč); rukopisné poznámky 1963  

601 Dogmatismus a mezinárodní vztahy. Klubový večer Krajského 

výboru Čs. společnosti pro šíření politických a vědeckých znalostí, 

Brno 19. prosince 1963; pozvánka 

 

 

1963 

 

602 Marxovo odcizení a odcizený Marx. Přednáška pro Filozofickou 

jednotu 2. prosince 1963; rukopis 
 

1963 

 

603 Cesty marxistické filosofie po VŘSR. Přednáška pro 

Socialistickou akademii v Kroměříži, 19. prosince 1966; 

korespondence: Socialistická akademie, okresní výbor Kroměříž 

(2–0, 1966–1967) 

 

 

 

1966–1967 

 

604 Minulost, současný stav a perspektivy marxistické filozofie. 

Gottwaldov 2. května 1967; korespondence: Krajský výbor KSČ? 

(1–0, 1967) 

 

 

1967 

 

605 Západní marxologie – přednáška pro seminář na Vojenské 

akademii Antonína Zápotockého, 14. prosince 1967; 

korespondence: Gardavský, Vítězslav (2–1, 1967) 

 

 

1967 

 

606 Interpretace Marxe a marxismu v soudobé západoněmecké 

filosofii. Přednáška na semináři pro Socialisickou akademii  

28. února 1967; korespondence (1–2, 1967) 

 

 

1967 

 

607 Současné otázky marxistické filozofie u nás a ve světě. Prostějov 

27. února 1968; přípravný materiál; pozvánka; korespondence  

(3–0, 1968) 

 

 

1968 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 37 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

608 Marx jako filosof a sociální kritik. Brno 6. května 1968; výstřižek 

novinového článku; přípravný materiál; pozvánka 
 

1968 

25 

609 Soudobé problémy filosofie marxismu; poznámky [1968]  

610 Žádost o uvedení besedy Co brání mladému člověku ve správném 

nazírání na svět, na myšlení, na filozofii, diskusní klub marxistické 

filozofie; korespondence: Okresní výbor KSČ Třebíč (1–1, 1969) 

 

 

1969 

 

611 Marxismus jako epochální myšlení (pro seminář pro lektory 

k problematice socialismu); korespondence: Oblastní škola KSČ 

(1–0, 1969) 

 

 

1969 

 

612 Aktuální problémy dějin marxistického myšlení. Přednáška pro 

Filozofickou společnost, 29. května 1989; rukopis (zkrácená 

verze); přípravný materiál 

 

 

1989 

 

612a Soubor přednášek: Problém osobnosti v marxistické filosofii; 

Společenské vědomí a jeho formy; Teoretické základy marxistické 

filosofie člověka; Jednotlivec a společnost; rukopis 

 

 

s. d. 

 

613 Marxistische Philosophie in der Tschechoslowakei; plakát 1 ks s. d.  

614 Marxismus a filosofie člověka; poznámky s. d.  

615 O marxistickém pojetí dějin (ve vztahu ke kultuře); poznámky s. d.  

616 Vznik a vývoj marxistické filozofie; poznámky s. d.  

617 Světový názor člověka socialistické společnosti; poznámky s. d.  

 
10. Pódiová diskuse 

  

618 Marx heute (Frankfurt am Main, 7. května 1968); korespondence: 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (1–1, 1968) 

 

1968 

 

 
11. Ankety 

  

619 Anketa týdeníku Predvoj u příležitosti 150. výročí narození Karla 

Marxe: Marx a my; korespondence (1–0, 1968); poznámky 
 

1968 

 

620 Doba se ptá: V čem dnes vidíte filosofické jádro Marxovy teorie? 

Doba, 22. 5. 1969; výstřižek 

 

1969 

 

621 Kulatý stůl Plamene Nová evropská levice. Plamen, 1969, č. 4,  

s. 12–13; tisk 1969 
 

 
12. Různé 

  

622 Návrh na výbor z prací strukturalistického marxismu, Nakl. 

Svoboda Praha; korespondence (1–0, 1968); strojopis 

 

1968 

 

623 Výzva ke spolupráci na přípravě speciálního čísla časopisu 

„Revolutionary World“; korespondence: Nowak, Leszek  

(1–1, 1974) 

 

 

1974 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 38 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
13. Pomocný a studijní přípravný materiál 

  

 
Studie, články, tisky 

  

624 Nová mysl. č. 2, 3, 5, 7, 10, 11/1957; č. 1–5, 7, 8, 10–12/1958; č. 

1, 2, 4–12/1959; č. 3–12/1960; č. 1, 3/1961; č. 2/1962; č. 1, 4, 7, 

10/1963; č. 2, 4, 6/1964 

 

 

1957–1964 

26 

625 Přehled, 4, 1959, č. 1, 3 1959  

626 Althusser, Louis: Esquisse du concept d’histoire; výpisky 1965  

627 1867–1967: 100 Years of „Capital“; tisk 1967  

628 Bartošek, Karel: Gramsci – možný metodologický podnět 

k současné situaci naší historiografie?; strojopis; korespondence: 

Bartošek, Karel (1–0, 1968) 

 

 

1968 

 

629 3000 in Prag – der erste öffentliche Dialog in der ČSSR. Neues 

Forum, 1968, č. 174–175, s. 445–446 

 

1968 

 

630 Neues Forum 15, sešit 174–175 1968  

631 Rezoluce ze setkání historiků československých vysokých škol 

(Poděbrady, 5. 4. 1968) 

 

1968 

 

632 Turck, Dieter: Marx’ Thesen über Feuerbach. Studi internazionali 

di Filosofia, 1971, č. 3, s. 163–186; separát 
 

1971 

 

633 Zouhar, Jan: Ideové aspekty vztahu soudobého katolicismu  

a kultury. Horizont, Praha 1988; tisk 

 

1988 

27 

634 Eribon, Didier: Le „Je me souviens“ de Gilles Deleuze; Scarpetta, 

Guy: Karl Marx, le retour. Le nouvel observateur, listopad 1995,  

s. 114–116; xerokopie 

 

 

1995 

 

635 Kol. autorů: Erste Interpretationen der Pariser Manuskripte von 

Karl Marx; tisk 

 

s. d. 

 

636 Wagnerová, Alena – Janovic, Vladimír: I živi jsouce hanby 

nedojdeme; separát 

 

s. d. 

 

637 Kalivoda, Robert: Moderní duchovní skutečnost a marxismus 

(kandidátská disertace); posudky 

 

s. d. 

 

638 Světová politika a lidský zájem (teze) s. d.  

639 Ke Krizi v marxismu (K Stuttgartskému sjezdu, 1899); xerokopie s. d.  

640 Vranicki, Predrag: historia marksizma; negativ s. d.  

641 Neidentifikované; xerokopie 

 

 

 

s. d.  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 39 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Výpisky, poznámky, novinové výstřižky   

642 Soubor novinových článků k tématu marxistické filozofie 

z Rudého práva 

1964–1965 27 

643 Kosík, Karel: Dialektika konkrétního. ČSAV, 1963; výpisky; 

přiloženo: Filosofie aktivity – aktivita filosofie. Kulturní tvorba, 

1965; novinové výstřižky; Naše nynější krize. Literární listy, 68; 

výstřižky; Dopis Ludvíka Vaculíka Karlu Kosíkovi, Literární 

noviny 27. 12. 1991 

 

 

 

 

1963–1991 

 

644 Soubor novinových článků k F. X. Šaldovi 1967–1987  

645 Dějiny marxistické filosofie; složka výpisů a dalšího přípravného 

materiálu 

 

s. d. 

 

646 Dějiny marxistické filosofie; složka s novinovými výstřižky [1950–1979]  

647 Dějiny marxistické filosofie – ostatní země; složka s novinovými 

výstřižky 

 

[1950–1970] 
28 

648 Dějiny marxistické filosofie – obecně, Marx a Engels,  

II. internacionála 

[1960–

1969] 

 

649 Najdeme u nás dopisy K. Marxe a B. Engelse?; novinový výstřižek 1970  

650 Soubor výstřižků a poznámek k marxismu [1977–1978]  

651 Dějiny marxistické filozofie; složka s novinovými výstřižky 1978–1983  

651a Na krutom povorote; xerokopie 1988  

652 Jašek, Antonín: Jubileum Waltera Smrčky. Universitas, 1989, č. 6, 

s. 82–83; výstřižek 

 

1989 

 

653 Marxismus po II. světové válce; složka s novinovými výstřižky s. d.  

654 Marxova metoda, Marx a pojem filosofie; složka s výpisy s. d.  

655 Filosofie v SSSR; složka s novinovými výstřižky s. d. 29 

656 Vladimír Iljič Lenin; složka s novinovými výstřižky a výpisky s. d.  

657 Lenin, Vladimír Iljič: Stát a revoluce; výpisky z knihy s. d.  

658 Marx, Karl: Předmluva ke spisu Ke kritice politické ekonomie; 

výpisky 

 

s. d. 

 

659 Marxismus; složka s výpisy; poznámkami; též osnovy prací  

a přednášek? 

 

s. d. 

 

660 Marxismus; složka s výpisy a poznámkami s. d.  

661 Bibliografie; dějiny marxistické filozofie a současné filozofie 

zvláště z NSR 

 

s. d. 

 

662 Bibliografie k B. Engelsovi s. d. 30 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 40 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

663 Výpisy k tématu Antonio Gramsci s. d. 30 

664 Schmidt, Naturbegriff; sešit s poznámkami s. d.  

665 Poznámky neidentifikované s. d.  

 
14. Neidentifikované (pravděpodobně práce Lubomíra Nového) 

  

666 Diferenciace marxistické filosofie (text L. Nového?); strojopis s. d.  

667 Marxistická situace (text L. Nového?); strojopis s. d.  

668 Nelep, A. T.: Předmět a obsah metodiky a výuky marxisticko-

leninské filosofie (recenze od L. Nového?); strojopis 

 

s. d. 

 

669 Proměny poválečné marxistické filozofie; strojopis; přípravný 

materiál (text L. Nového?) 

 

s. d. 

 

670 Vladimír Iljič Lenin (1870–1924) – Pracovní doba a volný čas, 

Úkoly knihovnictví, Úloha kultury a vzdělání, Hospodářské úkoly 

a životní podmínky, Ekonomika a kultura; strojopis 

 

 

s. d. 

 

 
c) Dějiny filozofie 

  

 
1. Kvalifikační práce 

  

671 Velký ruský revoluční demokrat Dmitrij Ivanovič Pisarev. 

Diplomová práce, 1953; strojopis 
 

1953 

 

 
2. Spolupráce na knižních publikacích 

  

672 Antologie z dějin československé filosofie. Československá 

akademie věd, Praha 1963; novinová zpráva o knize 

 

1963 

 

673 Česká nemarxistická filozofie po roce 1918; koncepce  

a koordinace prací; přípravný materiál; přiloženo: konference  

o české nepozitivistické filozofii, Brno 3. června 1964; záznam 

z jednání 

 

 

 

1963–1964 

 

674 Sedmkrát o smyslu filosofie. NPL, Praha 1964; novinové články  

o knize 

 

1965 

 

675 Antologie z dějin českého a slovenského filozofického myšlení; 

strojopis; vyúčtování honoráře; Filozofie v dějinách našich národů. 

Kulturní tvorba, č. 14, roč. 2, 1964, s. 13; zápis z koordinační 

porady pracovního týmu 23. září 1986; korespondence: 

Československá akademie věd – Ústav pro filosofii a sociologii  

(3–0, 1986–1989); nakladatelská smlouva 

 

 

 

 

 

 

 

1964–1989 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 41 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

676 Gabriel, Jiří a kol.: Slovník českých filozofů. Masarykova 

univerzita v Brně, Brno 1998; strojopis (autobiografické heslo, 

biografická hesla: Jan Macků, T. G. Masaryk) 

 

 

1993–1996 

30 

677 Kol. aut.: Česká filozofie ve 20. století. Masarykova univerzita  

v Brně, Brno 1995; obsah; recenze: Petrusek, Miloslav: Kol. aut.: 

Česká filozofie ve 20. století I. a II. Sociologický časopis, 33, 

1997, č. 1, s. 107–109 

Gabriel, Jiří – Hroch, Jaroslav – Nový, Lubomír (edd.): Czech 

Philosophy in the XX. Century. Czech Philosophical Studies. 

Council for research in values and philosophy, Washington 1994; 

předmluva; doslov – česky 

 

 

 

 

 

 

 

1994–1995 

31 

 
3. Překlady 

  

678 M. Merleau-Ponty: Výbor ze spisů; korespondence; nakladatelská 

smlouva; strojopis; pomocný studijní a přípravný materiál 

 

1966–1968 

 

679 Jean-Paul Sartre: Imaginárno (L’Imaginaire). Nakladatelství 

Obelisk, nevydáno; strojopis; přípravný materiál; korespondence  

s vydavatelstvím 

 

 

1970–1971 

32 

680 Formování novověké filozofie; strojopis; korespondence: 

Nakladatelství Svoboda (2–1, 1988) 

 

1988 

 

 
4. Studie 

  

681 Existencialismus, tomismus a některé mravní problémy člověka. 

In: Morálka ve zdravotnictví, Acta Facultatis Medicae 

Universitatis Brunensis, Brno 1963, s. 67–69; strojopis; přiloženo: 

Bojovný marxismus a vědecký dialog; strojopis; Filosofie 

v dějinách českého a slovenského národa; strojopis; O dogmatismu 

v marxistické teorii; strojopis 

 

 

 

 

 

1963 

 

682 Všestrannost, volný čas a filosofie. Host do domu, 10, 1963,  

s. 94–95; časopis 

 

1963 

 

683 Obecné předpoklady a problémy filosofie člověka. Přehled 1966,  

č. 1; rukopis; korespondence redakce (0–1, 1966); časopis 
 

1966 

 

684 Merleau-Ponty, Maurice: Předmluva k Fenomenologii vnímání. 

Úvodní poznámka, překlad a poznámky k překladu L. Nový. 

Filosofický časopis, 1966, č. 5, s. 590–602; separát 

 

 

1966 

 

685 Der Mensch als Zentralthema der Geselschaftswissenschaften. 

Sborník Filosofické fakulty brněnské university, B 14, 1967,  

s. 7–24; strojopis česky a německy; separát; pomocný a studijní 

přípravný materiál 

 

 

 

 

 

1967 

33 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 42 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

686 Die Welt des Menschen – die Welt der Philosophie (Festschrift  

für Jan Patočka zum 60. Geburtstag); přípravný materiál; 

korespondence: Zumr, Josef (1–1, 1967) 

 

 

1967 

33 

687 Dialektika a revoluce (pro sborník „K otázkám dialektiky“); 

nakladatelská smlouva; přípravný materiál; zápis ze zasedání 

autorského kolektivu; korespondence: Ústav sociálně-politických 

věd University Karlovy (1–1, 1969) 

 

 

 

1968–1970 

 

688 Studie pro sborník Filozofia našich dní; nakladatelská smlouva 1969  

689 Metakritika krize; strojopis; tisk; pomocný a studijní přípravný 

materiál; přiloženo: Havel, Václav – Střítecký, Jaroslav – Uhde, 

Milan: Trialog o radikalismu; Střítecký, Jaroslav: Úděl proměny  

a tvář sebeklamu. 

 

 

 

1969 

 

690 Náboženství a periodicita (studie pro sborník Umění a periodicita); 

korespondence: Stránský, Oldřich (1–1, 1969) 

 

1969 

 

691 Studie pro sborník Struktura, tvorba, řád; strojopis; 

korespondence: Kabinet B. Václavka (1–0, 1971) 

 

1971 

 

692 Studie pro sborník k 55. narozeninám Ivana Dubského; 

korespondence: Reslerová, Jaroslava (1–1, 1981) 

 

1981 

 

693 Studie pro sborník k nedožitým šedesátinám Olega Suse; 

korespondence: Soldán, Ladislav (1–0, 1983) 
 

1983 

 

694 J. Popelová o vztahu české meziválečné filozofie k socialismu.  

In: Jiřina Popelová – filozofka a učitelka filozofie. FF UJEP,  

Brno 1984; separát 

 

 

1984 

 

695 K. Mannheim a A. Gramsci: dva přístupy k problému inteligence  

a k pojetí sociologie. Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, G 30, 1986, s. 75–85; separát 

 

 

1986 

 

696 Sborník k šedesátinám Josefa Zumra; korespondence: Kalivoda, 

Robert (1–0, 1987) 
 

1987 

 

697 Brentano and the linguistic School of Prague (sborník The 

Brentano’s School); korespondence: Albertazzi, Liliana (1–0, 

1990) 

 

 

1990 

 

698 Les philosophes français et la pensée tchéque au 20e siècle. 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university 

 

[1990–
1996] 

 

699 O kritice české iracionalistické filosofie 20. století (pro Filosofický 

časopis); rukopis 

 

 

 

 

 

s. d. 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 43 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
5. Konference a semináře 

  

700 Problém antropologismu a scientismu ve filosofii. Seminář  

o výuce filozofie, Olešnice 15.–20. června 1964; teze příspěvku; 

poznámky 

 

 

1964 

33 

701 Recepce hegelianismu ve slovanských zemích, Varšava 1.–5. 

prosince 1964; poznámky; příspěvky a další materiály k tématu 

 

1966 

 

702 Setkání československých, rakouských a západoněmeckých 

filozofů, Jíloviště u Prahy; pouze pozvánka 

 

1967 

 

703 Setkání historiků filozofie, Bratislava 11.–12. dubna 1968; 

korespondence k přípravám 

 

1968 

 

704 Historismus, strukturalismus, humanismus. Konference 

Strukturalismus a historismus ve filosofii 20. století. Brno  

14.–16. května 1968; příspěvky; korespondence 

 

 

1968 

 

705 Seminář (mj. k aktuálním otázkám západoněmecké filozofie), 

Solenice na Orlíku 24.–26. 6. 1968; pouze pozvánka 

 

1968 

 

706 Vědecké zasedání „Marxova kritika Hegelovy filosofie práva“. 

Praha 5. listopadu 1968; pozvánka 

 

1968 

 

707 III. zjazd slovenských filozofov. Bratislava 16.–18. dubna 1969; 

pozvánka; korespondence; teze příspěvků 

 

1969 

 

708 Seminář „O vztahu zemského a národního v českých dějinách  

a v dějinách českého myšlení“, Praha 16. června 1970; zpráva 
 

1970 

 

709 XX. Weltkongress für Philosophie, Varna 17.–22. září 1973; 

pozvánka 

 

1973 

 

710 International School of Philosophy of Science, Sicílie  

8.–19. května 1975; pozvánka 

 

1975 

 

711 K působení Mirko Nováka jako učitele filozofie na Filozofické 

fakultě v Brně. Konference „O životě a díle prof. dr. Mirko 

Nováka, DrSc.“, Brno 20. října 1981; strojopis; program 

 

 

1981 

34 

712 Jiřina Popelová a socialistický světový názor v meziválečné české 

filosofii. Konference „O životě a díle prof. PhDr. Jiřiny Popelové, 

DrSc.“, Brno 28.–29. února 1984; strojopis; program 

 

 

1984 

 

713 Sociálně filozofické základy ideje celoživotního vzdělávání 

(diskusní příspěvek). Konference „Přínos J. A. Komenského 

k rozvoji filozofického myšlení“, Uherský Brod 23.–25. října 

1984; strojopis; korespondence: Muzeum J. A. Komenského  

v Uh. Brodě (0–1, 1984) 

 

 

 

 

1984 

 

714 Téma francouzské revoluce v myšlení D. I. Pisareva. Konference 

k 70. výročí Velké říjnové socialistické revoluce, Bratislava  

5.–7. října 1987; program; rukopis 

 

 

1987 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 44 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

715 J. A. Komenský a předchůdci osvícenství. Uherský Brod  

15.–17. září 1987; program; pozvánka; poznámky; strojopisy 

vybraných příspěvků 

 

 

1987 

34 

716 Scientia ludum. Konference „J. A. Komenský v kontextu  

jazykového a literárního vývoje jeho doby“, Uherský Brod  

13.–15. září 1988; program; korespondence 

 

 

1988 

 

717 Konference „České filozofické myšlení ve 20.–60. letech našeho 

století“, Brno 30. listopadu 1989; pozvánka 

 

1989 

 

718 Pražské rozhovory, Praha 5. –9. září 1990; program; 

korespondence; poznámky; novinové články 

 

1990 

 

719 Kolokvium k 50. výročí úmrtí Waltera Benjamina, Praha  

27.–28. září 1990; pozvánka 

 

1990 

 

720 Seminář „Polish Value Theory and Meta–ethics“, 28. ledna  

– 1. února 1991; pozvánka 

 

1990 

 

721 International Summer Schools in Philosophy and Artificial 

Intelligence Bolzano/Bozen, 2.–6. července 1990, 9.–13. července 

1990; pozvánka 

 

 

1990 

 

722 Bláha a Mukařovský – setkání sociologického a literárněvědného 

strukturalismu. Konference „Pražská strukturalistická škola, 

historie a perspektivy“, Dobříš 2.–4. září 1991; strojopis; 

poznámky; korespondence 

 

 

 

1991 

 

723 Fichte–Forum. Die Fichte–Rezeption in Ost– und Mitteleuropa, 

Schloss Rammenau 3.–8. září 1991; pozvánka; program 

 

1991 

 

724 Symbol ve filosofii Merleau-Pontyho. Seminář „Symbol v lidském 

vnímání, myšlení, vyjadřování“, Praha 5.–7. listopadu 1991; 

korespondence; program; anotace příspěvků 

 

 

1991 

 

725 XIX. Internationaler Hegel–Kongress, Norimberk 30. dubna  

– 2. května 1992; pozvánka; korespondence 

 

1991–1992 

 

726 Philosophie et sciences sociales – seminář v rámci cyklu „L’etat 

des lieux en sciences sociales“, Praha 24. ledna 1992; pozvánka 

 

1991 

 

727 Konference „Intencionalita–hodnoty–umění (Husserl–Ingarden–

Patočka), Praha 11.–13. května 1992; pozvánka 

 

1992 

 

728 Fichte–Forum. Realität und Gewissheit, Schloss Ramennau  

5.–9. října 1992; pozvánka; korespondence 

 

1992 

 

729 Intuice ve vědě a filozofii, Praha 3.–5. listopadu 1992; pozvánka 1992  

730 Konference „Konec ontologie“, Brno 10.–12. listopadu 1992; 

program; poznámky 

 

1992 

 

731 Filozof Oleg Sus. Konference „Oleg Sus – redivivus“, Brno  

19.–20. listopadu 1992; strojopis; program 

 

1992 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 45 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

732 Pozvánky na oslavy 400. výročí narození J. A. Komenského 

v Uherském Brodě a v Brně 

 

1992 

34 

733 Seminář „Problematisierung des Ich-Begriffs unter besonderer 

Berücksichtigung Friedrich Nietzches, Philosophische Aspekte  

der Liebe und deren Behandlung im Unterricht“, Otterthal  

19.–23. května 1993; pozvánka; korespondence 

 

 

 

1993–1994 

 

734 Sympozium „Veritas vincit“, Praha 20. října 1994; program 1994  

735 XX. Kongreβ der Internationalen Hegel-Gesellschaft Vernunft  

in der Geschichte?, Budapešť – Debrecen 24.–28. října 1994; 

pozvánka 

 

 

1994 

 

736 Moderná racionalita – genealógia paradigma – súčasný stav, 

Prešov 29. listopadu – 1. prosince 1994; pozvánka 

 

1994 

 

737 Konference „Systematic and Historical Idea in Philosophical 

Research“, Katowice 7.–11. května 1995; pozvánka 

 

1995 

 

738 Les philosophes francais et la pensée philosophique tchéque au 

XXe siècle (Quelques remarques), Dijon 7. listopadu 1995; 

korespondence 

 

 

1995 

 

739 XXI. Hegel-Kongress „Hegel und die Geschichte der 

Philosophie“, San Sebatian 1.–4. října 1996; pozvánka 

 

1996 

 

740 Kolokvium „Descartes a Komenský“, Uherský Brod 25.–27. září 

1996; pozvánka 

 

1996 

 

 Konference ve Zwettlu   

741 4. philosophisches Symposion in Zwettl, Transzendental 

Philosophie, 12.–17. září 1967; korespondence; poznámky 

 

1967 

35 

742 5. philosophisches Symposion in Zwettl, Die Kantkritik Hegels, 

10.–14. září 1968; korespondence 

 

1968 

 

743 6. philosophisches Symposion in Zwettl, Hegels Vorrede  

und Einleitung in die Rechtsphilosophie, 9.–13. září 1969; 

korespondence 

 

 

1969 

 

744 7. philosophisches Symposion in Zwettl, Gegendständlichkeit  

und Praxis in Marxens Thesen ad Feuerbach, 15.–19. září 1970 

 

1970 

 

745 8. philosophische Symposion in Zwettl, Marxens Religionskritik, 

14.–19. září 1971; pozvánka 

 

1971 

 

746 9. philosophische Symposion in Zwettl, Geschichtsprozess  

und Geschichtsbewusstsein, 12.–16. září 1972; pozvánka; 

Szyszkowska, Maria: Kulturelles Bewusstsein des Menschen  

zu Ende des 20. Jahrhunderts 

 

 

 

1972 

 

747 12. philosophische Symposion in Zwettl, Die Dialektik des 

Allgemeinen und Individuellen; 9.–13. září 1975; pozvánka 

 

1975 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 46 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

748 13. philosophische Symposion in Zwettl, Dialektik und Natur, 

14.–18. září 1976; pozvánka 
 

1976 

35 

749 15. philosophische Symposion in Zwettl, Grundlagen der Ethik,  

2.–16. září 1978; pozvánka 

 

1978 

 

750 16. philosophische Symposion in Zwettl, Die Dialektik  

von Wirklichkeit und Realität, 11.–15. září 1979; pozvánka 

 

1979 

 

751 17. philosophische Symposion in Zwettl, Zur Frage  

der Religionskritik, 9.–13. září 1980; pozvánka 

 

1980 

 

752 18. philosophische Symposion in Zwettl, Das Individuelle  

und das Allgemeine (zur Dialektik von Individuum  

und Gesellschaft), 15.–19. září 1981; pozvánka; korespondence 

 

 

1981 

 

753 19. philosophische Symposion in Zwettl, Die Dialektik von 

Philosophie und Einzelwissenschaften, 14.–18. září 1982 

 

1982 

 

754 20. philosophische Symposion in Zwettl, Dialektik von Kunst  

und Erkenntnis, 13.–16. září 1983 

 

1983 

 

755 Zwettler philosophischen Gespräche, Der Begriff der Kunst,  

1.–15. června 1991; pozvánka; poznámky 

 

1991 

 

756 Zwettler Philosophischen Gespräche, Philosophische Probleme  

des demokratischen Rechtsstaats, 4.–8. května 1992; pozvánka; 

korespondence; poznámky 

 

 

1992 

 

 
6. Přednášky odborné, přednášky pro veřejnost, diskusní 

příspěvky 

  

757 Diskusní příspěvky na pracovní poradě o dějinách české  

filosofie, Bratislava 6.–8. června 1962; strojopis; korespondence: 

neidentifikovaná (1–0, 1962) 

 

 

1962 

 

 

758 O dogmatismu v marxistické teorii (přednáška pro pracovníky 

brněnského rozhlasu); rukopisné poznámky 

 

1963 

 

759 Přednášky pro Brněnskou lidovou univerzitu vědy, techniky  

a umění; programy přednášek 

 

1963–1964 

 

760 Současné problémy boje proti dogmatismu ve filosofii  

(Žďár nad Sázavou); rukopisné poznámky 

 

1964 

 

761 Proti oportunismu ve filosofii (lektorská skupina KV KSČ); 

rukopis 

 

1964 

 

762 Společenské vědomí a jeho formy; rukopisné poznámky 1964  

763 Cyklus přednášek pro Výzkumný ústav silnoproudé elektroniky 

(ZO KSČ); korespondence (1–1, 1966) 
 

1966 

 

764 Jednání o přednášce pro Osvětový dům Třebíč; korespondence: 

Osvětový dům Třebíč (0–1, 1967) 

 

1967 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 47 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

765 O umění, literatuře a jiných souvislostech. Přednáška pro okresní 

lidovou knihovnu v Třebíči, 13. března 1968; korespondence; 

plakáty 2 ks; poznámky 

 

 

1968 

35 

766 O dialogu mezi nábožensky věřícími a nevěřícími (diskusní večer 

Pražské tribuny aktualit, Socialistická akademie, 29. dubna 1968); 

korespondence: Socialistická akademie (1–1, 1968); program; 

novinový článek 

 

 

 

1968 

 

767 Československo v krizi člověka naší doby (diskusní večer 

Socialistické akademie v Praze, 24. dubna 1969); program; 

korespondence: Socialistická akademie v Praze (11–0, 1969) 

 

 

1969 

 

768 Příspěvek v rámci cyklu Lidové univerzity „Naše filosofie 

v zrcadle a diskusi“; korespondence: Pražské středisko 

mimoškolního vzdělávání Praha (2–1, 1969) 

 

 

1969 

 

769 M. Merleau-Ponty, filozofia a výtvarné umenie. Přednáška  

pro Európsky kultúrny klub na Slovensku, 17. března 1992; 

rukopisné poznámky; korespondence; program cyklu 

 

 

1992 

 

770 Jan Patočka – Versuch eines Porträtes; korespondence: Institut  

für Philosophie der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck  

(4–3, 1992–1993); strojopis; poznámky 

 

 

1992–1993 

 

771 Princip občanství a jeho filozofické základy (přednáška  

pro Vysokou vojenskou školu pozemního vojska Vyškov); 

korespondence: Vysoká vojenská škola pozemního vojska  

Vyškov (1–0, 1995); rukopis 

 

 

 

1995 

 

772 Jak se dnešní filosofie vyrovnává s proudy a výsledky  

zahraničních filosofií? Seminární cyklus „O koncepcích  

a metodách práce v dnešní filosofii“, Praha, 2. prosince ???? 

 

 

s. d. 

 

773 Přednášky neidentifikované s. d.  

 
7. Populárně vědecké a publicistické články a ankety 

  

774 Brusel–Antverpy. U 58, č. 4; strojopis 1958  

775 Ekumenické hnutí. Věda a život, 1959, č. 8; strojopis; pomocný  

a studijní přípravný materiál 

 

1959–1961 

 

776 Dvacetiletí, křivdy a přílišná štědrost. Host do domu, 8, 1961,  

s. 29–30 

 

1961 

 

777 Nikola Šuhaj u tabule. Host do domu, 9, 1962, č. 3; přiloženo: 

Zbytečné epištoly. Host do domu, 9, 1962, s. 33; Sebekritika; 

strojopisy 

 

 

1962 

 

778 Filozofie řízení společnosti. Literární noviny 1963, č. 15; ohlas 

čtenáře redakci Lidových novin 

 

1964 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 48 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

779 O konzumujícím člověku. Červený květ, 1964, č. 2, s. 52–53. 

časopis 

 

1964 

35 

780 Diskutujeme o morálce dneška (kolektiv autorů). NPL, Praha 

1965; strojopis; novinový článek o sborníku 

 

1965 

 

781 Anketa časopisu Kulturní tvorba; korespondence: redakce  

časopisu (1–0, 1966); rukopis; tisk 
 

1966 

 

782 Filozofie bez filozofů? (reakce na článek); strojopis; 

korespondence: Redakce Mladé fronty (1–0, 1967) 

 

1967 

 

783 Žádný zájem o dialog; strojopis; korespondence: redakce časopisu 

Host do domu (0–1, 1968); tisk článku: Blahynka, Milan: 

Iracionální podoby 

 

 

1968 

 

784 Jedna věta pro hosta. In: Host do domu, 4, 1968, s. 48; separát 1968  

785 Několik tezí o tzv. kulturní politice; strojopis 1968  

786 Odpověď do rubriky „Kniha na konec týdne“. Moravský večerník, 

8. 11. 1968; strojopis; novinový výstřižek 
 

1968 

 

787 Anketa časopisu Listy; strojopis; novinový výstřižek 1968  

788 Anketa časopisu Index „V dnešním prudkém společenském 

pohybu – jak s Moravou (se zemí Moravskoslezskou)?“; strojopis; 

korespondence: redakce časopisu Index (1–0, 1968) 

 

 

1968 

 

789 Anketa časopisu Plamen; strojopis; korespondence: redakce 

časopisu Plamen (0–1, 1969) 

 

1969 

 

790 Úvaha o demokracii. Věda a život, 1990, č. 1, s. 32–33; separát 1990  

791 Masarykovo filozofické myšlení. Věda a život, 1990, č. 3, s. 9–11; 

separát 

 

1990 

 

792 Anketa o posttotalitní psychice pro časopis Čas člověka; strojopis; 

korespondence s redakcí (2–0, 1990) 

 

1990 

 

793 Postmoderna bez moderny? Kultúrny život, č. 46, 1992; 

xerokopie; strojopis 
 

1992 

 

794 Není národa moravského. Mladá fronta Dnes, 14. dubna 1993; 

novinový výstřižek 
 

1993 

36 

795 Úvaha zcela abstraktní; rukopis s. d.  

796 Polyekran na MVB; rukopis s. d.  

797 „Poznamenaný rektor“; rukopis s. d.  

798 Démonizace marxismu; rukopis s. d.  

799 Nerozumím; rukopis s. d.  

800 Všestrannost, volný čas a filosofie; strojopis s. d  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 49 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
8. Zprávy a recenze 

  

801 Knižní filosofická produkce v ČSR (1956–1957). Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 5, 1958, s. 123–128; 

separát 

 

 

1958 

36 

802 Rozpaky nad filosofií (Revue Internationale de Philosophie). 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 7, 1960,  

s. 111–114; separát 

 

 

1960 

 

803 Klasik ruské filosofie 19. století (A. I. Gercen). Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 7, 1960, s. 120–121; 

separát 

 

 

1960 

 

804 První marxistická filozofická encyklopedie (Filosofskaja 

enciklopedija I.). Filozofický časopis 1963, č. 1, s. 74–82; 

 strojopis 

 

 

1963 

 

805 Z práce Jednoty filosofické v Brně. Sborník prací Filosofické 

fakulty brněnské university, B 10, 1963, s. 128–130; separát 
 

1963 

 

806 Paul Grenet: Teilhard de Chardin – un évolitionniste chrétien, 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 10, 1963, 

s. 101–106; separát; strojopis 

 

 

1963 

 

807 Bibliographie der philosophischen Schriften in der ČSSR  

(1960–1962). Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, B 10, 1963, s. 115–120; separát, strojopis 

 

 

1963 

 

808 Dubský, Ivan: Pronikání marxismu do českých zemí. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 12, 1965, s. 84–85; 

strojopis; tisk 

 

 

1965 

 

809 P. Chauchard: L’homme normal. Sborník prací Filosofické fakulty 

brněnské university, B 12, 1965, s. 93–94; separát, strojopis 

 

1965 

 

– Inv. č. 810 neobsazeno   

811 Romano Guardini: Die Macht – Versuch einer Wegweisung. 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university B 14, 1967,  

s. 129–130; strojopis 

 

 

1967 

 

812 G. Berger: L’homme moderne et son éducation. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 14, 1967, s. 129–130; 

strojopis 

 

 

1967 

 

813 Filozofia techniky. Metodológia a filozofia; korespondence: 

Nakladatelstvo Epocha (0–1, 1968) 

 

1968 

 

814 Strukturalismus a historismus ve filozofii 20. století. Universitas 

1968, č. 1, s. 76; strojopis 

 

 

1968 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 50 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

815 65 let profesora Ludvíka Svobody. Sociologický časopis, 1968,  

č. 4, s. 514–515; strojopis; korespondence: Redakce 

sociologického časopisu (0–1, 1968) 

 

 

1968 

36 

816 Kritik und Metaphysik. Heinz Heimsoeth zum achtzigsten 

Geburtstag. Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, 

B 15, 1968, s. 131–132; separát; strojopis 

 

 

1968 

 

817 Antológia z diel filozofov IV – Humanizmus a renesancia. 

Filozofia 1968; strojopis 

 

1968 

 

818 Karl-Heinz Volkmann-Schluck: Mythus und Logos. 

Interpretationen zu Schellings Philosophie der Mythologie. 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 18,  

1971; strojopis 

 

 

 

1971 

 

819 Gerd Wolandt: Idealismus und Faktizität. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 19, 1972, s. 155–156; 

separát; strojopis 

 

 

1972 

 

820 Šedesátiny docenta Mojmíra Hájka. Universitas, 1972, č. 6; 

strojopis; přiložena korespondence: redakce Universitas  

(0–1, 1978) 

 

 

1972–1978 

 

821 Karl Schuhmann: Die Dialektik der Phänomenologie I–II.  

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 21–22,  

1974–1975, s. 221–222; strojopis, separát 

 

 

1974–1975 

 

822 Svět, jazyk, náboženství. Věda a život, 1984, č. 8, s. 605; separát 1984  

823 Alice Kahl – Steffen H. Wilfsdorf – Herbert F. Wolf: 

Kolektivbeziehungen und Lebensweise (Vztahy v kolektivu  

a životní způsob). Berlin, Dietzverlag, Schriftenreihe Soziologie, 

1984, 148 s. Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, 

G 30, 1986, s. 117–118; strojopis 

 

 

 

 

1986 

 

824 Životopisy dvou přátel. Věda a život, 1986, č. 11, s. 825; separát 1986  

825 K dějinám filozofie. Věda a život, 1989, č. 4, s. 72; separát 1989  

826 65 let Josefa Zumra; strojopis; pomocný a studijní přípravný 

materiál; separát 

 

1993 

 

827 Hana Librová: Pestří a zelení (Kapitoly o dobrovolné skromnosti). 

Veronica, Hnutí Duha, Brno 1994; strojopis; korespondence: 

redakce Sociologického časopisu (1–1, 1994); přiložen pomocný  

a studijní přípravný materiál k ekofilozofii 

 

 

 

1994 

 

828 Lev Davidovič Trockij: Zrazená revoluce. Co je SSSR a kam 

spěje. Doplněk, Brno 1995; separát; strojopis 

 

1995 

 

829 Šedesátiny Petra Horáka; separát; strojopis 1995  

830 65 let Jiřího Gabriela; separát; strojopis 1995  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 51 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

831 Celostátní konference o dějinách české filosofie (Liblice 14.–17. 

dubna 1958); rukopis 
 

[1958] 

36 

832 Theodore F. Geraets: Vers une nouvelle philosophie 

transcendantale. La genèse de la philosophie de Maurice Merleau 

-Ponty jusqu’à la Phénoménologie de la perception. Martinus 

Nojhoff, La Haye, 1971, „Phaenomenologica“ 39, 212 pages; 

strojopis 

 

 

 

 

s. d. 

 

833 Georges Balandier: Anthropo–logiques. Presses Universitaires  

de France, Paris 1974; strojopis 

 

s. d. 

 

834 W. F. Asmus: Problema intuicii v filosofii i matematike; strojopis s. d.  

835 Základní problémy historického materialismu; separát s. d.  

836 Práce členů katedry ve Filosofické jednotě; separát s. d.  

837 O socialistickém vlastenectví; tisk s. d.  

838 Filosofie pro lidi; strojopis s. d.  

 
9. Posudky 

  

839 Ke knize F. Bělky „Kapitoly z dějin českého revolučního myšlení“  

a její kritice v Tvorbě; strojopis; výtisk knihy 
 

1960–1961 

 

840 Posudek na práci doc. PhDr. Blahoslava Zbořila „O příčinách  

a zdrojích idealistické filozofie“; strojopis 

 

1969 

 

841 Vyjádření k článku pplk. PhDr. S. Hacha „Monismus marxistické 

filosofie (základní problémy lidstva)“; strojopis; korespondence: 

redakce Vědy a života (0–1, 1969) 

 

 

1969 

 

842 Posouzení grantového projektu č. 12/3A „Humanistika  

a psychohygiena v rozvoji člověka“; strojopis; korespondence: 

Ministerstvo školstva, mládeže a športu SR (1–0, 1991) 

 

 

1991 

 

843 Posudek na projekty 12/1A, 12/2A, 12/3A pro grantovou komisi  

č. 12 (1991); strojopis; korespondence: Ministerstvo školstva, 

mládeže a športu SR (1–0, 1991) 

 

 

1991 

 

844 Posudek na projekt (neidentifikovaný); strojopis s. d.  

845 Kučerová, Stanislava: Člověk–hodnoty–výchova; strojopis s. d.  

 
10. Rozhlasové a televizní pořady 

  

846 Jak se máte? Československá televize Brno; korespondence: 

redakční rada pořadu (0–1, 1966) 

 

1966 

37 

847 „Za jedním stolem … sedí a diskutují vysokoškolští učitelé  

se svými studenty“, Československý rozhlas Brno; korespondence: 

Československý rozhlas Brno (1–0, 1966) 

 

 

1966 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 52 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

848 Pětkrát o štěstí. Československá televize Brno, 24. dubna 1967; 

ohlasy diváků 

 

1967 

37 

849 Revoluce a humanismus (televizní cyklus); korespondence: 

Socialistická akademie (1–1, 1968) 

 

1968 

 

850 Na shledanou v sobotu, Československý rozhlas Brno; 

korespondence: Albrechtová, Jarmila (1–0, 1969) 

 

1969 

 

851 V sobotu ve tři – Putování po smyslech; honoráře 1983–1984  

852 Páteční večer, Československý rozhlas Vltava, 3. března 1995; 

Letní univerzity, Československý rozhlas Vltava, 15. listopadu 

1995; korespondence: Český rozhlas, regionální studio Brno  

(2–0, 1995) 

 

 

 

1995 

 

853 A léta běží, vážení; posluchačský ohlas (1–1, 1995–1996) 1995–1996  

 
11. Práce neidentifikované, nejisté autorství 

  

854 Hesla z oboru filozofie; korespondence: Československá akademie 

věd, Psychologický ústav, pracoviště v Brně (1–0, 1969) 
 

1969 

 

855 Soubor článků (Strukturalistická „exploze“, Věda bez hranic, 

Chvála teorie, Logiky mýtů) Věda bez hranic; strojopisy 
 

1970 

 

856 Bedřich Engels – 150 let; strojopis 1970  

857 Separáty Sborníku prací Filosofické fakulty brněnské university; 

separáty 

 

1973–1974 

 

858 Gramsci o sociálním postavení a rolích inteligence; strojopis 1974  

859 Morava a společný stát se Slováky; rukopis 1991  

860 Text k Janu Patočkovi a Ladislavu Hejdánkovi; strojopis s. d.  

861 Několik tezí ke strukturalismu a strukturální vědě; rukopis s. d.  

862 Podstata náboženství a jeho společenská úloha; strojopis s. d.  

863 Moderní Faust (Smysl života); rukopis s. d.  

864 Materialistické pojetí dějin a jeho využití ve výchovně vzdělávací 

práci; strojopis 

 

s. d. 

 

865 Soubor neidentifikovaných článků a textů 1968–1980  

 
12. Pomocný a studijní přípravný materiál 

  

 Osobnosti   

 Egon Bondy   

866 Soubor novinových článků 1990–1996  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 53 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

867 Trávníček, Jiří: Tři vlny českého undergroundu; Fišer, Zbyněk: 

Světy a zásvětí současné české prózy; Šlosar, Dušan: Čeština 

totalitní epochy; Pala, Karel: Slovosled v češtině; separáty 

 

 

s. d. 

37 

 Albert Camus   

868 Rukopisné poznámky s. d.  

 Georg Wilhelm Friedrich Hegel   

869 Kimmerle, Heinz: Über Hegels Begriff der Arbeit.  

Hegel-Studien, 1965, č. 3, s. 395–397; separát 

 

1965 

 

870 Kimmerle, Heinz: Zur theologischen Hegelinterpretation.  

Hegel-Studien, 1965, č. 3, s. 356–369; separát 

 

1965 

 

871 Bibliographie – Abhandlungen zur Hegel-Forschung 1962/63. 

Hegel-Studien, 1965, č. 3, s. 434–461; separát 

 

1965 

 

872 Sympózium o Heglovi a Slovanoch. Otázky marxistickej filozofie, 

20, 1965, č. 2, s. 204–205; separát 

 

1965 

 

873 Michňáková, Irena: Hegel 1966; novinový článek 1966  

874 Cerutti, Furio: Wilhelm Raymund Beyer, Hegel-Bilder, Kritik  

der Hegel-Deutungen. Rivista di Filosofia, 58, 1967, č. 1,  

s. 80–83; separát 

 

 

1967 

 

875 Rukopisné poznámky a výpisky s. d.  

 Martin Heidegger   

876 Ott, Hugo: Martin Heidegger als Rektor der Universität Freiburg 

1933/1934; Martin, Berndt: Die Universität Freiburg im Breisgau 

im Jahre 1933. Eine Nachlese zu Heideggers Rektorat; xerokopie 

 

 

1984–1988 

 

877 Kaletová, Lada: Ladislav Major, Heidegger o Nietzschovi  

a nihilismu; strojopis 

 

s. d. 

 

 Robert Kalivoda   

878 Soubor článků Roberta Kalivody a o jeho díle 1960–1993  

 Immanuel Kant   

879 Menzel, Ladislav: Das Problem der formalen Logik in der Kritik 

der reinen Vernunft. Kant-Studien, 56, 1966, č. 3–4, s. 396–411; 

separát 

 

 

1966 

 

880 Menzel, Ladislav: Problém logiky v dějinách interpretací Kantovy 

filosofie. Filosofický časopis, 15, 1967, č. 1, s. 1–20; separát 

 

1967 

 

881 Menzel, Ladislav: Ordnungsrelationen und mundus sensibilis.  

Eine Auseinandersetzung mit Ernst Cassirer. Kant–Studien, 59, 

1968, č. 2, s. 230–239 

 

 

1968 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 54 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

882 Heintel, Peter: Die Dialektik bei Kant. Studium Generale, 21, 

1968, s. 450–470; separát 

 

1968 

37 

883 Menzel, Ladislav: Kantova filosofie mravní autonomie, 1969; 

strojopis 

1969  

 Karel Kosík   

884 Novinové výstřižky 1968–1993  

 Zdeněk Mlynář – Ivan Sviták   

885 Soubor novinových článků 1990  

 Zdeněk Neubauer   

886 Novinové články o Zdeňku Neubauerovi 1991–1993  

 Jan Patočka   

887 Jan Patočka, Aufsätze 1929–1936 1929–1936  

888 Patočka, Jan: La doctrine Husserlienne de l’intuition eidétique  

et ses critiques récents. Revue internationale de philosophie,  

71–72, 1965, č. 1–2, s. 17–33; separát 

 

 

1965 

38 

889 Soubor novinových článků 1967–1992  

890 Patočka, Jan: Umění a čas (přednáška na kongresu INSEA  

4. srpna 1966). Orientace, 1, 1966, č. 5, s. 12–22; separát 

 

1966 

 

891 Poznámky z přednášek Jana Patočky 1966–1967  

892 S Janem Patočkou o filosofii a filosofech (otázky kladl Josef 

Zumr). Filosofický časopis, 15, 1967, č. 5, s. 585–598; separát 

 

1967 

 

893 Kohout, Jaroslav: Konstanty a proměny Patočkovy filosofie. 

Filosofický časopis, 15, 1967, č. 5, s. 599–608; separát 

 

1967 

 

894 Soupis prací Jana Patočky (1928–1967). Filosofický časopis, 15, 

1967, č. 5, s. 754–773; separát 

 

1967 

 

895 Kroupa, Daniel: Život filosofa (Patočkův filosofický životopis); 

xerokopie 

 

1968 

 

896 Blecha, Ivan: Czasowość egzystencji ludzkiej i życia w prawdzie 

(Patočka jako krytyk Husserlowskiego pojęcia czasu). Folia 

philosophica, 10, 1992, s. 177–188; separát 

 

 

1992 

 

897 Blecha, Ivan: Jan Patočka a nové problémy fenomenologie 

(autoreferát kandidátské disertační práce). Brno 1992. 

 

1992 

 

898 Šrubař, Ilja: Zur Entwicklung des phänomenologischen Denkens 

von Jan Patočka; xerokopie 

 

 

 

s. d. 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 55 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

899 Ricoeur, Paul: Einleitung, Jan Patočkas „Ketzerische Essais“ 

(úvod k Patočkovým „Ketzerische Essais“ zur Philosophie der 

Geschichte und ergänzende Schriften); xerokopie 

 

 

s. d. 

38 

900 Úvod k neidentifikované knize Jana Patočky od Ludvíka 

Landgrebe; xerokopie 

 

s. d. 

 

901 Poznámky a výpisky k Janu Patočkovi s. d.  

 Petr Pithart – Podiven   

902 Soubor novinových článků 1991  

 Maurice Merleau-Ponty   

903 Merleau-Ponty, sa vie, son ceuvre; tisk 1963  

904 Sartre, Jean-Paul: Merleau-Ponty živý. Přeložil A. J. Liehm. 

Filosofický časopis, 13, 1965, č. 3 a 5; tisk 

 

1965 

 

905 Průcha, Milan: Merleau-Pontyho ontologie malířství; Merleau-

Ponty, Maurice: Oko a duch. Orientace, č. 3–4, 1966; separát 

 

1966 

 

 

906 Chmelařová, Eva: Místo filozofie v životě dnešního člověka u nás; 

studentská práce 

 

1992 

 

907 Geraets, Theodore F.: Vers une nouvelle philosophie 

transcendantale; výpisky 

 

s. d. 

 

908 Merleau-Ponty, Maurice: Humanisme et terreur, Les aventures  

de la dialectique; výpisky 

 

s. d. 

 

909 Merleau-Ponty, Maurice: La structure du comportment, 

Phénomenologie de la perception, Sens et Non-sens ad.; výpisky 

 

s. d. 

 

 František Xaver Šalda   

910 Brabec, Jiří: Šaldova vůle k integraci; tisk 1967  

911 Šalda a dnešek; tisk 1967  

 Milan Šimečka   

912 Soubor novinových článků o úmrtí Milana Šimečky 1990  

 Edmund Husserl   

913 Edmund Husserl und die phänomenologische Bewegung; Sepp, 

Hans Rainer: Kandinsky, Husserl, Zen; xerokopie 

 

1988–1991 

 

914 Husserl avec et contre frege; xerokopie s. d.  

 Leszek Kołakowski   

915 Soubor výpisků k L. Kołakowskému 

 

 

s. d.  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 56 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Ostatní   

 Články   

916 Konečný, Robert: Hoře z rozumu; Emanuel Rádl: Dějiny filosofie 

I. Starověk a středověk. Nakladatelství J. Laichter, Praha 1932; 

novinový výstřižek 

 

 

1933 

38 

917 Kalivoda, Robert: Viklefova metafyzika extrémního realismu a její 

význam v konečném stadiu středověké filosofie; separát 

 

1962 

 

918 Fougeyrollas, Pierre: Contradiction et totalité (Surgissement et 

déploiements de la dialectique); separát 

 

1964–1965 

 

919 Vyskočil, Josef: Asimilace a věky. K základním myšlenkám 

humanologie Jindřicha Kohna. Plamen, 1967, č. 12, s. 79–83; 

separát 

 

 

1967 

 

920 Sus, Oleg: Český formalismus a český prestrukturalismus; separát 1968  

921 Vědecký interview hosta s Romanem Jakobsonem. Host do domu, 

15, 1968, č. 10, s. 54–56; tisk 

 

1968 

 

922 Soupis článků „Voprosy filosofii“ 1958–1967; separát 1968 39 

923 Bonhoeffer, Dietrich: Půda pod nohama; separát 1969  

924 Bejblík, Alois: Tragika historie. Plamen, 1969, č. 2, s. 45–50; 

separát 

 

1969 

 

925 Meziválečná filozofie; složka se články a výpisy k tématu 1969–1993  

926 Zambelloni, Franco: Georges Politzer, Freud e Bergson; separát 1970  

927 Leçon inaugurale faite le Mercredi 2. Décembre 1970 par M. 

Michel Foucault, Professeur; xerokopie 

 

[1970] 

 

928 Svoboda, Ludvík: Leninovy marginálie k antické filosofii. 

Filosofický časopis, 18, 1970, č. 2; separát 

 

1970 

 

929 Bertelmann, Karel: K některým stránkám Komenského vize 

budoucnosti, zejména v jeho Panorthosii; strojopis 

 

1970 

 

930 Park, Désirée: Lenin and Berkeley (Origins of Contemporary 

Myth). Studi internationali di filosofia, 1970, č. 2; separát 

 

1970 

 

931 Hrbek, Mojmír: „Smrt boha“ v Nietzschově filosofii; teze 

kandidátské disertační práce; posudky 

 

1970 

 

932 Soubor recenzí – Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, B 18, 1971, s. 61–82; separát 

 

1971 

 

933 Augusto, Guzzo: Un pensatore e scrittore fra ottocento  

e novecento: Gino Capone; separát 

 

 

1974 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 57 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

934 Holenstein, Elmar: Roman Jakobsons phaenomenologischer 

Strukturalismus. Suhrkamp Taschenbuch Verlag, Frankfurt am 

Main 1975, s. 11–16 (kap. Phaenomenologischer Strukturalismus); 

xerokopie 

 

 

 

1975 

39 

935 Hubík, Stanislav: Buddhismus Richarda Wagnera. Opus musicum, 

11, 1979, s. 72–75; tisk 

 

1979 

 

936 Hubík, Stanislav: Ideje dnešního pozitivismu a náboženství. 

Filosofický časopis, 27, 1979, č. 4, s. 579–594; separát 
 

1979 

 

937 Hubík, Stanislav: Zen buddhismus v kontextu dnešního 

buržoazního ideologického a náboženského modernismu. 

Filosofický časopis, 28, 1980, č. 5, s. 744–775; tisk 

 

 

1980 

 

938 Nové filozofické publikace. Svobodné slovo, 20. ledna 1982; 

novinový výstřižek 

 

1982 

 

939 Hroch, Jaroslav: K problematice antiscientismu ve filozofii  

H.-G. Gadamera; separát 

 

1983 

 

940 Hroch, Jaroslav: Filozofická hermeneutika Hanse-Georga 

Gadamera (Kritický rozbor); autoreferát disertace 

 

1984 

 

941 Zpráva o 80. narozeninách Jiřiny Popelové-Otáhalové.  

Rudé právo 1. března 1984 

 

1984 

 

942 Ideologický boj ve vývoji české filozofie. Věda a život, 1984,  

č. 10, s. 753–754; separát 

 

1984 

 

943 Gabriel, Jiří: Filozofie a umění (malá poznámka k velkému 

tématu). Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university,  

B 31, 1984, s. 41–45; separát 

 

 

1984 

 

944 Hlavoň, Karel: Jubileum Jiřího Cetla. Universitas, 1985, č. 6,  

s. 81–82; separát 

 

1985 

 

945 Válka, Josef: Hus proti koncilu (k 570. výročí upálení Jana Husa 

v Kostnici), 1985; separát 

 

1985 

 

946 Cetl, Jiří: Platón aneb co všechno potřebuje filozofie; separát 1985  

947 Klabal, Radomír: Trychtýř. Věda a život, 1986, č. 3, s. 191–194; 

separát 
 

1986 

 

948 Studia comeniana. Svobodné slovo 25. 1. 1986; novinový 

výstřižek 
 

1986 

 

949 Novák, Mirko: Několik otázek moderní české sebereflexe; 

K problematice nacionalismu a národního vědomí; tisk 

 

1986–1987 

 

950 Kalivoda, Robert: Emancipace a utopie („bielefeldský“ dodatek 

k textu Marxismus a libertinismus); separát 

 

1987 

 

951 Hodovský, Ivan: Proč ateismus. Tvorba 43, 1988; separát 1988  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 58 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

952 Heintel, Peter: Notizen zur Frage nach dem historischen Subjekt. 

Schriftenreihe des Projektzentrums St. Pölten Nr. 31; tisk  

 

1989 

39 

953 Kalivoda, Robert: Utopie a mocensko-politická ztroskotání 

v husitství. Studia comeniana et historica, 18, 1988, č. 36; separát 

 

1988 

 

954 Pauza, Miroslav: Pojem regionu a idea regionální ontologie 

v kontextu Husserlovy transcendentální fenomenologie. 

Filosofický časopis, 36, 1988, č. 6, s. 803–821; separát 

 

 

1988 

 

955 Levy, David J.: The Limits of History: Ontology, Anthropology 

and Historical Understanding. Journal of the British Society for 

Phenomenology, 20, 1989, č. 2, s. 150–165; separát 

 

 

1989 

 

956 Střítecký, Jaroslav: Spor o postmodernismus a otázka sociální 

racionality. Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, 

G 33, 1990, s. 67–84; separát 

 

 

1990 

 

957 Floss, Karel: Nový obraz světa se rodil i v Olomouci. Filozofie, 

1990, č. 1; separát 
 

1990 

 

958 Sedlák, Jiří: K problematice mravních konfliktů. Sborník vojenské 

akademie v Brně, řada C, 1991, č. 1, s. 7–16; separát 

 

1991 

 

959 Fontenay, Bohun: To the friends of Immanuel Kant and Johann 

Wolfgang Goethe; strojopis 

 

1992 

 

960 Cibulka, Josef: Derridova destrukce fenomenologické 

intencionální konstituce. Filozofia, 47, 1992, č. 12, s. 705–711; 

separát 

 

 

1992 

 

961 Horák, Petr: Kurt Hübner, Die Wahrheit des Mythos; separát 1992  

962 Kolakowski, Leszek: Moderna na lavici obžalovaných, Tvar,  

5. 3. 1992; xerokopie 
 

1992 

 

963 Soulez, Antonia: L’ancrage du logique ou le retour de Lacan à la 

dyade platonicienne, 1992; separát 

 

1992 

 

964 Zelger, Josef: Reise ins Traumland. Die fraktale Struktur dreier 

Tagträume. Universität Innsbruck, Institut für Philosophie, 1992; 

tisk 

 

 

1992 

 

965 Zelger, Josef: Philosophie und Verfahren kreativer 

Selbstorganisation. Universität Innsbruck, Institut für Philosophie, 

1992; tisk 

 

 

1992 

 

966 Pažanin, Ante: Geisteswissenschaften und praktische Philosophie 

in Joachim Ritters Werk. In: Philosophisches Jahrbuch, 99, 1992, 

svazek 2, s. 352–362; separát 

 

 

1992 

40 

967 Vernant, Jean-Pierre; studie neidentifikovaná 

 

1993  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 59 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

968 Pešková, Jaroslava: Le „symbole“ dans le cadre de la conception 

pansophique de Comenius; separát; přiloženo: korespondence  

(1–0, 1994) 

 

 

1994 

40 

969 Ricoeur, Paul: Mnohonásobné cizosti. Filosofický časopis, 63, 

1995, č. 1, s. 37–49; separát 

 

1995 

 

970 Horák, Petr: Sir Karl Raimund Popper; nekrolog [1995]  

971 Sivak, Jozef: Du Mondain à l’ontologique dans l’intersubjectivité. 

Annalecta Husserliana, 68, 1996, s. 433–451; separát 
 

1996 

 

972 Soulez, Antonia: Regards sur l’écriture sans style du philosophe; 

separát 

 

s. d. 

 

973 Soulez, Antonia: Le travail de la negation; separát s. d.  

974 Horák, Petr: „Návrat“ subjektu do francouzských společenských 

věd; strojopis 

 

s. d. 

 

975 Kalivoda, Robert: K povaze praxeologického myšlení  

J. A. Komenského; strojopis 

 

s. d. 

 

976 Kalivoda, Robert: Komenského pojem emendence a reformační 

myšlení; strojopis 

 

s. d. 

 

977 Vernant, Jean-Pierre: Genèse du monde, naissance des dieux, 

royauté céleste; xerokopie 

 

s. d. 

 

978 Gegelj, G. F. B.: Kto myslit abstraktno?; separát s. d.  

979 Materna, Pavel: A Formulation of the Determinism Hypothesis; 

separát 

 

s. d. 

 

980 Abraham, Pavel: Tragédie humanismu v období stalinštiny; 

strojopis 

s. d.  

981 Deich, Ingrid: Die US-amerikanischen Sozialwissenschaften unter 

der Reagan-Administration; xerokopie 

 

s. d. 

 

982 Deich, Ingrid: Das internationalistische Moment in den 

Sozialwissenschaften der USA 

 

s. d. 

 

983 Lukáš, Pavel: Tři eseje o Maxu Weberovi (příspěvek ke kritice 

buržoazní filosofie) – kandidátská disertační práce; strojopis 

 

s. d. 

 

984 Neubauer, Zdeněk: Pluralita světů a jednota vědění. O univerzitě, 

přírodovědě a evoluci; xerokopie 

 

s. d. 

 

985 Schnapper, Dominique: Muzeum a škola; strojopis s. d.  

986 Tchécoslovaquie – Horák, Petr: I. Les années 70 et 80; Profant, 

M.: II. La philosophie dissidente; xerokopie (část) 

 

s. d. 

 

987 Schütz, A.: Tvorba pojmů a teorií v sociálních vědách; strojopis s. d.  

988 Studie k filozofii vědy (neidentifikovaná) s. d.  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 60 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

989 Neidentifikovaná práce k dějinám náboženství (zlomek) s. d. 40 

 Soubory výpisků a článků k tématům   

990 Česká filozofická literatura 1951–1987  

991 Filozofie člověka 1962–1967  

992 Filozofie (sociologie) moderního umění a literatury 1964–1967  

993 Diskuse 1967–1968, např. i E. Rádl, T. G. Masaryk 1967–1968  

994 Filozofie dějin [1960–1969] 41 

995 Francie, francouzská filozofie [1960–1969] 42 

996 Avantgarda – strukturalismus – Teige (diskuse 1960–1965) [1965–1969]  

997 Filozofie – dějiny – osobnosti (Podiven, Válka aj.) [1960–1996]  

998 Katalogy nakladatelství, bibliografie (filozofie, sociologie) [1970–1995]  

999 Soubor novinových článků k osobnostem české filozofie 1975–1995  

1000 Heidegger, Derrida, Gadamer, Schelling 1985–1988  

1001 Karl Schuhmann – články k J. L. Fischerovi, E. Husserlovi  

a T. G. Masarykovi; přiložena korespondence (3–2, 1991–1993) 

 
[1991–1993] 

 

1002 Sartre – Camus – Popper (články v Literárních novinách) 1992  

1003 Krize–smysl s. d.  

1004 Společenská úloha filozofie s. d.  

1005 Strukturalismus s. d. 43 

 Výpisky a poznámky   

1006 Poznámky k článku Ladislava Hejdánka Problém „negativního 

platonismu“ v Patočkově filosofii 

 

s. d. 

 

1007 Předmět a dějiny filosofie; starší výpisky s. d.  

1008 Dějiny marxistické filosofie – filosofie dějin – systematická 

filosofie 

 

s. d. 

 

1009 Morálka, náboženství s. d.  

1010 Metafysično v člověku s. d.  

1011 J. Lotman: O metafyzice typologických deskripcí kultury. 

Recherches sur les systèmes signifiants. The Hague – Paris, 1973; 

rukopisné poznámky 

 

 

s. d. 

 

1012 Glosy o teorii ad.; poznámky s. d.  

1013 Sociálněkritická teologie s. d.  

1014 Soudobá náboženská filozofie s. d.  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 61 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1015 Vercors: Les Animaux dénaturés; rukopisné poznámky s. d. 43 

1016 Scientismus s. d.  

1017 Poznámky k české otázce, obrození ad. s. d.  

1018 Pařížské rozhovory o strukturalismu. Svoboda, Praha 1969; 

přiložen neidentifikovaný strojopis 

 

s. d. 

 

1019 Berger, Gaston: Phénomenologie du temps et prospective; 

rukopisné poznámky 

s. d.  

1020 Výpisky k článku o postmodernismu od Stanislava Hubíka s. d.  

1021 Dostojevskij, F. M.: Zápisky z podzemí; rukopisné poznámky s. d.  

1022 Obsah neidentifikované publikace (sborníku) s. d.  

1023 Výpisky a poznámky neidentifikované s. d.  

 Publikace   

1024 Přehled dějin filosofie v základních datech; skripta 1968  

1025 Gabriel, Jiří – Hlavoň, Karel: Přehled dějin filosofie v základních 

datech (do konce 19. století) 

 

1968 

 

1026 Heintel, Peter: Vernunftbildung; tisk 1988  

1027 Philosophie, č. 25, 1990; výtisk časopisu 1990  

 Různé   

1028 Katalogy publikací německých vydavatelství z oboru filozofie 1993  

1029 Kartotéka článku ze Slavische Rundschau k T. G. Masarykovi,  

I. A. Bláhovi a J. L. Fischerovi 

 

s. d. 

 

1030 Bibliografie nezpracovaná s. d. 44 

1031 Kartotéka neidentifikovaná s. d.  

1032 Kartotéka hesel z filozofie s. d. zvl. 

ulož. 1 

 
d) Sociologie životních drah a životních havárií 

  

 
1. Monografie 

  

1033 Životní dráha jako sociologický problém. Spisy Filosofické fakulty 

UJEP, Brno 1990; strojopis; autorská smlouva; pomocný studijní  

a přípravný materiál; přiloženo: Ke studiu konstelací životních 
podmínek socioprofesionálních skupin. Životní úroveň, 1979, č. 4,  

s. 171–186; separát; Životní dráha jako objekt sociologického 

zkoumání. Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university,  

G 32, 1988; strojopis; posudek; pomocný a studijní přípravný 

 

 

 
 

 

 

 

44–48 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 62 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

materiál; Poznámky o sociologii životní dráhy. In: Na hrázi 
neobvyklého osudu (Josefu Zumrovi k šedesátinám). 1988; 

korespondence: redakce sborníku (1–0, 1988); pomocný studijní  

a přípravný materiál k sociologii životních drah a životním haváriím 

 
 

 

1979–1996 

 
2. Studie 

  

1034 Sociologie životních drah a životní filozofie. In: Filozofie 

v dějinách a současnosti, FF UJEP, Brno 1986, s. 201–204; 

 separát 

 

 

1986 

48 

1035 Cesta literárního hrdiny a životní dráha člověka (o J. Lotmanovi). 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 34, 1987, 

s. 55–59; strojopis; pomocný a studijní přípravný materiál; separát 

 

 

1987 

 

1036 Využití biografie v sociologii. Věda a život, 1987, č. 2, s. 144; 

separát 

 

1987 

 

1037 K sociologii životních havárií. In: Sociologický způsob života  

jako sociální realita IV, FF UJEP, Brno 1988, s. 118–127; 

strojopis; pomocný studijní a přípravný materiál 

 

 

1988 

 

1038 Životní dráha jako objekt sociologického zkoumání. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, G 32, 1988, s. 55–65; 

strojopis 

 

 

1988 

49 

1039 Životní dráha jako zápas o identitu člověka. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, B 40, 1993, s. 49–52; 

separát 

 

 

1993 

 

1040 Životní dráha jako sociologický, filozofický a etický problém; 

strojopis; pomocný studijní a přípravný materiál; novinové články; 

výpisky; poznámky 

 
 

[1990–1996] 

 

1041 Náboženství a ateismus z hlediska sociologie životní dráhy; 

strojopis; pomocný a studijní přípravný materiál 

 

s. d. 

 

1042 Právní regulace a sociální ritualizace biografických událostí; 

strojopis; pomocný a studijní přípravný materiál 

 

s. d. 

 

 
3. Soubory článků 

  

1043 Životní starty. In: Socialistický způsob života jako sociální  

realita II, FF UJEP, Brno 1984, s. 13–24; strojopis 

Životní dráha jako forma časovosti životního způsobu. In: 

Socialistický způsob života jako sociální realita I, FF UJEP,  

Brno 1982; separát 

Životní dráha z hlediska vlivu povahy práce na dynamiku 

mimopracovních aktivit; strojopis 

Lesní dělník (sociologický výzkum); strojopis 

Volný čas (sociologický výzkum); strojopis 

Rodina (sociologický výzkum); strojopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1982–1984 

50 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 63 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
4. Státní výzkumné úkoly 

  

1044 Životní dráha kovodělníka (dílčí úkol SPEV–VI–1/5–4 Životní 

podmínky vybraných socioprofesionálních skupin ve vztahu 

k tvorbě socialistického životního způsobu); strojopis 

 

 

1977–1978 

50 

 
5. Konference 

  

1045 Seminář „Problémy životních hodnot člověka“. Opatovská dolina 

při Trenčíne 11.–12. března 1969; program; korespondence 

 

1969 

 

1046 Seminář „Model spôsobu života v poznaní a riedení životného 

procesu obyvatelstva“, Valtice 5.–7. října 1987; pozvánka 

 

1987 

 

1047 Marxismus a fenomenologie v analýze sociologie životní dráhy. 

Materialistická dialektika a fenomenologická varianta novodobé 

buržoazní filozofie, Olomouc 27.–29. dubna 1988; strojopis; 

program konference 

 

 

 

1988 

 

1048 Životní dráha jako zápas o identitu člověka. Konference „Ľudská 

identita a hodnoty demokracie“, Stará Lesná 23.–27. listopadu 

1992; strojopis (česky, anglicky); program; poznámky 

 

 

1992 

 

1049 Poznámky neidentifikované; „náměty z Valtic“ s. d.  

 
6. Rozhlasové a televizní pořady 

  

1050 Cesty (námět na literárně dramatický pořad); strojopis 1975  

 
7. Pomocný a studijní přípravný materiál 

  

1051 Soubor novinových článků k tématu životních drah a havárií 

(Lidové noviny, Rudé právo, Tvorba) 

 

1962–1988 

 

1052 Švancara, Josef: Psychologie stárnutí a stáří. Státní pedagogické 

nakladatelství, Praha 1983; tisk 

 

1983 

 

1053 Výber zo svetovej a československej tlače, 21, 1988, č. 23,  

9. 6. 1988; výtisk časopisu 

 

1988 

 

1054 Soubor článků k tématu životních havárií z časopisu Věda a život 1989  

1055 Rytmy, cykly; složka s poznámkami s. d.  

1056 Metoda životních historií; poznámky s. d.  

1057 Seznam životopisných událostí dětí; strojopis s. d.  

1058 Miroslav Žák: Ohledně vlastního otce; rukopis s. d.  

1059 „Má první potyčka s paragrafem“; soubor dětských prací 

 

s. d.  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 64 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1060 Ch. Büchler: Der menschliche Lebenslauf; výpisky s. d. 50 

1061 James K. Feibleman: The Stages of Human Life. A Biography  

of Entire Man; výpisky 

 

s. d. 

 

1062 Georges Balandier: Anthropo–logiques; výpisky s. d.  

 
e) Dějiny sociologie 

  

 
1. Osobnosti 

  

 
Inocenc Arnošt Bláha 

  

 Studie, články   

1063 Inocenc Arnošt Bláha. Universitas, 1989, č. 6, s. 26–30; strojopis 1989 51 

1064 Bláha a Mukařovský: setkání sociologického a literárněvědného 

strukturalismu. Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, B 39, 1992, s. 101–105; strojopis 

 

 

1992 

 

1065 K interpretaci Bláhy; strojopis s. d.  

1066 Inocenc Arnošt Bláha (heslo In: Gabriel, Jiří a kol.: Slovník 

českých filozofů. Masarykova univerzita, Brno 1998); strojopis; 

korespondence: redakce (1–0, s. d.) 

 

 

s. d 

 

1067 Monografie o osobnosti Inocence Arnošta Bláhy – strojopis; 

korespondence (0–1, 1995) 

 

1995 

 

 Přednášky   

1068 O životě a díle prof. PhDr. In. A. Bláhy a prof. PhDr. J. L. 

Fischera (přednáška, FF UJEP, 7. prosince 1989, společně s Jiřím 

Gabrielem); pozvánka 

 

 

1989 

 

1069 Dějiny českého myšlení III. Arnošt Bláha (přednáška pro 

Masarykovu společnost pobočku v Brně, 1. října 1991);  

program přednášek 

 

 

1991 

 

 Recenze   

1070 Sedlák, Jiří: Inocenc Arnošt Bláha; strojopis; korespondence: 

Nadace Universitas Masarykiana (1–1, 1994); Sedlák, Jiří (3–1, 

1994) 

 

 

1994 

 

 Návrh na ocenění I. A. Bláhy   

1071 Návrh na udělení Řádu T. G. Masaryka univ. prof. Inocenci 

Arnoštu Bláhovi in memoriam 

 

 

 

 

1995–1996 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 65 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Pomocný a studijní přípravný materiál   

1072 Bláha, Inocenc Arnošt: Sociologie vědy. Sociologický časopis, 

1965, č. 4, s. 438–450; separát 

 

1965 

51 

1073 Macků, Jan: Profesor Inocenc Arnošt Bláha. Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, 1970, G 14, s. 9–10; 

separát 

 

 

1970 

 

1074 Soubor článků cizích autorů a výpisů 1937–1938  

 Josef Ludvík Fischer   

 Studie   

1075 J. L. Fischer a počátky brněnské sociologické revue (z dopisů  

A. Bláhy, E. Chalupného a B. Zwickera J. L. Fischerovi); 

strojopis; opisy korespondence; originály korespondence: 

Chalupný, Emanuel – Fischer, Josef Ludvík (24–0, 1928–1934), 

originály, opisy, Bláha, Inocenc Arnošt – Fischer, Josef Ludvík 

(5–0, 1929–1930), originály, opisy, Zwicker, Bruno – Fischer, 

Josef Ludvík (3–0, 1930), opisy 

 

 

 

 

 

 

1928–1934 

 

 Konference   

1076 Josef Ludvík Fischer a sociologie v Brně. Seminář J. L. Fischer  

a filozofie XX. století, Olomouc 9. listopadu 1994; pozvánka; 

sborník; strojopis 

 

 

1994 

 

 Redakční práce   

1077 Sborník o Josefu Ludvíku Fischerovi; korespondence: Petrusek, 

Milan (1–0, 1993) 

 

1993 

 

 Práce Josefa Ludvíka Fischera   

1078 Fischer, J. L.: Na cestu (hrst proslovů děkanových). Brno 1946; 

separát 

 

1946 

 

1079 Týž: Science, Philosophy and the Future of Culture. Reprint from 

Memorial del XIII Congreso International de Filosofía, Vol. VI., 

p. 263 A, México 1964; separát 

 

 

1964 

 

1080 Týž: Qualität, Funktion und Struktur. Eine wissenschaftliche 

Untersuchung. Sonderdruck aus der Zeitschrift Vitalstoffe 

Zivilisationskrankheiten 1/67, Hannover; separát 

 

 

1967 

 

1081 Týž: Struktur und Prozess. Sonderdruck aus dem Symposion 

„Struktur und Prozess in den Naturwisseschaften und der 

Technik“ in dem Heft 6/67 der Mathematisch-

Naturwisseschaftlichen Reihe der Wissenschaftlichen Zeitschrift 

der Humboldt-Universität Berlin; separát 

 

 

 

 

1967 

 

1082 Týž: Na křižovatce. Index, 1968, č. 9, s. 1–5; separát 1968  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 66 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1083 Týž: Nástin teorie politiky. Filosofický časopis, 1969, č. 5,  

s. 473–483; separát 

 

1969 

51 

1084 Týž: An Invitation to a Dialogue Between East and West.  

A Reprint from Towards Global Sociology, Satish Book 

Enterprise, Moti Katra, Agra – 3, 1970, s. 183–196; separát 

 

 

1970 

 

1085 J. L. Fischer o sobě a o filosofii (připravil Jiří Gabriel). Sborník 

prací Filosofické fakulty brněnské university, 1970, B 17,  

s. 113–126; separát 

 

 

1970 

 

1086 Fischer, J. L.: On Uneasiness in Culture. Reprint from Indian 

Journal of Social Research, 11, 1970, č. 2, s. 242–254; separát 

 

1970 

 

1087 Týž: Základy poznání (Kus autokritiky). Sborník prací 

Filosofické fakulty brněnské university, 1970, B 17, s. 127–132; 

separát 

 

 

1970 

 

1088 Týž: Osobnost, dílo, myšlenky. Univerzita Palackého, Olomouc 

1990; tisk 

 

1990 

 

1089 Týž: La Signification Philosophique du néoplatonisme. Colloques 

Internaux C.N.R.S., No. 535 – Le Néoplatonisme, s. 147–150; 

separát 

 

 

s. d. 

 

 Práce cizích autorů   

1090 Philosophica II. Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, 

Facultas Philosophica, Vydavatelství Univerzity Palackého, 

Olomouc 1994 

 

 

1994 

 

1091 Dvořák, Jaromír: J. L. Fischer a F. X. Šalda; separát s. d.  

 Různé   

1092 J. L. Fischer Dutch-Czechoslovakian Circle – informace  

o společnosti 

 

1992 

 

 
Jan Macků 

  

 Studie Jana Macků   

1093 Macků, Jan: Głowne tendence rozwojowe socjologii 

czechosłowackiej. Studia socjologiczne, 1968, č. 3–4, s. 429–446; 

separát 

 

 

1968 

 

1094 Týž: Vybrané kapitoly z dějin československé sociologie. 

Socialistická akademie, Praha 1968; tisk 

 

1968 

 

 Články cizích autorů o Janu Macků   

1095 K prvému výročí úmrtí a nedožitým 65. narozeninám  

doc. PhDr. Jana Macků; separát 

 

1984 

 

1096 Rambousek, Jiří: Sociolog a filozof doc. PhDr. Jan Macků. 

Universitas, 1994, č. 3, s. 56–59 

 

1994 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 67 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
Ludvík Svoboda 

  

1097 Ludvík Svoboda a Sociologická revue; poznámky s. d. 51 

 Bruno Zwicker   

 Studie, články   

1098 Köttner, Mojmír a kol.: Biografie B. Zwickera v dokumentech 

archívu UJEP (k nedožitým 75. narozeninám brněnského 

sociologa). Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, 

G 26, 1982, s. 99–104; strojopis (L. Nový spoluautor) 

 

 

 

1982 

52 

1099 Z pozůstalosti Bruno Zwickera. K dějinám sociologie v Brně. 

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity, G 32, 

1988, s. 108–111; separát 

 

 

1988 

 

1100 K biografii brněnského sociologa B. Zwickera; strojopis  s. d.  

1101 Návrh na vydání spisu „Bruno Zwicker k pokrokovým tradicím 

sociologie v Brně“ 

 

s. d. 

 

 Studie Bruno Zwickera   

1102 K. Bittner: Deutsche und Tschechen. Zur Geistesgeschichte  

des böhmischen Raumes (recenze); strojopis 

 

s. d. 

 

 Kopie a výpisky z dokladů a dokumentů Bruno Zwickera   

1103 Materiály ke zkoušce u Vědecké komise pro učitelství  

na středních školách Brno 

 

1930–1934 

 

1104 Materiály k zaměstnání na Filozofické fakultě MU 1939  

– Inv. č. 1105 neobsazeno   

1106 Osobní doklady a korespondence, výpisy 1932–1943, 

s. d. 

 

 Korespondence L. Nového k bádání o B. Zwickerovi přij.–

odesl. 

  

1107 Berka, Karel 2–0 1988  

1108 Buryškovi, Jan a Em. 1–0 1980  

1109 Franěk, Jiří 2–0 1992  

1110 Kočvarová, Marie 1–0 1980  

1111 Svobodová-Hudečková, Marcela 1–1 1981  

1112 Zwickerová, Hilda; přiložen seznam knih z knihovny 

Bruno Zwickera 

 

 

 

2–2 

 

1984–1985 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 68 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Práce cizích autorů o Bruno Zwickerovi   

1113 Hájek, Mojmír – Kryl, Miroslav: Dr. Bruno Zwicker a Terezín. 

Terezínské listy, 1982, č. 12, s. 18–42; xerokopie 

 

1982 

52 

1114 Mainuš, František: František Zřídkaveselý, Jiří Adámek, Milan 

Kroutil, brněnští občané v boji proti fašismu. Universitas, 1982,  

č. 2, s. 111–112; separát 

 

 

1982 

 

1115 Schebestová, Milada: Bruno Zwicker – život a dílo významného 

brněnského sociologa. Diplomová práce, Brno 1982, 92 s. + 

přílohy; přiloženo: posudek Lubomíra Nového 

 

 

1982 

 

1116 Kdo padl v boji, nezemřel (mírová manifestace v Terezíně); 

novinový výstřižek 

 

1982 

 

1117 Taufer, Jiří: List do kroniky; novinový výstřižek 

přiloženo: promoční a svatební oznámení JUDr. Otakara Taufera 

(1936–1937) 

 

1936–1937, 

1987 

 

1118 Divišová, Milada: Vedem, časopis chlapců z Terezína. Lidové 

noviny, 18. března 1995, s. 13; novinový výstřižek 

 

1995 

 

1119 Pavlát, Leo: Kruté osudy skryté za čísly (Literatura: Terezínské 

pamětní knihy jsou mementem zvůle a rasové nesnášenlivosti). 

Lidové noviny, 14. března 1996, s. 10; novinový výstřižek 

 

 

1996 

 

 Různé   

1120 Tématické zaměření diplomových prací ze sociologie (včetně 

prací o Bruno Zwickerovi); strojopis 

 
[1980] 

 

 
Tomáš Garrigue Masaryk 

  

1121 T. G. Masaryk jako sociolog (bibl. č. 25). Konference  

„O koncepci dějin československé sociologie“, Brno 19.–20. 

června 1967; program; teze přednášek a referátů; poznámky  

a přípravný materiál 

 

 

 

1967 

53 

 
Anton Štefánek 

  

1122 Štefánek, Anton: Autobiografie; strojopis s. d.  

1123 Wincławski, Włodzimierz: Antona Štefánka droga do narodu 

socjologii. Kultura i Społeczeństwo, 31, 1987, č. 1; separát 

 

s. d. 

 

 
Branislav Štefánek 

  

1124 Štefánek, Branislav: Duševný život a sloboda vôle (přednáška 

v SEM, 28. října 1940); rukopis 

 

1940 

 

1125 Štefánek, Branislav: Štefánik a my; rukopis 

 

1940  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 69 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1126 Štefánek, Branislav: Náš světonázor; rukopis 1945 53 

1127 Štefánek, Branislav: Slovenská dedina v Bukovských horách. 

Sociografické črty, 1. a 2. díl; strojopis 

 

1946–1947 

 

1128 Štefánek, Branislav: Sociologia na Slovensku (článek pro Preględ 

Sociologiczny, září 1948); strojopis 

 

1948 

 

1129 Štefánek, Branislav: Sociologické náuky a školy; rukopis s. d.  

1130 Štefánek, Branislav: Kultúrne planovanie, vedecké, umelecké  

a výchovné javy; rukopis 

 

s. d. 

 

1131 Wundt, Wilhelm: Úvod do filozofie. Alfred Kröner Verlag, 

Stuttgart 1920; výpisky; přiloženo: Organizácia DEM 

v Bratislave; přednáška B. Š. neidentifikovaná 

 

 

s. d. 

 

1132 Štefánek, Branislav: Otvorený dopis, písomné odvolanie všetkých 

po doraste putujúcich klebiet (večírek dorastu evangelickej 

mládeže); strojopis 

 

 

s. d. 

54 

1133 Sešity s rukopisy prací Branislava Štefánka s. d.  

 Práce neidentifikované – pravděpodobně Anton nebo Branislav 

Štefánek 

  

1134 Soubor prací: Habánský dvor, Politická korupce v Uhersku, 

Maďarský parlament, Maďarské volby; strojopis 

 

s. d. 

 

1135 Soubor prací o hlasismu – strojopis s. d.  

1136 Zápisník neidentifikovaný 1919–1921  

 
2. Brněnské sociologické výzkumy 

  

1137 Sociologický výzkum Brna (Sociologický seminář Masarykovy 

university v Brně, Sociologický ústav Masarykovy sociologické 

společnosti v Brně); Sociologický výzkum brněnského dítěte 

(Výzkumný ústav pedagogický J. A. Komenského, pobočka 

v Brně); Náboženský průzkum Brna; ukázky dotazníků; podklady 

k výzkumu; novinové výstřižky 

 

 

 

 

 

1946–1987 

55 

 
3. Zrušení Sociologického semináře FF MU 

  

1138 Kritika Gustava Riedla sociologické metody Inocence Arnošta 

Bláhy 

 

1948–1950 

 

1139 Plány práce, sylaby přednášek a další materiál k činnosti 

semináře 

1949–1950 56 

1140 Zrušení semináře 

 

 

1948–1951  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 70 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1141 K historii zrušení oboru sociologie na filosofické fakultě v Brně. 

Konference „Kapitoly z české poválečné sociologie 1945–1990“, 

Praha 30. května 1991); pouze program 

 

 

1991 

56 

 
4. Dějiny české a slovenské sociologie 

  

1142 Sociologická revue jako signum temporis. Konference „České 

filozofické myšlení ve 30. letech našeho století“, Brno 1. a 2. 

prosince 1987; seznam příspěvků; separát 

 

 

1987 

 

1143 Posudek vědeckého projektu č. 2–53693 Vývinové fáze 

slovenské sociologie v 1. polovině 20. století; posudek; 

korespondence: Grantová agentura pro vědu Bratislava  

(0–1, 1992) 

 

 

 

1992 

 

1144 Nástin dějin české a slovenské sociologie I. (1870–1945); 

poznámky 

 

s. d. 

 

 
5. Sociologie – různé 

  

 Studie   

1145 Poznámky k postavení vysokoškolského studenta na Západě 

(společně s kolektivem Laboratoře sociologického výzkumu  

FF UJEP); strojopis 

 

 

1971 

 

1146 K marxistické teorii společnosti (Pokus o formulaci problému); 

předběžné teze; strojopis 

 

1973 

 

1147 Jaká je soudobá vesnice. Věda a život, 1983, č. 2, s. 144–145; 

separát 

 

1983 

 

1148 Dynamika socioprofesní struktury současné jihomoravské 

vesnice. Slovenský národopis, 32, 1984, č. 3, s. 431–445; 

strojopis česky a německy; pomocný a studijní přípravný materiál 

 

 

1984 

 

1149 Ludvík Svoboda jako marxistický sociolog; strojopis s. d.  

 Státní výzkumné úkoly   

1150 K Mannheimově pojetí sociologie inteligence (státní výzkumný 

úkol VIII–1–12); strojopis 1974 
 

 Recenze   

1151 I. S. Kon: Sociologie osobnosti. Sborník prací Filosofické fakulty 

brněnské university, G 16, 1972, s. 93–94; rukopis; separát 

 

1972 

 

1152 Alfred Schütz, Gesammelte Aufsätze I. Das Problem der sozialen 

Wirklichkeit. Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, B 20, 1973, s. 149–150; strojopis 

 

 

 

1973 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 71 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1153 R. Williame: Les Fondaments Phénoménologiques de la 

Sociologie Compréhensive. Alfred Schutz et Max Weber. 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, B 21–22,  

1974–1975, s. 220–221; strojopis; separát 

 

 

 

1974–1975 

56 

1154 Biography and Society. The Life History Approach in the Social 

Science (ed. D. Bertaux). Sborník prací Filosofické fakulty 

brněnské university, G 30, 1986, s. 118–119; strojopis 

 

 

1986 

 

1155 Aleš Sekot: Sociologie náboženství. Svoboda, Praha 1985. 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, G 32, 

1988, s. 116–117; separát 

 

 

1988 

 

 Konference a přednášky   

1156 Podium–Diskussion „Verantwortung um eine humane 

Gesellschaft“. Konference „Schöpfertum und Freiheit in einer 

humanen Gesellschaft“, Mariánské lázně, 27.–30. dubna 1967; 

strojopis; další konferenční příspěvky 

 

 

 

1967 

 

1157 Studenti uprostřed konfliktu dnešní ČSR. Sympozium  

o duševním zdraví mládeže. Brno 14.–16. dubna 1969; strojopis; 

poznámky; pozvánka; program 

 

 

1969 

57 

1158 II. sympozium integrální antropologie; pouze odvolání účasti 1969  

1159 Mezinárodní sympozium „Die Schule der Zukunft“, Giessen  

4.–9. května 1970; korespondence s organizátory 

 

1970 

 

1160 Mezinárodní sympozium „Modelle der Lehrerbildung“, Giessen 

17.–22. května 1971; pozvánka 

 

1971 

 

1161 Seminář „Sociologický výzkum a řízení sociálního rozvoje 

pracovních kolektivů“, Luhačovice 17.–18. dubna 1979;  

pozvánka a přihláška 

 

 

1979 

 

1162 Práce a čas – pokus o sociologický pohled na pojetí práce  

ve vztahu práce a času v díle Komenského. 10. komeniologické 

kolokvium „Homo faber u Komenského“, Uherský Brod,  

20.–22. září 1983; program; poznámky; novinový výstřižek 

 

 

 

1983 

 

1163 Mezinárodní sympozium „Religion and Atheism as Objects  

of Sociological Research“, Brno 7.–9. října 1986; příspěvky; 

přiloženo: Náboženství a ateismus z hlediska sociologie životní 

dráhy 

 

 

 

1986 

 

1164 Interdisciplinární diskuse „Výchova očima věd o člověku“, Brno 

30. října 1990; pozvánka 

 

1990 

 

1165 K Frolcovým výzkumům jihomoravské vesnice. Vědecké 

zasedání „Vědecký odkaz Václava Frolce“; strojopis; program 

 

 

1994 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 72 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1166 Mozaika budoucnosti. Studentská konference o roztříštěnosti 

dogmatismu ve vědě. Brno 21.–24. března 1995; program; 

korespondence 

 

 

1995 

57 

1167 Kolokvium „Krajina českého venkova“, Žďár nad Sázavou  

6.–8. října 1995; pouze pozvánka 

 

1995 

 

1168 Člověk v soudobé sociologii; poznámky s. d.  

 Zprávy   

1169 Sociologie a průmyslová praxe; strojopis 1977  

1170 Šedesátiny Miroslava Ovesného. Universitas, 1977, č. 4,  

s. 102–103; strojopis 

 

1977 

 

1171 Sedmdesátiny docenta Mojmíra Hájka; strojopis 1983  

1172 Sedmdesátiny Miroslava Ovesného, Universitas, 1987, č. 4,  

s. 105–106; strojopis 

 

1987 

 

1173 Docent PhDr. Mojmír Hájek, CSc. (27. října 1913 – 26. března 

1993); strojopis; přípravný materiál; novinové články k jubileím  

M. Hájka 

 

 

1983–1993 

 

 Nekrology   

1174 Docent PhDr. Mojmír Köttner, CSc. (2. září 1925 – 28. června 

1981) 

s. d.  

 Populárně vědecké a publicistické stati   

1175 Biografická metoda v sociologii. Věda a život, 1987, č. 2; 

strojopis 

 

1987 

 

1176 Sociální vědomí. Věda a život, 1988, č. 6, s. 451; separát 1988  

 Televizní pořady   

1177 Televizní pořad „Mohu do toho mluvit?“; scénář; novinový 

výstřižek o pořadu 1963 
 

 Členství v redakční radě   

1178 Setkání – časopis věd o člověku; objednávka 1991  

 Překlady   

1179 Chapouile, J. M.: Sur l’analyse sociologique des groupes 

professionels; David, J. B.: Akademische Berufe und die 

Profesionalisierung; dohoda o vykonání práce 

 

 

 

 

 

1974 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 73 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
6. Pomocný a studijní přípravný materiál 

  

 
Soubory materiálu k tématům 

  

1180 Teorie společnosti 1969–1972 57 

1181 Homogenizace a diferenciace životních podmínek městských 

dělníků, nižších a vyšších zaměstnanců z hlediska generačního 

 

1981–1982 

 

1182 Časový fond s. d. 58 

1183 Teorie společnosti – jazyk s. d  

1184 Sociologie – empirie s. d.  

1185 Sociologie – metodologie s. d.  

1186 Sociologie – různé s. d.  

1187 Soubor medailonů – sociologie s. d.  

 Výpisy z literatury   

1188 Petrusek, Miloslav: Dva dluhy sociologie literatuře (Úvahy  

o sociologii čtení). Literární měsíčník, č. 1, 1989, s. 59–67 

 

1989 

 

1189 Habermas, Jürgen: Zur Logik der Sozialwissenschaften s. d.  

 
Kvalifikační práce 

  

1190 Miltová, Alena: Prostor a čas v sociologických teoriích. Praha 

1988; xerokopie kandidátské disertační práce; autoreferát 

disertace; přiložena korespondence (3–1, 1988) 

 

 

1988 

 

1191 Mojžíš, Vladimír: Osobnost Emanuela Chalupného sociologa, 

kritika společnosti. Brno 1990; dokumentace k rigorózní práci; 

fotokopie historických dokumentů 

 

 

1990 

59 

1192 Žiak, Eduard: Rodina a delikvencia mládeže. Bratislava 1990. 

(autoreferát disertace) 

 

1990 

 

1193 Kusá, Zuzana: Biografický prístup v sociológii. Bratislava 1991. 

(autoreferát disertace) 

 

1991 

 

 
Publikace, články, učebnice 

  

1194 Mills, Charles Wright: Byrokratický étos. Plamen, č. 9, 1964,  

s. 81–85; separát 

 

1964 

 

1195 Tillich, Paul: My Search for Absolutes (Prologue). Simon  

and Schuster, New York 1967; xerokopie 

 

1967 

 

1196 Sociologie v SSSR (Texty o teorii a metodě). Oddělení sociologie 

FF UJEP, Laboratoř sociologického výzkumu, Brno 1973; tisk 

 

 

1973 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 74 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1197 Manová, Milena: Antologie textů ze sovětské sociologické 

metodologie. Státní pedagogické nakladatelství, Praha 1975; tisk 
 

1975 

59 

1198 Ovesný, Miroslav: Sociologie v rumunské socialistické republice. 

Sborník prací Filosofické fakulty brněnské university, G 19, 

1975, s. 117–120; separát 

 

 

1975 

 

1199 Köttner, Mojmír: Vývoj, teorie a úvod do systému. FF UJEP, 

Brno 1979; strojopis 

 

1979 

 

1200 Pácl, Pavel: Socialistický způsob života v časové dimenzi.  

FF UJEP, Brno 1980; tisk 

 

1980 

60 

– Inv. č. 1200-1210 neobsazeno   

1211 Soubor článků Leopolda Rosenmayra k tématu „Aging“  

a „sociální gerontologie“; separáty 

 

1981–1985 

 

1212 Soubor článků a prací Daniela Bertaux; xerokopie 1982  

1213 Metodologické problémy společenskovědního výzkumu 

budoucnosti. Sborník statí. Sportpropag Praha, Oddělení 

komplexního modelování, Praha 1982–1983; xerokopie 

 

 

1983 

 

1214 Soziale Triebkräfte ökonomischen Wachstums. 4. Kongress  

der marxistisch-leninistischen Soziologie in der DDR  

26. bis 28. März 1985. Dietz Verlag Berlin 1986; tisk  

 

 

1986 

 

1215 Otevírat a řešit rozpory sociálního světa lidí (K aktuálním úkolům 

marxisticko-leninské sociologie po XXVII. sjezdu KSSS a XVII. 

sjezdu KSČ). Praha 1986; tisk 

 

 

1986 

 

1216 Zum Zusammenhang von wissenschaftlich-technischer 

Revolution und den Perspektiven gesellschaftlicher Entwicklung 

in der nichtmarxistischen Soziologie der BRD. Berlin 1988; tisk 

 

 

1988 

 

1217 Pácl, Pavel: Sociologie životního způsobu. Státní pedagogické 

nakladatelství, Praha 1988; tisk 

 

1988 

 

1218 Szomolányiová, Soňa: História zrodu a formovania 

Sociologického pracoviska SAV (seminář 25 rokov 

Sociologického pracoviska SAV – história, súčasnosť, 

perspektiva); strojopis 

 

 

 

1988 

 

1219 Tošenovský, Ludvík: Na prahu stáří. Sborník prací Filosofické 

fakulty brněnské university, B 36–37, 1989–1990; separát 

 

1990 

 

1220 Šanderová, Jadwiga: J. Alan: Etapy života očima sociologa; 

xerokopie 

 

1990 

 

1221 Křivohlavý, Jaro: Bolest – její diagnostika a psychoterapie. Brno 

1992; tisk 

 

1992 

 

1222 Holý, Ivan: Úvod do sociologie. Pedagogická fakulta MU, Brno 

1994; tisk 

 

1994 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 75 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1223 Valná, Silvie: Mimopracovní aktivity a jejich význam pro 

poznání způsobu života; separát; přípravný materiál 

 

s. d. 

60 

1224 Soubor článků k tématu sociologie s. d.  

 
Odborná periodika 

  

1225 Przegląd socjologiczny, svazek 10, 1948, Łódź 1949; časopisy 1949 61 

1226 Zprávy Československé sociologické společnosti při ČSAV. 

1965–1969; časopisy 

 

1965–1969 

61–62 

1227 Svet sociológie, č. 3, 1969; časopisy 1969 62 

1228 Biography and Society, č. 3, 1987; přiložena xerokopie 

neidentifikovaného čísla 

 

1986 

 

1229 Demografie (revue pro výzkum populačního vývoje), 29, 1987,  

č. 3; časopis 

 

1987 

 

1230 Beiträge zur historischen Sozialkunde, 1987, č. 1, 1989, roč. 4; 

časopis 

 

1987, 1989 

 

1231 Sociologický bulletin, č. 3, roč. 1991; separát 1991  

1232 Data & Fakta. Informace z výzkumu. Sociologický ústav AV ČR. 

1991–1996; časopisy 

 

1991–1996 

 

1233 Sociologické aktuality, č. 1, 1994; časopis 1994  

 
Novinové výstřižky 

  

1234 Soubory novinových článků k sociologickým tématům 1970–1989 63 

1235 Smysl a význam marxistické sociologie 1977 64 

1236 Výstřižky k tématu sociologie – složka „Statistická data“ 1980–1987  

1237 Výstřižky k tématu sociologie – Rudé právo 1987  

1238 Výstřižky k tématu sociologie – různé 1987–1988  

1239 Lékó, István – Veis, Jaroslav: Zkrocená generace. Nedělní Lidové 

noviny, 27. 3. 1993, s. I–III; novinový článek 

 

1993 

 

 
Různé 

  

1240 Zpráva o problémech sociologie v ČSSR; tisk; řiloženo: Zpráva  

o plnění usnesení politického byra ÚV KSČ o současné situaci  

ve filosofii z března 1959 a hlavní úkoly naší filosofie v současné 

době 

 

 

 

1965 

 

1241 Informace o společenskovědních pracovištích v zahraničí MŠK 1966  

1242 Zpráva o konferenci „Současné metodologické problémy 

sociologie“ 

 

1967 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 76 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1243 Materiály z práce mezioborového kolektivu „Současnost  

a perspektivy samosprávy“ při Ústavu státu a práva ČSAV 

 

1968 

64 

1244 Deich, Ingrid: Neueste DDR–Veröffentlichungen zu Analyse  

und Kritik nichtmarxistischer Soziologie 

 

1989 

 

1245 Katalog publikací vydavatelství SAGE z oboru sociologie s. d.  

1246 Seznam sociologických publikací předaných L. Novému  

od dr. Štěrbové s. d. 
 

1247 Kartotéka sociologické literatury s. d.  

1248 Výpisky neidentifikované s. d.  

 
f) Dobové polemiky, postkomunistická evropská integrace, 

emergentní univerzalismus 

  

 
1. Články 

  

1249 Vatikán a protestantské církve na světové výstavě v Bruselu 

1958; strojopis, 39 s.; Vatikán na světové výstavě v Bruselu; 

strojopis 

 

 

1958 

 

1250 Moderní svět očima církve. Věda a život, 1961, č. 10, s. 592–598; 

časopis; pomocný studijní a přípravný materiál 

 

1959–1961 

65 

1251 Mladý člověk a jeho učitelé na střední škole. Host do domu, 8, 

1961, s. 405–407; časopis 

 

1961 

 

1252 O konzumujícím člověku; strojopis 1963  

1253 Studenti a občanská aktivita. Kulturní tvorba, 1 (?), 1963 (?), 26,  

s. 3; článek 

 

[1963] 
 

1254 Předpisy, které urážejí – pro časopis Kulturní tvorba, neodesláno 1964  

1255 Jak s Moravou (se zemí Moravskoslezskou)?, Anketa časopisu 

Index. Index, 1968, č . 4, s. 51; časopis 
 

1968 

 

1256 Účtování s autobiografií. Setkání, 1, č. 1, 1991, s. 25; časopis 1991  

1257 Není národa moravského; rukopis s. d.  

 
2. Konference, semináře a přednášky 

  

1258 Nové morální aspekty v současném katolickém existencialismu. 

Konference „Morálka ve zdravotnictví“, Brno 16. května 1962; 

program konference 

 

 

1962 

 

1259 Seminář „Evropská integrace 20 let po skončení války“, 

Luhačovice 12.–17. dubna 1965; korespondence; poznámky 
 

1965 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 77 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1260 Korčulanska ljetna škola, 16.–28. srpna 1966; pozvánka 1966 65 

1261 Sympozium o Františku Palackém; korespondence 1968  

1262 Sonnenberg–Tagung, 10.–19. září 1968; korespondence;  

přiložena korespondence: Internationaler Arbeitskreis  

Sonnenberg (1969–1970) 

 

 

1968–1970 

 

1263 Sonnenberg–Tagung, 21.–30. srpna 1969; korespondence  

(3–1, 1969) 

 

1969 

 

1264 6. mezinárodní setkání spisovatelů „Literatura  

a revoluce“, Bělehrad, 18.–19. října 1969; zpráva;  

poznámky; korespondence; pozvánky; jízdenka 

 

 

1969 

 

1265 Sympozium „Pocta Otakaru Hostinskému“, Brno  

10.–11. března 1980; program 

 

1980 

 

1266 Grenze und Nachbarschaft, Karlstein 9.–11. listopadu 1990; 

korespondence; propagační materiály 

 

1990 

 

1267 Konference „Věda a kultura“, 13.–14. listopadu 1990; program 1990  

1268 Erste deutsch–deutsche Sommerakademie „Politisches Denken  

im Umbruch“, Burgscheidungen bei Naumburg,  

30. června – 3. srpna 1990; pozvánka; korespondence 

 

 

1990 

 

1269 Der tschechische „föderative Funktionalismus“ von Arnošt Bláha. 

Kolloquium Föderalismus; korespondence 
 

1991 

66 

1270 K etice konce dějin. Seminář „Etika – současnost – diferentní 

svět“, Brno 14. dubna 1992; rukopis; poznámky; program 

 

1992 

 

1271 Konference „Vergangenheitsbewältigung. Was kann die 

Geschichtswissenschaft in der Tschechoslowakei beitragen?“, 

Bad Wiessee, 29. října – 1. listopadu 1992; program; příspěvky; 

poznámky 

 

 

 

1992 

 

1272 Konference „Kultur und Macht“, Olomouc, prosinec 1992; 

pozvánka 

 

1992 

 

1273 Interdisciplinární seminář „Národní identity: formování 

moderních států, Brno 26. února 1993; pozvánka 

 

1993 

 

1274 Die Lebensweltliche Dimension des Föderalismus. Konference 

„Föderale Perspektiven für Europa: Probleme – Bedingungen – 

Konzepte“, Münster 11.–14. března 1993; program; poznámky 

 

 

1993 

 

1275 Multikulturelle Gesellschaft und Gesamtheit der Werte zur 

Philosophie der Mitte. Konference „Das Problem des 

Liberalismus in einer multikulturellen Gesellschaft“, Otterthal  

am Wechsel 8.–13. září 1993; program; poznámky; seznam 

účastníků 

 

 

 

 

1993 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 78 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1276 Konference „Dialóg a dialogickosť v politike, spoločnosti, 

filozofii, kultúre“, Trenčianské Teplice 21.–23. října 1993; 

pozvánka; korespondence 

 

 

1993 

66 

1277 Konference „Od totality k otvorenej spoločnosti“, Bratislava  

17.–19. listopadu 1993; program; korespondence 

 

1993 

 

1278 Föderalismus und die Architektur des europäischen Integration. 

Konference „Das Haus „Europa“ als Gebäude und als Heim  

(vom Partikularismus zum emergenten Universalismus)“, 

Blaubeuren 13.–18. února 1994; strojopis; poznámky; 

korespondence; příspěvek Evropský dům jako budova a jako 

domov (od partikularismu k emergentnímu univerzalismu) 

publikováno In: Sborník prací Filosofické fakulty brněnské 

university, B 41, 1994, s. 7–12; separát; strojopis 

 

 

 

 

 

 

 

1994 

 

1279 Konference „Unsere Geschichte, die tschechisch–deutsche 

Vergangenheit als Interpretationsproblem“, Praha 22.–25. března 

1994; program; teze; poznámky; seznam účastníků 

 

 

1994 

67 

1280 Letní škola „L’ordre et désordre“, Paříž 10.–13. července 1995; 

program; teze 
 

1995 

 

1281 Konference „Česko-slovenská vzájemnost a svébytnost 

v soudobé Evropě“, Luhačovice, 28.–29. srpna 1995; pozvánka; 

korespondence; memorandum 

 

 

1995 

 

1282 Filozofie pro člověka. Konference „Mozaika budoucnosti“, Brno 

21.–24. března 1995; strojopis; Literární noviny 

 

1995 

 

 
3. Televizní pořady 

  

1283 Revoluce a humanismus; korespondence: Socialistická akademie, 

ústřední sekretariát (2–0, 1968–1969) 

 

1968–1969 

 

 
4. Pomocný studijní a přípravný materiál 

  

1284 Zdobinský, S. (red.): Zabezpečení občanských práv v právním 

řádu ČSSR v konfrontaci s mezinárodními pakty. Odd. 

propagandy a agitace ÚV KSČ, Praha 1979; tisk; Ústavní zákon 

z 9. 1. 1991, kterým se uvozuje Listina základních práv a svobod 

jako ústavní zákon FS ČSFR; novinový výstřižek 

 

 

 

 

1979, 1991 

 

1285 Tondl, Ladislav: Étos vědy a monopolní moc. Věda a život, č. 6, 

1990, s. 32–35; separát 

 

1990 

 

1286 Složka „Mnichov, nacionalismus“; poznámky; výpisky; novinové 

výstřižky 

 

 

 

1991–1992 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 79 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1287 Kahn, Jean-François: Les barbares investissent les décombres  

du socialisme; Chambraud, André: Seul le capitalisme fabrique 

des barbares; xerokopie 

 

 

1992 

67 

1288 Kommunismus und Osteuropa: Ansätze zu einer Reinterpretation; 

Schmidt-Hartmann, Eva: Demokraten in der Sackgasse: das Bild 

der kommunistischen Machtübernahme in den Memoiren 

besiegter tschechischer Politiker. In: Kommunismus und 

Osteuropa, 1994; separát 

 

 

 

 

1994 

 

1289 Mitteilungen des Deutschen Instituts für Föderalismusforschung, 

1994, č. 4 

 

1994 

 

1290 Václav Havel a ideál demokracie (přednáška prof. Marie 

Neudörflové a interní diskuse), Masarykova dělnická akademie, 

22. února 1996 

 

 

1996 

 

1291 Nová doba, 1988, č. 23, z článku Alexeje Trusova „Rozdělení 

moci“ 

 

s. d. 

 

1292 Nebezpečí a naděje našeho věku (Memorandum A. D. 

Sacharova); strojopis (zlomek) 

 

s. d. 

 

1293 Poznámky neidentifikované s. d.  

 
g) Reflexe dobové a osobní situace, úvahy, fejetony  

(mj. o přátelích a spolupracovnících) 

  

1294 Necestopis; poznámky; přípravný materiál (poznámky, novinové 

výstřižky); Zájezd do SSSR 26. srpna – 9. září 1960. Moskva–

Leningrad–Kyjev; strojopis 

 
 

[1965–1970] 

68 

1295 Prolegomena ke každé příští integrální feminologii (nástin 

základů nové vědy); rukopis 

 

1969 

 

1296 Moře a filosof (báseň); strojopis (autorství L. N.?) 1970  

1297 Nekrology na živé; strojopis; Chloupek, Jan (děkan FF UJEP); 

rukopis; rukopisné poznámky; korespondence: Holubová, Eliška 

(1–0, 1988), Doubravová, L. (1–0, 1988), Vydavatelství ÚV KSČ 

Rudé právo (1–0, 1986), Vedoucí odboru kultury Jm KNV – FF 

UJEP (1–0, 1986); posudky k vydání díla; pozvánky na oslavy 

jubileí 

 

 
 

 

 
[1970–1990] 

 

1298 Sešity poznámek a úvah: Úvahy – strojopis; Vstupní úvahy – 

poznámky; Úvahy dítěte – strojopis, 28 s., poznámky; Drobné 

poznámky a náměty – poznámky; Životopis – poznámky; Soupis 

rozptýlených poznámek – sešity A, B, C, D (mj. emergentní 

universalismus, Filozofie středu) – poznámky 

 
 

 

 
[1970–1996] 

69 

1299 Úvahy (Pokus o filosofickou autobiografii – ad „Sebrané spisy  

do zásuvky“); poznámky; novinové výstřižky 

 

[1971] 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 80 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1300 Za Věrou Gancarčíkovou; strojopis 1973 69 

1301 Soubor drobných prací – mj. Temné motivy, Prosté motivy, 

Úvahy, Hříčky, Zpověď dítěte, Počátky a konce, drobné citáty  

a reflexe ad.; strojopis; poznámky 

 
 

[1980–1995] 

 

1302 Teorie; strojopis; korespondence: Nakladatelství Jota (0–1,1994), 

Matějů, Věra (1–0, 1989); soubor Pátečních fejetonů Lubomíra 

Nového (1981–1988); poznámky 

 
 

[1981–1994] 

70 

1303 Složka se články o Janu Steklíkovi; přiloženy články jiných 

autorů a poznámky k dílu Teorie 

 

1982–1993 

 

1304 Životopis (báseň); strojopis 1984  

1305 Dáma z Hradiště (skica). In. Sborník prací vážných i rozverných 

PhDr. Janě Vignatiové k padesátinám. Brno 1987, s. 13–14; 

strojopis; separát 

 

 

1987 

 

1306 Brána jazyků Milanem Jelínkem otevřená 1993  

1307 Odhalená V. D., příspěvek k odtajnění paní V. Doležalové 1995  

1308 Hommage à Karel Hlavoň 1995  

1309 Olexus s. d.  

1310 K logice Maternova nadpřirozeného jazyka s. d.  

 
h) Rozhlasové pořady 

  

1311 Prekérní situace (pro Československý rozhlas); strojopis; 

poznámky 

[1984]  

 
i) Různé 

  

1312 Objev katalogu alexandrijské knihovny? Věda a život, 26 (41), 

1981, č. 7, s. 473; výstřižek 

 

1981 

 

1313 O vztahu Francouzské revoluce k umění – diskuse v rámci večera 

„Francouzská revoluce a umění“ na FF UJEP 20. dubna 1989; 

pozvánka 

 

 

1989 

 

 
j) Pomocný studijní a přípravný materiál – soubory 

novinových výstřižků 

  

 
1. Kulturně-společenská problematika, Sjezdy spisovatelů 

  

1314 Literární noviny [1955–1960] 71 

1315 Literární noviny, Kulturní život, Rudé právo, Kulturní tvorba, 

Nová mysl 

 

 

1959–1965 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 81 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1316 Rudé právo, Kulturní tvorba, Literární noviny – ke IV. sjezdu 

Svazu čsl. spisovatelů 

 

1967 

71 

1317 Literární listy, Kultúrny život, Rudé právo – do srpna 1968 1968 72 

1318 Rudé Právo, Svobodné slovo, Rovnost, Práce, Mladý svět, Svět 

v obrazech, Vysokoškolské slovo, Reportér, Literární noviny 

 

[1968] 

 

1319 Československý rok, Rovnost, Mladá fronta, Literární noviny, 

Rudé právo, Práce, Vnitrostranický bulletin 

 

1969 

73 

1320 Plamen, Otázky marxismu a socialismu, Literární noviny, Tvář, 

Věda a život, Filosofický časopis, Nová mysl, Slovanský přehled, 

Dějiny a současnost 

 

 
[1960–1969] 

 

 
2. Reflexe situace v 2. polovině 40. let 

  

1321 Soubory výstřižků z různých periodik [1945–1950] 74 

 
3. Reflexe posrpnového dění 

  

1322 Rudé právo (včetně složky 10 let po 1968) 1970–1978 75 

1323 Rudé právo – situace v roce 1970 1970  

1324 Rudé právo, Tribuna – reakce na rok 1968 1986–1989  

1325 Rudé právo 1985–1987 76 

 
4. Reflexe polistopadového dění 

  

1326 Lidové noviny – reflexe polistopadové společnosti 1993–1995  

1327 Novinové výstřižky různé – reflexe polistopadové společnosti, 

pozice komunistů po převratu apod. 

 

1990–1993 

77 

1328 Lidové noviny ad. – společenskovědní a politická témata (mj. 

uspořádání Evropy, česko-německé vztahy, rozhovory s vědci) 

 

1990–1996 

78–79 

 
5. Tisky periodik 

  

1329 Mladý hlasatel 1936 80 

1330 Předvoj 1952  

1331 Kommunist 1957  

1332 Otázky míru a socialismu 1958–1963  

1333 Přehled 1959  

1334 Polygon 

 

1993–1995  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 82 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
6. Různé 

  

1335 Novinové výstřižky a propagační materiály 1946–1950 81 

1336 Články z německého tisku a k německé tématice [1964–1966]  

1337 Marxismus v Itálii (Antonio Gramsci) 1965–1988  

1338 Moderní věda, futurologie, psychologie, psychoanalýza 1966–1967  

1339 „Šoty a šotci“ [1970–1979]  

1340 Soudobá ideologie společenských věd 1971  

1341 Životopisy, jubilea, vyznamenání [1980–1989]  

1342 Soubor článků k Oldřichu Mikuláškovi [1985]  

1343 Dějiny SSSR 1988–1989  

1344 Tvorba, Kmen, Tribuna – k tématům z historie  

(mj. vznik ČSR v roce 1918 z komunistického pohledu) 

 

1988–1989 

 

1345 Prokš, Petr: Kolokvium československých a francouzských 

historiků. Slovanský přehled 1989, č. 5, s. 429–433 

 

1989 

 

1346 Osvícenství – komunismus – fašismus 1990 82 

1347 Jugoslávská krize 1991  

1348 Různé [1950–1996]  

1349 Výpisky z četby (Hauptmann, Gerhard: Atlantis; Clébert, Jean 

Paul: Zajatci tmy) 

 

s. d. 

 

 

IV. VEŘEJNÁ ČINNOST 

  

 
a) Vysoké školy 

  

 
1. Působení na katedře filozofie do roku 1970 

  

 
Výuka 

  

1350 Dějiny marxistické filozofie (sylabus přednášky) 1965–1966  

1351 Marx v soudobém myšlení pro 4. a 5. ročník (sylabus) [1966–1967]  

1352 Filosofické dialogy ve Francii a v NSR, výběrové přednášky  

pro nefilosofy; rukopisné poznámky 

 

1967–1968 

 

1353 Dějiny marxistické filosofie 1968  

1354 Současné problémy filosofie 1968–1969  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 83 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1355 Filozofie pro nefilozofy 1968–1969 82 

1356 Marx v soudobém myšlení 1968–1970  

1357 Metodika filozofie s. d.  

1358 Dějiny předmarxistické filosofie II.; sylabus přednášky s. d. 83 

1359 Dějiny marxistické filosofie; sylabus přednášky s. d.  

1360 Přednáška o předmětu filozofie s. d.  

 
Členství ve zkušebních komisích a posudky na kvalifikační práce 

(včetně jiných VŠ) 

  

 Rigorózní práce   

1361 Jmenování členem komise pro rigorózní zkoušky 1966  

1362 Rigorózní řízení Bedřicha Slámy; korespondence: Sláma, Bedřich 

(1–0, 1967) 

 

1967 

 

1363 Rigorózní řízení Drahomíry Fialové; korespondence: Fialová, 

Drahomíra (1–0, 1967) 

 

1967 

 

1364 Navrátil, František: K problému filozofické konstituce Marxova 

pojmu „člověk“; posudek 

 

1968 

 

1365 Rigorózní řízení Josefa Kučery; korespondence: Kučera, Josef  

(0–1, 1969) 

 

1969 

 

1366 Kozmanová, Vlada: O filozofických koncepcích 

předmnichovského sociálně demokratického reformismu; 

posudek 

 

1969 

 

1367 Fejfuša, Petr: Vědomí totality; posudek 1969  

1368 Podhrázský, Stanislav: O tak zvané české otázce. (K diskusím  

a polemikám z let 1895–1941); posudek 

 

1970 

 

1369 Rigorózní řízení Žofie Kovářové; pozvánka k účasti na rigorózní 

zkoušce 

 

1970 

 

 
Kandidátské disertace 

  

1370 Karola, Josef: Masarykovo řešení „ruské otázky“ a sociální 

pokrok; posudek; korespondence: Szczepański, Jan (0–1, 1964) 

 

1964 

 

1371 Jmenování členem stálé komise pro kandidátské obhajoby 

v oboru filozofie a dějiny filozofie 

 

1967 

 

1372 Imrýšek, Ivo: K problematice změn ve struktuře a společenské 

funkci marxistické filosofie; korespondence: Imrýšek, Ivo (3–0, 

1967–1969) 

 

 

 

1967–1969 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 84 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1373 Vedení kandidátské disertace Viery Hudečkové k tématu 

problémů čsl. filozofie konce 19. století; korespondence: 

Hudečková, Viera (6–3, 1968–1969), Halečka, Tibor (1–1, 1968) 

 

 

1968–1969 

83 

1374 Tenzerová, Jaroslava: K problematice koncepcí struktury  

a systému; posudek; korespondence: Chroustová, Helena  

(1–1, 1969) 

 

 

1969 

 

1375 Seilerová, Božena: Pojmová štruktúra kategorie odcudzenia; 

posudek; korespondence: Univerzita Komenského – Filozofická 

fakulta – děkanát (1–1, 1969) 

 

 

1969 

 

 
Habilitační řízení 

  

1376 Šimečka, Milan: Hra a dějiny; korespondence: Univerzita 

Komenského – Filozofická fakulta – děkanát (1–2, 1967–1968); 

oponentský posudek 

 

 

1967–1968 

 

1377 Goněc, Antonín: Politická filozofie „evropanství“; 

korespondence: Goněc, Antonín (1–0, s. d.), Vojenská politická 

akademie Klementa Gottwalda (3–0, 1968); posudek 

 

 

1968 

 

1378 Staníček, Jaroslav: Heideggrovo překonání dosavadní filosofie; 

korespondence: Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická 

fakulta – proděkan pro výzkumnou činnost (1–0, 1968) 

 

 

1968 

 

1379 Vltavský, Vlastimil: Problém člověka ve filosofii Emila Svobody; 

posudek; korespondence: Univerzita Karlova – Filozofická 

fakulta – děkanát, referát vědeckých hodností (1–1, 1969) 

 

 

1969 

 

1380 Strinka, J.: Dejiny a humanita – korespondence: Univerzita 

Komenského – Filozofická fakulta – děkanát (1–0, 1970) 

 

1970 

 

1381 Habilitační řízení Olgy Loužilové; korespondence: Loužilová, 

Olga (1–0, 1970), Univerzita Karlova (1–2, 1970) 

 

1970 

 

 
Další materiály k činnosti L. N. na katedře a fakultě 

  

1382 Ustanovení pomocnou vědeckou silou ve filozofickém semináři 1950–1951  

1383 Ustanovení asistentem filozofického semináře 1952  

1384 Pochvala děkana za vzorné plnění studentských povinností 1953  

1385 Seznam vypůjčených knih 1957  

1386 Ustanovení odborným asistentem filozofického semináře 1958  

1387 Plány práce 1958–1960  

1388 Ustanovení tlumočníkem na brněnských veletrzích 1960  

1389 Plán přednášek a seminářů na zimní semestr 1961/1962 1961  

1390 Kontrola plnění úkolů 1961/1962 a 1962/1963 1961–1963  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 85 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1391 Udělení čestného titulu „Vzorný učitel university“ 1962 83 

1392 Ustanovení odborným asistentem pro katedru dějin filozofie  

a logiky 

1962  

1393 Jmenování členem subkomise pro hodnocení vědecké práce 

oborů filozofických 

 

1962–1963 

 

1394 Jmenování vedoucím katedry dějin filozofie; přiloženo potvrzení 

ve funkci vedoucího katedry dějin filozofie 

 

1963–1968 

 

1395 Přednáška „O překonávání dogmatismu ve stranické práci“ 

(přednáška na stranické plenární schůzi FF) 

 

1963 

 

1396 Účast na vědecké konferenci FF UJEP „O cílech a prostředcích 

komunistické výchovy“ 

 

1963 

 

1397 Členství ve vědecké radě FF 1965–1966  

1398 Plán práce na školní rok 1966/1967 [1966]  

1399 Pozvánky na univerzitní akce 1966–1967  

1400 Poznámky neidentifikované (pravděpodobně záznam z debaty  

mj. o situaci studentů) 

 

[1968] 

 

1401 Pozvánky a blahopřání od studentů 1968  

1402 Pracovní plán na rok 1969–1970 [1969]  

1403 Knihovní upomínky 1970  

1404 Cestovní zpráva 1970  

1405 Zprávy o vykonané odborné práci v roce 1970/1971 1970–1971  

1406 Podklady k bibliografii (1949–1962) s. d.  

1407 Pozvánka na zasedání vědecké rady s. d.  

1408 Práce členů katedry ve Filosofické jednotě. Práce katedry  

na úseku ateismu; xerokopie 

 

s. d. 

 

1409 O režimu dne na fakultě a o formalismu s. d.  

 
Agenda katedry 

  

 
Různé 

  

1410 Výzva katedry dějin filozofie k soutěži o titul vzorné katedry  

na rok 1953/1954 

 

1953 

 

1411 Složka s podklady k veřejným zasedáním katedry, konferencím, 

soustředěním učitelů apod. 

 

1954–1964 

 

1412 I.–IV. vědecká konference univerzity v Brně 

 

1954–1957  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 86 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1413 „Naše cesta je leninismus. Prohlášení filosofů filosofické fakulty 

UJEP v Brně“; novinový výstřižek 

 

1955 

83 

1414 Dopis neidentifikovaný 1962  

1415 Plány vědecké práce Katedry dějin filozofie a logiky 1964–1970 1963  

1416 Seznam povinné literatury 1963–1967 pro členy katedry [1963]  

1417 Stanovisko katedry k odborné náplni a funkci Filosofického 

časopisu 

 

1964 

 

1418 Veřejné zasedání Katedry dějin filosofie a logiky k tématu 

„Česká nemarxistická filosofie XX. století (Problémy jejího 

kritického rozboru)“; pozvánka; Várossová, Elena: Diskusia  

o metodologických otázkách dejín českej filozofie. Otázky 

marxistickej filozofie, 19, 1964, č. 5, s. 475–480; časopis; Blažek, 

Vladimír: O české nemarxistické filozofii. Host do domu, 1964,  

7, s. 68–69; časopis 

 

 

 

 

 

 

1964 

 

1419 Organizace přednášky prof. Petera Heintela 1965  

1420 Organizace semináře „Problémy filozofické antropologie“  

(ve spolupráci s univerzitou v Kolíně nad Rýnem) 

 

1965–1966 

 

1421 Průklepy přípisů k zaměstnání a vědecké činnosti J. Patočky,  

L. Menzela, B. Zbořila, J. L. Fischera ad. na katedře filozofie 

 

1965–1969 

84 

1422 Žádost o studijní pobyt na Centre Européen Universitaire  

de Nancy 

 

1966 

 

1423 Doporučení studentky Milady Ulrichové (pravděpodobně  

ke studiu ve Francii) 

 

[1966] 

 

1424 Spolupráce Jana Patočky s katedrou 1967  

1425 Spolupráce na sborníku „Padesát let vědecké práce na univerzitě“ 1967  

1426 Příprava konference „Strukturalismus a historismus ve filosofii 

20. století“ 

 

1967 

 

1427 Zpráva o studijní cestě dr. Jiřího Cetla na univerzitu ve Vídni 1968  

1428 Podklady pro rehabilitaci učitelů filosofické fakulty působících  

na oboru filosofie 

 

1968 

 

1429 Prohlášení stranické skupiny filosofických kateder na filosofické 

fakultě UJEP k použití článků dr. Vladimíra Blažka v brožuře  

„K událostem v Československu“ 

 

 

1968 

 

1430 Organizace zahraničního studijního pobytu studenta Petra Fejfuši  1968  

1431 Korespondence v otázce rehabilitace J. L. Fischera brněnskou 

univerzitou 

 

 

1968 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 87 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1432 Dokumenty k znovupřijetí prof. Vladimíra Kubeše na brněnskou 

univerzitu 

 

1968 

84 

– Inv. č. 1433 neobsazeno   

1434 Jednání o návratu k názvu „Masarykova univerzita“ 1968  

1435 Záznam z porady kateder filozofie z celé ČSR (Bratislava,  

5. května 1969) 

 

1969 

 

1436 Plán práce Katedry dějin filosofie a logiky na školní rok  

1969–1970 

 

1969 

 

1437 Hodnocení obsahu výuky a vědecko-výzkumné práce Katedry 

dějin filosofie a logiky a jejích členů (za léta 1968 a 1969, 

dle směrnic MŠ) 

 

 

1969 

 

1438 Návrh osnovy rektorova hodnocení kateder 1969  

1438

a 

Vyjádření Katedry dějin filosofie a logiky k přípisu ministra 

školství ze dne 16. 9. 1969 k členství vyučujících na katedře 

v komunistické straně 

 

 

1969 

 

1439 Poznámky ke koncepci práce filosofických kateder 1970  

1440 Přehled publikací vypracovaných na katedře dějin filosofie  

a logiky v letech 1966–1970 

 

1970 

 

1441 Zápisy ze schůzí Katedry dějin filosofie a logiky (únor–květen 

1970) 

 

1970 

 

1442 Žádost studenta Vratislava Klimeše o uznání zkoušky 1970  

1443 PF 1970 z Ústavu státu a práva Československé akademie věd 1970  

1444 Výzva rektora k podnětům k programu činnosti školy na školní 

rok 1970–71 

 

1970 

 

1445 Výzva děkanátu Filozofické fakulty ke zvýšenému 

ideologickému působení kateder na posluchače 

 

1970 

 

1446 Seznam návrhů dílčích úkolů hlavního úkolu VIII–5–4 Kritika 

buržoazní filosofie a sociologie 1971–1975 

 

[1971] 

 

1447 Seznam písemných prací z filozofie s. d.  

1448 Zpráva o činnosti katedry filozofie a jejích členech (torzo) s. d.  

1449 Místo oborů filosofie, logiky a dějin filosofie na filosofické 

fakultě UJEP (výhled na nejbližších 5–10 let) s. d. 
 

1450 Kontrola plnění usnesení č. 16 vědecké rady o komplexnosti 

a kolektivnosti vědecké práce s. d. 
 

– Inv. č. 1451 neobsazeno 
 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 88 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Obecné předpisy k VŠ   

1452 Výběrové řízení na vysoké školy v roce 1952 a zásady pro rok 

1953 

 

1953 

84 

1453 Zásady k dalšímu prohloubení řízení společenských věd 

(Usnesení předsednictva ÚV KSČ ze dne 22. prosince 1964) 

 

1964 

 

1454 Opatření ministerstva školství na obnovení, prohloubení a novou 

organizaci výuky marxismu-leninismu na vysokých školách 

v ČSR 

 

 

1969 

 

1455 Opatření ve mzdové politice v roce 1970 v resortu ministerstva 

školství ČSR 

 

1970 

 

1456 O programu školské politiky ČSR, Konsolidace práce vysokých 

škol 

 

s. d. 

 

1457 Metodika filozofie (občanské výchovy) s. d.  

 
Činnost Československého svazu mládeže (dále ČSM) 

  

1458 Soubor materiálů ke svazácké činnosti na fakultě (mj. Časopisy 

Za socialistickou školu a Směr) 

 

1950–1952 

85 

1459 Kruh dopisovatelů vysokoškolského časopisu ČSM Předvoj 1951–1952  

1460 Zájezd na Světovou výstavu EXPO 1958 v Bruselu 1958  

1461 Univerzitní konference ČSM 1960  

1462 Neprošli!; novinový výstřižek 1961  

1463 Referát – bez názvu (k XXII. sjezdu KSSS) 1961  

1464 Soubor materiálů ke komunistické výchově na školách a k práci 

ČSM 

 

1962 

 

1465 Stranická školení ČSM 1963  

1466 Chvála hlavy (text pro televizi – nevysíláno); strojopis 1963  

1467 K mezinárodní situaci; strojopis s. d.  

1468 Něco z historie; strojopis s. d.  

1469 Politickovýchovná práce; strojopis s. d.  

1470 Ideové školení brigád s. d.  

 
Studijní pobyty 

  

 Kolín nad Rýnem, 1. října 1965 – 31. července 1966   

1471 Podklady k vyřízení studijního pobytu a organizační záležitosti 1965  

1472 Záznam absolvovaných přednášek 1965–1966  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 89 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1473 Seznam knih zapůjčených z Bibliothek des Walter-Kolb-

Studentenhauses 

 

1965–1966 

85 

1474 Studijní plány a poznámky 1965–1966  

1475 Deníkové záznamy, zápisy z cest, vizitky 1965–1966  

1476 Návrh na uspořádání recipročního semináře 1966 86 

1477 Zpráva o studijním pobytu 1966  

1478 3 philosophische Thesen für Frau Schneider 1966  

1479 Přehled německých vysokých škol a univerzit, seznamy 

přednášek 

 

1965–1966 

 

1480 Separáty cizích prací 1961–1965  

1481 Brožury a tisky [1965–1966]  

 Korespondence:   

1482 Böhm, Rudolf (Husserl-Archief te Leuwen) 4–0 1966  

1483 Goldmann, Lucien 1–0 1966  

1484 Hunink, Maria 1–0 1966  

1485 Kimmerle-Heinz (Hegel-Archiv) 2–0 1965–1966  

1486 Lefebvre, Henri 1–0 1966  

1487 Nekvasilová, Libuše (sekretářka katedry dějin 

filozofie a logiky) 

 

1–0 

 

1966 

 

1488 Pejović, Danilo 0–1 1966  

1489 Vranicki, Predrag 0–2 1966  

1490 Johann Wolfgang Goethe-Universität 

(Habermas, Jürgen) 

 

4–0 

 

1965–1966 

 

1491 Universität zu Köln, Akademisches 

Auslandsamt 

 

1–2 

 

1966 

 

1492 Korespondence neidentifikovaná  1966  

 Bonn a Kolín nad Rýnem, 20.–30. června 1968   

1493 Podklady k vyřízení studijního pobytu a organizační záležitosti 1968  

1494 Plakát k přednášce L. N. „Philosophie und Sozialkritik 

im Marxismus“; plakát 2 ks 

 

1968 

 

1495 Seznam přednášek Studium Universale, Rheinische  

Friedrich-Wilhelms-Universität 

 

 

 

1968 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 90 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Korespondence:   

1496 Derbolav, Josef 1–1 1967–1968 86 

1497 Schoos, J. 2–2 1968  

 Studijní pobyt na institutu „Esperienze internationali“ v Římě 

15. září – 15. října 1969 

  

1498 Podklady k vyřízení pobytu a organizační záležitosti 1969  

1499 Zpráva o studijním pobytu 1969  

1500 Soudobá filozofie v Itálii (poznámky a adresy), bibliografie 

– italská nakladatelství 

 

1968–1969 

 

 Korespondence:   

1501 Lombardi, Franco 0–1 1969  

1502 Ambassade de la République italienne 0–1 1969  

1503 Biblioteca italiana 0–1 1969  

1504 Esperienze internazionali 5–3 1969  

 
2. Působení v laboratoři sociologického výzkumu 

1970–1989 

  

 
Výuka 

  

1505 Historický materialismus [1977–1983]  

1506 Metodologie zkoumání životní dráhy [1983]  

1507 Vývoj marxistického sociologického myšlení [1988]  

 
Členství ve zkušebních komisích a posudky na kvalifikační práce 

(včetně jiných VŠ) 

  

 Studentské vědecké práce   

1508 Borůvková, Jana: Místo N. Bucharina v procesu konstituování 

marxistické sociologie; posudek; strojopis 

 

1989 

87 

1509 Szaló, Csaba: Téma zvěcnění u „mladého“ a „zralého“ Lukácse; 

posudek; strojopis práce 

 

1989 

 

 Diplomové práce   

1510 Vidlák, Jaroslav: Sociologická revue I.–VII.; posudek 1984  

 
Materiály k činnosti L. N. 

  

1511 Komplexní hodnocení a materiály k otázce vyloučení L. N. 

z FF UJEP 

 

1971–1976 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 91 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1512 Plány práce na roky 1971–1979 1971–1979 87 

1513 Evidence členství v mezinárodních organizacích 1972  

1514 Příprava Ročenky UJEP 1968–1973 1973  

1515 Podklady pro osobní ohodnocení 1974  

1516 Cestovní zpráva o výzkumu v Plzni pro Výzkumný ústav 

cestovního ruchu v Bratislavě 

 

1975 

 

1517 Organizace reprezentačního plesu FF UJEP 28. února 1977 1977  

1518 Členství v komisi pro řízení vědy a výzkumu 1977  

1519 Žádost o povolení publikování výsledků výzkumu 1981  

1520 Smuteční projevy na doc. Hanuše Steinera a Jana Steinera; 

přiloženy materiály k rigoróznímu řízení Jana Steinera; 

korespondence: Havlasová, Helena (2–0, 1981–1982) 

 

 

1982 

 

1521 Tvorba Organizačního řádu UJEP; poděkování za spolupráci 1983  

1522 PF 1984 od rektora UJEP 1984  

1523 Organizace konference „Socialistický způsob života jako sociální 

realita“ 

 

1984 

 

1524 Organizace konference neidentifikované 1986  

1525 Podklady pro bodový seminář videozáznamu „Vědeckovýzkumná 

práce na filozofické fakultě“ 

 

1987–1988 

 

1526 Studentská výměna z univerzity v Lipsku 1988  

1527 Spolupráce s univerzitou v Toruni v oboru sociologie (vloženy 

dotazníky pro plánovaný pobyt v NDR v roce 1990) 

 

1988–1990 

 

1528 Blahopřání k jubileím pracovníků FF UJEP za ZO ROH FF UJEP 1989  

1529 Materiály k listopadu 1989 1989  

 Pozvánky   

1530 Pozvánky od studentů sociologie 1979–1986  

1531 Pozvánky na univerzitní akce 1979–1989  

1532 Pozvánky na neformální setkání pracovníků 1980–1989  

 
Agenda katedry 

  

1533 Plány práce na roky 1972–1978 1972–1978  

1534 Bretfeldová, Helena: První studentská praxe filozofů v Gruzii. 

Universitas, 1982, č. 1, s. 62 

 

 

1982 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 92 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
Studijní pobyty 

  

 Lipsko, 6. dubna – 15. května 1987   

1535 Podklady k vyřízení pobytu a organizační záležitosti 1986–1987 88 

1536 Materiály k vedení přednášek a seminářů 1987  

1537 PF od lipských studentů s. d.  

– Inv. č. 1538 neobsazeno   

 Korespondence:   

1539 Kahl, Alice (přiložen plánovaný program 

přednášek L. N.) 3–3 1986–1987 
 

1540 ?, Heike 0–1 1987  

1541 Zápisky a brožura z cest – Drážďany, Míšeň s. d.  

 
3. Působení na katedře filozofie po roce 1989 

  

 
Výuka 

  

1542 Přednášky o T. G. Masarykovi 1990  

1543 Životní trajektorie jako problém 1992  

1544 Krize smyslu a smysl krizí – Masaryk a Patočka 1993  

1545 Filozofie pro nefilozofy 1993–1995  

1546 T. G. Masaryk a Jan Patočka. Krize smyslu a smysl krizí 1994–1995  

1547 TGM v soudobé diskusi 1995  

 Členství ve zkušebních komisích a posudky na kvalifikační práce 

(včetně jiných VŠ) 

  

 Jmenování členem a předsedou zkušebních komisí   

1548 Jmenování předsedou komise pro státní zkoušky na FF MU  

pro obor filozofie 

 

1990–1994 

 

1549 Jmenování předsedou komise pro státní rigorózní zkoušky 

na FF MU pro obory filozofie a učitelství všeobecně vzdělávacích 

předmětů, teorie vyučování občanské nauce (do 30. června 1991) 

 

 

1991 

 

1550 Jmenování členem komise pro obhajoby doktorských disertačních 

prací 

 

1991 

 

1551 Jmenování členem komise pro obhajoby rigorózních prací 

v oboru dějiny filozofie na FF UK 

 

 

 

1992 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 93 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Diplomové práce   

1552 Petrželka, Josef: Pojetí člověka v literárním díle  

F. M. Dostojevského 

 

1995 

89 

 Rigorózní práce   

1553 Mojžíš, Vladimír: Osobnost Emanuela Chalupného – sociologa, 

kritika společnosti; posudek 

 

1990 

 

1554 Navrátilová, Svatava: Etos batismu; posudek 1991  

 Kandidátské disertace   

1555 Urbánek, Eduard: Marxismus, teorie role a fenomenologická 

sociologie; posudek; korespondence: Urbánek, Eduard 

(1–0, 1991); autoreferát 

 

 

1989–1991 

 

1556 Bělka, Luboš: „Vědecký“ kreacionismus; autoreferát disertace; 

oponentské posudky 

 

1990 

 

1557 Pácl, Pavel: Ke kořenům evropského myšlení o volném čase; 

pozvánka na obhajobu 

 

1991 

 

1558 Večeřa, Miloš: Východiska a perspektivy sociálního státu; 

pozvánka na obhajobu 

 

1992 

 

1559 Loučková, Ivana: Výpovědní hodnota dat a metod (s příkladem 

metody LINDA); pozvánka na obhajobu 

 

1992 

 

1560 Sirovátka, Tomáš: Riziková nezaměstnanost; posudek; pozvánka 

na obhajobu 

 

1992 

 

1561 Křesťan, Jiří: Pojetí české otázky v díle Zdeňka Nejedlého; 

posudky; autoreferát; korespondence: Československá akademie 

věd – Filozofický ústav (2–0, 1992); pozvánka na obhajobu 

 

 

1992 

 

1562 Sivák, Jozef: Husserl a Merleau-Ponty. Porovnanie ich 

fenomenologických techník; strojopis; posudek; autoreferát 

dizertace; korespondence; pozvánka na obhajobu; přiloženy  

další práce J. Siváka k tématu fenomenologie 

 

 

 

1993 

 

1563 Kolář, P.: Vágnost a vícehodnotové logiky; Murgaš, J.: 

Filozofické a metodologické aspekty symetrií ve fyzice 

elementárních částic; pozvánka na obhajobu 

 

 

1993 

 

1564 Vítek, Jiří: Filozofie Jana Patočky a její geneze (interpretace  

a struktura myšlení); posudky; korespondence: Blecha, Ivan 

(1–1, 1993) 

 

 

1993 

 

1565 Kučírek, Jiří: Nemoc a zdraví v proměnách dějin (Hledání 

nového paradigmatu medicíny); posudek; pozvánka na obhajobu 

 

 

 

1994–1995 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 94 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1566 Pazderník, Vladimír: T. G. Masaryk a česká věda; posudek; 

teze; pozvánka na obhajobu; korespondence: Pazderník, Vladimír 

(3–1, 1995) 

 

 

1994–1995 

89 

1567 Kandidátská disertace Václava Fischera; korespondence: Kohák, 

Erazim (1–1, 1995), neidentifikovaná (1–0, 1995); oponentský 

posudek 

 

 

1995 

 

1568 Pazderník, Vladimír: Masaryk a česká věda; posudek; 

korespondence: Pazderník, Vladimír (1–2, 1995) 

 

1995 

 

1569 Hauer, Tomáš: Lebenswelt a Postmodernismus; korespondence: 

Kohák, Erazim (3–3, 1995), Bělohradský, Václav (1–0, 1995); 

oponentské posudky 

 

 

1995 

 

 Doktorské disertace   

1570 Urbánek, Eduard: Marxismus, sociální role a fenomenologická 

sociologie; posudky; korespondence 

 

1991 

 

1571 Dokulil, Miloslav: Zrod filosofa: tolerancí k teorii poznání  

J. Locka; autoreferát; posudky; pozvánka 

 

1993 

 

 Habilitační řízení   

1572 Posudek habilitační práce Ladislava Majora „Dějiny poklasické 

filozofie v 19. a na počátku 20. století“ 

 

1990 

 

1573 Habilitační řízení Boženy Komárkové – vyjádření katedry; 

korespondence: Jan Heller (1–1, 1992), neidentifikovaná 

 

1992 

 

1574 Librová, Hana: Ekologicky příznivé změny způsobu života; 

oponentský posudek 

 

1993 

 

1575 Habilitační řízení Pavla Pácla; hodnocení habilitační přednášky 1994  

1576 Habilitační řízení Jaroslava Hrocha; stanovisko komise 

k habilitačnímu řízení 

 

1995 

 

 Profesorská řízení   

1577 Profesorské řízení Eduarda Urbánka; jmenování členem komise 1990  

1578 Profesorské řízení Jaroslavy Peškové; oponentský posudek; 

korespondence: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta (1–0, 

1990) 

 

 

1990 

 

1579 Profesorské řízení Vladimíra Smékala; jmenování předsedou 

komise 

 

1991 

 

1580 Profesorské řízení Ivana Laluhy; korespondence: Ekonomická 

univerzita, Národohospodárská fakulta, děkanát (3–1,  

1991–1993); posudky; podklady pro hodnocení  

vědecko-pedagogické činnosti 

 

 

 

1991–1993 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 95 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1581 Profesorské řízení Ladislava Hejdánka; pozvánka 1992 89 

1582 Profesorské řízení Petra Horáka; pozvánka 1993  

1583 Profesorské řízení Jiřího Peška; oponentský posudek; 

korespondence: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta  

(4–0, 1993–1994) 

 

 

1993–1994 

90 

1584 Profesorské řízení Ivo Tretery; oponentské vyjádření k návrhu  

na jmenování 

 

1994 

 

1585 Profesorské řízení Jana Štěpána; korespondence: Štěpán, Jan  

(1–0, 1995), Bek, Roman (0–1, 1995), Gabriel, Jiří (0–1, 1995), 

Berka, Karel (0–1, 1995) 

 

 

1995 

 

1586 Profesorské řízení Miroslava Marcelliho; oponentský posudek; 

korespondence: Marcelli, Miroslav (1–2, 1996), Univerzita 

Komenského, Filozofická fakulta, referát vědeckovýzkumné 

činnosti (2–2, 1996); tisk práce; pomocný studijní a přípravný 

materiál k vypracování posudku; podklady 

 

 

 

 

1996 

 

 
Materiály k další činnosti L.N. 

  

1587 Výkaz o účasti na mezinárodních kolokviích 1990–1991  

1588 Volba do funkce vedoucího katedry 1991  

1589 Přednášky pro Letní školu slovanských studií 1992–1996  

1590 Přednáška v rámci Univerzity třetího věku 1993  

1591 Cestovní zpráva 1993  

1592 Rukopis „K historii filozofických oborů na FF“ 1994  

1593 Pověření vedením katedry 1994  

1594 Výkaz odborné činnosti za roky 1993 a 1994 [1994]  

1595 Činnost ve Vědecké radě FF MU 1995–1996  

 Agenda katedry   

1596 Komise pro restrukturalizaci studia 1989  

1597 Výkaz o zahraničních kontaktech katedry 1990  

1598 Ustavení semináře pro výuku a výzkum ve společenských vědách 

v Praze 

 

1990 

 

1599 Pracovní návštěva na univerzitě v Salzburku 1990  

1600 Přednáška Bernarda Fabra 1990  

1601 Korespondence s Milanem Walterem (0–1, 1990); přiložena 

korespondence L. N. s Milanem Jelínkem (0–1, 1990) 

 

1990 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 96 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1602 Připomínky studentů k jednotlivým učitelům 1990 90 

1603 Spolupráce s Katedrou filozofie a občanské výchovy PdF MU 

v Brně 

 

1990 

 

1604 Kauza Jiřího Pavelky (otevřený dopis) 1990  

1605 Zápisy z porad vedoucích kateder 1990  

1606 Nabídka přednášek P. Josefa Blahy „Bůh a cesty poznání“ 1990  

1607 Spolupráce členů katedry s Council for Research in Values  

and Philosophy 

 

1990–1991 

 

1608 Sbírka knih pro katedru z univerzity v Amsterodamu 1990–1991  

1609 Reakce na dopis Karla Paly ve věci morální a odborné 

způsobilosti některých členů Katedry filozofie 

 

[1990] 

 

1610 Návrh na založení společného pracoviště ČSAV a Masarykovy 

univerzity pro etiku 

 
[1990–1992] 

 

1611 Základní informace o katedře [1990–1993]  

1612 Korespondence s Centro studi per la filosofia mitteleuropea  

(2–0, 1990–1993) 

 

1990–1993 

 

1613 Korespondence v běžných záležitostech katedry 1990–1996  

1614 Podklady pro laudatio pro případné udělení čestného doktorátu 

Václavu Havlovi na univerzitě v Odense (Dánsko); 

korespondence: děkan FF MU (1–1, 1991) 

 

 

1991 

 

1615 Udělení čestného doktorátu Josefu Šafaříkovi 1991  

1616 Zpráva o vědecké práci katedry filozofie za rok 1991 1991  

1617 Nabídka přednášky o slovenském protestantském mysliteli 

Maliarikovi pro katedru filozofie 

 

1991 

 

1618 Zápis ze schůze katedry filozofie 3. května 1991 1991  

1619 Příprava koncepce nové katedry filozofie 1991 91 

1620 Teze informací pro studenty doktorského studia 1991  

1621 Pozvánka na konferenci „Odkaz J. A. Komenského  

a výchova člověka pro 21. století“ 

 

1992 

 

1622 Stížnost studenta Davida Hollana 1992  

1623 Plán zahraničních návštěv na katedře filozofie v letním semestru 

1992 

 

1992 

 

1624 Počty studentů jednotlivých oborů Filozofické fakulty MU 1992  

1625 Přednášky Katedry filozofie pro posluchače Přírodovědecké 

fakulty 

 

1992 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 97 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1626 Návrh katedry filozofie na pojmenování Ceny města Brna  

za výkony v sociálněvědní oblasti po Inocenci Arnoštu Bláhovi 

 

1992 

91 

1627 Konvolut korespondence Leonarda Bočka 1992  

1628 Dotazník pro International Directory of Philosophy  

and Philosophers 

 

1992 

 

1629 Žádost o vyjádření L. N. k nabídce přednášek pro katedru 

filozofie FF UK od Jiřího Adamce 

 

1992 

 

1630 Pozvánky na setkání s absolventy 1992–1993  

1631 Dohoda o spolupráci mezi Filozofickým ústavem FF 

v Innsbrucku a Katedrou filozofie FF MU v Brně 

 

1993 

 

1632 Petice za externí působení dr. Vladimíra Blažka (korespondence 

děkana FF MU) 

 

1993 

 

1633 Doporučení studenta Petera Dvoraka z Acadia University  

ke studiu na Masarykově univerzitě 

 

1994 

 

1634 Zřízení Ústavu TGM při MU; přiložena korespondence: Opat, 

Jaroslav (3–3, 1994); materiály k činnosti Masarykova ústavu AV 

ČR; kopie dokumentů o návrhu I. A. Bláhy na zřízení Ústavu 

TGM při MU v Brně 1948/1949 z Archivu MU 

 

 

 

1991–1994 

 

1635 Nabídka semináře „Bible a její pohled na lidskou psychologii“ 1994  

1636 Studijní pobyt doktoranda Bjørna Jespersena na katedře 1995  

1637 Články zaslané katedře Tore Höisatherem 1995  

1638 Evaluace katedry 1995  

1639 Darování sborníku o Janu Patočkovi katedře Klárou Hůrkovou 1995  

1640 Udělení čestného doktorátu Václavu Havlovi; pozvánky; složka 

novinových výstřižků k prezidentství Václava Havla; fotografie  

2 ks 

 

 

1995 

 

 Konference pořádané katedrou   

1641 Konference „Věda a kultura“ (Brno, 13. a 14. listopadu 1990) 1990  

1642 1. filosofické kolokvium pořádané v rámci spolupráce 

Masarykovy university a Université de Bourgogne – Dijon (Brno, 

říjen 1994) 

 

 

1994 

 

1643 Journée franco-tchéque – kolokvium pořádané v rámci spolupráce 

Masarykovy univerzity a Université de Bourgogne – Dijon 

(Dijon, 7. listopadu 1995) 

 

 

1995 

 

1644 Národnostní napětí a utváření demokratických hodnot v Evropě 

(Brno, 26.–28. března 1996) 

 

1996 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 98 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Hostovské přednášky pro katedru   

1645 Přednášky Francoise Rivence 1990 91 

1646 Přednáška Hanse Rainera Seppa 1991  

1647 Hostování Philippe Goujona 1990–1991  

1648 Přednáška J. Message 1991  

1649 Přednášky Erazima Koháka 1991–1995  

1650 Přednáška Anthony Savilleho 1992  

1651 Organizace hostování profesora z University of Southampton 1992  

1652 Novinářská zpráva o přednášce Václava Bělohradského 1993  

1653 Přednáška Francoise Fureta 1994  

1654 Přednáška J. M. Lochmana 1995  

 Spolupráce s Československou vzdělávací nadací Jana Husa   

1655 Nabídka výtisků samizdatového vydání Nietzscheho Nečasových 

úvah od Čsl. vzdělávací nadace Jana Husa 

 

1991 

92 

1656 Letní univerzita – Université d’été v Bechyni 1991  

1657 Letní univerzita – Université d’été v Chantilly 1992  

1658 Letní univerzita – Université d’été v Časté 1993  

1659 Letní univerzita – Université d’été ve Valticích 1994  

1660 Letní univerzita – Université d’été v Paříži 1995  

1661 Oslavy patnáctiletého výročí vzniku Čsl. vzdělávací nadace Jana 

Husa 

 

1995 

 

1662 Pozvánky na přednášky 1995  

1663 Korespondence 1995  

 Studijní pobyty   

 Studijní pobyty v roce 1990   

1664 Zpráva o zahraničních kontaktech a studijních pobytech za rok 

1990 

 

1991 

 

 Nancy, 1990   

1665 Cestovní doklady 1990  

 Dijon, 30. března –28. dubna 1991   

1666 Podklady k vyřízení pobytu a organizační záležitosti 1990–1991  

1667 Přednášky a klasifikace studentů 1991  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 99 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1668 Meziuniverzitní kontakty a spolupráce Dijon–Brno 1990–1991 93 

1669 Informační materiály univerzity v Dijonu 1990–1991  

1670 Deníkové záznamy 1991  

1671 Studijní výpisy a poznámky 1990–1991  

1672 Propagační materiály [1991]  

1673 Zpráva o služební cestě 1991  

 Korespondence:   

1674 Brun, Jean 0–1 1991  

1675 Ferrari, Jean 1–0 1991  

1676 Gayon, Jean; přiložen dopis pro proděkana  

pro zahraniční styky FF MU (0–1, 1995) 

 

11–6 

 

1990–1996 

 

1677 Perrot, M. 1–0 1991  

1678 Wunenburger, Jean-Jacques 1–2 1990–1991  

1679 Ambassade de France à Prague 1–1 1991  

1680 Centre de Recherche sur l’Image le Symbole  

et le Mythe, Université de Bourgogne 

 

1–0 

 

1991 

 

1681 Korespondence neidentifikovaná 0–1 1991  

 Vídeň, říjen 1993   

1682 Podklady k vyřízení pobytu a organizační záležitosti 1993  

1683 Deníkové poznámky 1993  

1684 Propagační materiály [1993]  

– Inv. č. 1685 neobsazeno   

 Korespondence:   

1686 Nová, Věra 3–0 1993  

1687 Nová, Marie (matka) 1–0 1993  

 
4. Nedatované materiály k pedagogické činnosti na filozofické 

fakultě brněnské univerzity 

  

 
Výuka 

  

1688 Dějiny marxistické teorie společnosti s. d. 94 

1689 Dějiny ruské filozofie s. d.  

1690 Seminář z dějin novověké filozofie s. d. 95 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 100 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1691 Německá klasická filosofie s. d. 95 

1692 Přednáška neidentifikovaná s. d.  

 
5. Působení v redakčních radách univerzitních časopisů 

  

 
Universitní časopis U 

  

1693 Organizační záležitosti 1960–1967  

1694 Návrhy článků (částečně autorem L. Nový) a pracovní poznámky 1959–1968  

1695 Korespondence: Rudolf Bahro, Unsere Universität (2–1) 1961–1962  

1696 UK – časopis Univerzity Karlovy, 16. prosince 1966 1966  

1697 Nekrolog Universitního časopisu U – přiřazena korespondence: 

Echo bratislavských vysokoškolákov (1–0, 1967) 

 

1967 

 

1698 Články o Universitním časopisu U 1988–1993  

 
Universitas 

  

1699 Přípravné práce 1967  

1700 Jmenování L. Nového členem redakční rady 1968  

1701 Sus, Oleg: S Lubomírem Novým o časopisu, který teprve bude; 

přípravný materiál; novinový článek 

 

1968 

 

1702 K programu universitní vědecké revue 1968  

1703 Korespondence: Index (1–1, 1968) 1968  

 
6. Činnost na jiných vysokých školách a v resortu školství 

  

 Akreditační komise Ministerstva školství Slovenské republiky   

1704 Návrh na členství v komisi 1990  

 Vysoká vojenská pedagogická škola v Bratislavě   

1705 Vědecká rada Vysoké vojenské pedagogické školy 1990  

 Univerzita Palackého v Olomouci   

1706 Konkurzní komise na obsazení míst docentů pro obor dějiny 

filozofie na katedře filozofie FF UP 

 

1991 

 

 Akreditační komise vlády ČR pro obory filozofie a logika  

na vysokých školách 

  

1707 Členství v pracovní skupině akreditační komise vlády ČR  

pro obory filozofie a logika na vysokých školách 

 

 

1991 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 101 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1708 Členství v akreditační oborové komisi vlády ČR pro obory 

filozofie a logika na vysokých školách 

 

1993 

95 

 Vojenská akademie v Brně   

1709 Konkurzní komise pro obory společenských věd Vojenské 

akademie v Brně 

 

1994 

 

 
b) Vědecké instituce, společenské organizace a zájmová 

sdružení 

  

 
1. Československá akademie věd (dále ČSAV) 

  

 Vědecké kolegium filosofie a sociologie (dále VKFS)   

1710 5. řádné zasedání 28. května 1964 1964  

1711 6. řádné zasedání 11. června 1964 1964  

1712 Výhledový plán doplňování počtu vědeckých pracovníků 

Filozofického ústavu ČSAV 

 

1965 

 

1713 Rozšířené zasedání 21. května 1965 věnované struktuře 

marxistické filozofie 

 

1965 

 

1714 Návaznost dějin filosofie na koncepci práce v oblasti 

dialektického a historického materialismu 

 

1965 

 

1715 Korespondence 1965–1970  

1716 Jmenování členem VKFS 1966  

1717 Studie o rozvoji vědních oborů 1967  

1718 Konference „Koncepce leninismu ve filozofii“, 27. září 1967 1967  

1719 6. řádné zasedání 25. května 1967 1967 96 

1720 6. řádné zasedání 27. června 1968 1968  

1721 Vyjádření VKFS z 28. a 29. dubna 1968 k usnesení sekretariátu  

ÚV KSČ o situaci ve filosofii 

 

1968 

 

1722 8. řádné zasedání 24. října 1968 1968  

1723 9. řádné zasedání 21. listopadu 1968 1968  

1724 5. řádné zasedání 5. června 1969 1969  

1725 Návrh na volby nových členů VKFS ČSAV 1969  

1726 2. řádné zasedání 22. ledna 1970 1970  

1727 1. mimořádné zasedání 8. ledna 1970 1970  

1728 1. řádné zasedání 30. května 1990 1990  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 102 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1729 2. řádné zasedání 3. července 1990 1990 96 

1730 3. řádné zasedání 26. září 1990 1990  

1731 4. řádné zasedání 31. října 1990 1990  

1732 5. řádné zasedání 8. ledna 1991 1991  

1733 6. řádné zasedání 19. března 1991 1991  

1734 8. řádné zasedání 17. září 1991 1991  

1735 Závěrečné zasedání 16. prosince 1992 1992  

1736 Vyjádření k návrhu na odvolání ředitele Filozofického ústavu 

ČSAV PhDr. Josefa Zumra, CSc. 

 

1992–1993 

 

 Komise pro spolupráci filosofických ústavů ČSAV s vysokými 

školami 

  

1737 Zpráva o práci komise pro spolupráci s vysokými školami  

za rok 1964; zpráva s připomínkami 

 

1964 

 

1738 Korespondence 1964  

 Komise pro dějiny filozofie   

1739 Jmenování členem komise 1964  

1740 Nárys perspektivního plánu historicko-filosofické práce v ČSSR 1964  

1741 Zpráva o činnosti komise za rok 1964 1964  

1742 Koordinace práce na zpracování tematického okruhu 

„iracionalismu“ 

 

1964 

 

1743 Schůze komise 24. září 1965 1965  

1744 Jmenování předsedou komise 1966  

1745 Hodnocení práce komise za rok 1967 1967  

1746 Spolupráce historiků filosofie a sociologie 1967  

1747 Rozšířené zasedání komise 17.–18. května 1968 1968  

1748 Personální složení komise 1968  

1749 Zpráva o činnosti komise 1968  

 Mezioborový tým pro studium dějin české filosofie   

1750 Jmenování členem rady týmu 1969  

1751 Ustavující schůze rady týmu 4. prosince 1969 1969  

1752 1. schůze týmu 26. února 1970 1970 

 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 103 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 Mezioborový výzkumný tým „Společenské a lidské souvislosti 

vědeckotechnické revoluce“ při Filozofickém ústavu ČSAV  

  

1753 Seminář k antropologickým a psychologickým problémům 

spojeným s rychlým rozvojem vědy a techniky 
 

1967 

96 

1754 Poznámky neidentifikované s. d.  

 Československá sociologická společnost při ČSAV, pobočka 

Brno 

  

1755 Zpráva o činnosti pobočky Čs. sociologické společnosti při 

ČSAV v Ostravě 

 

1968 

 

1756 Přijetí za člena a členský průkaz 1986  

1757 Pozvánka na schůzi 9. června 1988 1988  

1758 Dotazník k sestavení sborníku sociologů Jihomoravského kraje 1988  

 Filozofický ústav ČSAV (AV ČR)   

1759 Vědecká rada 1993–1994  

1760 Korespondence 1970–1996  

 Ústav pro výzkum společenského vědomí a vědeckého ateizmu   

1761 Vědecká rada 18. června 1990 1990  

1762 Vědecká rada 26. června 1990 1990  

1763 Vědecká rada 14. listopadu 1990 1990  

1764 Návrh na zřízení Ústavu pro etiku a religionistiku ČSAV v Brně 1990–1991  

 Grantová agentura ČSAV – 8. oborová rada „Sociální  

a ekonomické vědy“ 

  

1765 Pozvánky a zápisy ze zasedání 1991–1992  

 Masarykův ústav AV ČR   

1766 Návrh na založení Společnosti T. G. Masaryka – sdružení  

pro studium a vydávání jeho díla 

 

1993 

 

1767 Cestovní zpráva 1995  

1768 Přijetí funkce předsedy Oborového grémia pro hodnocení 

Masarykova ústavu AV ČR 

 

1996 

 

 
2. Institut International de Philosophie 

  

1769 Návrh na členství 1969 97 

1770 Korespondence 1970–1996  

1771 Návrh na členství Ladislava Hejdánka a Josefa Zumra 1990–1993 98 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 104 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
3. Svaz československých spisovatelů (SČSS) 

  

1772 Korespondence 1966–1990 98 

1773 Přihláška a členství 1967–1969  

1774 Dohoda o solidaritě 1968  

1775 Prohlášení brněnské pobočky SČSS k dění na jaře 1968 1968  

1776 Koordinační výbor tvůrčích svazů; tiskoviny 1968–1969  

1777 Novinové články o SČSS a dění 1968/1969 1968–1969  

1778 Informace SČSS 1968–1969  

 
4. Svaz českých spisovatelů (SČS) 

  

1779 Ustavující sjezd SČS 1969  

1780 Bulletin SČS – Interní zprávy SČS 1969  

1781 Korespondence 1969–1989  

1782 Zpráva o činnosti SČS od jeho ustavujícího sjezdu v červnu 1969 1970  

1783 Informace pro členy Svazu českých spisovatelů 1970  

 
5. Obec spisovatelů (OS) 

  

1784 Žádost o členství 1990 99 

1785 Zprávy z Obce spisovatelů 1990–1996  

1786 Stanovy a Seznam členů OS 1991–1996  

1787 Korespondence 1992  

 
6. Obec moravskoslezských spisovatelů 

  

1788 Korespondence 1991–1996  

 
7. Filosofická jednota (FJ), brněnská pobočka 

  

1789 Program veřejných zasedání brněnské pobočky FJ na rok 

1962/1963 

 

1962 

 

1790 Zpráva o činnosti brněnské pobočky JF v zimním semestru 

1962/1963 

 

1963 

 

1791 Pozvánky 1964–1994  

1792 Zpráva o schůzi Filosofické jednoty 17. června 1968 1969  

1793 Obnovení časopisu Česká mysl 1991  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 105 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1794 Členská legitimace 1992 99 

 
8. Český svaz vědeckých pracovníků (ČSVP) 

  

1795 Členství 1969  

1796 Korespondence 1970–1971  

1797 Informace (bulletin předsednictva ústředního výboru ČSVP)  1969–1971  

 
9. Společnost pro lidská práva 

  

1798 Informační materiály 1968–1969  

 
10. Sdružení za evropský dům 

  

1799 Korespondence 1992  

 
11. Společnost Jana Skácela 

  

1800 Korespondence 1993  

 
12. Občanské sdružení Česko-slovenské mosty 

  

1801 Korespondence 1994  

 
13. Masarykova společnost, pobočka Brno 

  

1802 Korespondence 1994  

 
14. Klub bývalých čs. žáků na lyceích ve Francii 

  

 Korespondence   

1803 Výbor klubu 16–4 1992–1997  

1804 Ambassade de France en Republique Tcheque 1–0 1995  

1805 Janoušek, Milan 1–1 1966  

1806 Voldřich, Vladimír 2–1 1990  

1807 Nový, Lubomír: Otevře se cesta? In: Lidové noviny 28. října 

1966; novinový výstřižek; přiloženy reakce na článek 

 

1966 

 

1808 Pecháčková, Marcela: Česká elita ve Francii? In: Magazín 

Dnes+TV 25. dubna 1996, s. 19–21; přiložena korespondence:  

Nová, Marie (1–0, 1996) 

 

 

 

 

 

1996 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 106 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
15. CEFRES – Francouzský ústav pro výzkum ve společenských 

vědách 

  

1809 Korespondence 2–0 1995 99 

1810 Pozvánky (4 ks) 1994–1995  

1811 Bulletin bibliographie du CEFRES. Edition: Philosophie, 

Psychologie, 1° trim. 1995; tisk 

 

1995 

 

 
16. Francouzský institut v Praze 

  

1812 Pozvánky (8 ks) 1992–1993  

1813 Štěpánská 35 (la nouvelle revue française de Prague); časopis 1992–1996 100 

 
17. L’amitié franco-tchécoslovaque 

  

1814 L’amitié franco-tchécoslovaque. Bulletin de l’association fondée 

en 1949; časopisy 

 

1990–1996 

101 

 
18. Institut für die Wissenschaften vom Menschen 

  

1815 Pozvánky, Newsletter 1993–1996  

 
c) Členství a spolupráce s redakčními radami 

  

 
1. Literární listy 

  

1816 Korespondence 1968  

1817 Podpis „Poselství“ a „2000 slov“ 1968  

 
2. Setkání (časopis věd o člověku) 

  

1818 Korespondence 1991–1992  

 
d) Stranická a svazácká školení, Večerní univerzita 

marxismu-leninismu apod. 

  

1819 Přednášky pro Večerní univerzitu marxismu-leninismu [1958–1962]  

1820 Spolupráce s lektorskou skupinou marxisticko-leninské filosofie  

a vědeckého ateismu v Jihlavě 

 

1961 

 

1821 Plán práce komise vysokých škol a ústavů akademií při KV a MV 

KSČ na zimní semestr školního roku 1962/1963 

 

 

 

1962 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 107 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1822 O výchově komunistické, „občanské“ a jiné; přednáška  

pro učitele občanské výchovy K pojetí komunistické výchovy  

na střední škole a v občanské výchově 24.–25. ledna 1963 

 

 

1963 

101 

1823 Konzultace účastníků dálkového studia vědeckého ateismu  

při Krajském výboru Čs. společnosti pro šíření politických  

a vědeckých znalostí Severomoravského kraje 

 

 

1963 

 

1824 Činnost v pracovní skupině „Styl řídící činnosti stranických 

orgánů a organizací Krajského výboru KSČ“ 

 

1967 

102 

1825 Výuka filosofických a společenských věd na západních vysokých 

školách. Ústav marxismu-leninismu – pro vysoké školy, 1968 
 

1968 

 

1826 Činnost v teoreticko-politické komisi KV KSČ 1969  

 
V. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL 

  

 
a) Fotografie 

  

1827 Francouzsko-česko-slovenská Letní škola Valtice; fotografie 1 ks 1994  

1828 Oslava 65. narozenin na FF; fotografie 24 ks; kinofilm 4 ks 1995  

1829 Fotografie z roku 1996; fotografie 4 ks 1996  

1830 Fotografie na doklady; fotografie 2 ks s. d.  

 
b) Recenze a ohlasy na tvorbu L. N. 

  

1831 Soubor recenzí a ohlasů na tvorbu L. N. [1960–1990]  

 
c) Bibliografie 

  

1831

a 
Roční přehledy publikovaných prací 1952–1967 

 

1832 Kartotéka prací L. N. (neúplná) 1967–1978  

1833 Zlomek bibliografie [1994]  

 
d) Jubilejní články 

  

1834 Jubilující docenti katedry filozofie. Sborník prací Filosofické 

fakulty brněnské university, B 36–37, 1989–1990, s. 83–85; 

separát 

 

 

1990 

 

1835 Zouhar, Jan: Jubileum prof. PhDr. Lubomíra Nového – patrně  

pro Studia comeniana et historica; strojopis 

 

1990 

 

1836 K pětašedesátinám prof. PhDr. Lubomíra Nového. Studia 

comeniana et historica, 25, 1995, č. 54, s. 192. 

 

1995 

 



   Lubomír Nový B 92   Strana: 108 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

 
e) Úmrtí L. N. 

  

1837 Za filosofem prof. PhDr. Lubomírem Novým, CSc. Univerzitní 

noviny, 3, 1996, č. 12, s. 10 

 

1996 

103 

1838 Soubor strojopisů nekrologů od Jiřího Sedláka a dalších 

publikovaných nekrologů 

 

1996 

 

1839 Parte 1996  

1840 Smuteční řeč 1996  

1841 Kondolence 1996  

1842 Za profesorem Lubomírem Novým. Odkaz (Listy Masarykovy 

společnosti), č. 5, s. 20–21 

 

s. d. 

 

 
f) Různé 

  

1843 Neformální stížnost na nemožnost dovolat se L. Novému 1972  

1844 Variace na anglické renesanční téma 1983  

1845 Vzkaz Lubomíru Novému z „Oddělení protikuřácké propagandy“ [1986–1996]  

1846 Poznámka o L. N. v rubrice Drbník v nultém čísle studentských 

novin FF MU, duben 1993 

 

1993 

 

1847 Seznam knih z knihovny L. N. předaných katedře filozofie FF 

MU 

 

1997–1999 

 

1848 Seznam dokumentů z pozůstalosti L. N. předaných Archivu MU s. d.  

1849 Neformální posudek s. d.  

 

VI. CIZÍ PROVENIENCE 

  

1850 L’art vivant, č. 78 a 90, 1928 1928  

1851 Není-li kniha zrcadlem … 1967  

1852 Soubor článků Jany Nechutové [1965–1970]  

1853 Prigogine, Ilya – Stengersová, Isabella: Nová Aliance. Pokroky 

matematiky, fyziky a astronomie, 29, 1983, č. 4 a 5 

 

1983 

 

1854 Köchler, Hans: Philosophie, Recht, Politik 1985  

1855 Foreign Policy and Democracy 1988  

1856 Prof. PhDr. Roman Mrázek, CSc. – smuteční projevy 1989  

1857 Rudolf Haller Publikationen. 1990 1990  

1858 Revue otevřené kultury, č. 3/1990, č. 1/1991 1990–1991  



   Lubomír Nový B 92   Strana: 109 

    

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

 

 

 

 

1859 Köchler, Hans: Politik und Theologie bei Heidegger 1991 103 

1860 Köchler, Hans: Demokratie und neue Weltordnung 1992  

1861 Tošenovský, Ludvík: Nejbližší moji. 1993 1993  

1862 Omega (revue pro vědomí souvislostí), č. 0/1993 1993  

1863 Nová strana (tiskový orgán Radikální strany) 1993  

1864 Publikace zaslané Ivanem Hodovským 

Hodovský, Ivan – Sedlák, J.: Etika ve společnosti a v povoláních. 

Olomouc 1994; tisk 

Hodovský, Ivan: Wandel der Werte. Acta Universitatis 

Palackianae Olomucensis. Facultas philosophica politologica, 

1994, č. 2 

Hodovský, Ivan: Etika pro učitele? Aktuální stav etické teorie  

ve vztahu k výchovné činnosti. In: Etika pro učitele. Olomouc 

1994 

 

 

 

 

 

 

 

 

1994 

104 

1865 Czechoslovak History Newsletter, 17, č. 1, 1994 1994  

1866 Heintel, Peter: Alternative Modellbildungen in der Ökonomie. 

Vorschläge für ein Forschungsprojekt 

 

s. d. 

 

1867 Kopecký, Milan: Moje literární desítka. Universitas; separát s. d.  

 
VII. VARIA 

  

1868 Fotografie E. Beneše; fotografie 1 ks 1946  

1869 Turistické materiály z Moskvy [1960]  

1870 Kresby neidentifikované 1970  

1871 Fotografie neidentifikovaná; fotografie 1 ks 1971  

1872 Listy. Časopis československé socialistické opozice. 1980, č. 2  

a č. 3–4 

 

1980 

 

1873 Kalendář „J. V. Stalin, 1982“ 1982  

1874 Poskytnutí exponátů k výstavě „Morava v boji proti fašismu“ 

v Moravském muzeu v roce 1985; organizační materiály; exponáty 

 

1985–1986 

 

1875 Vysokoškolský klub Gorkého 43 (program na říjen 1988) 1988  

1876 Jaroslav Kudrna; parte; přiložen výstřižek: Odešel Jaroslav 

Kudrna. In: Lidové noviny, 28. 3. 1996 

 

1996 

 

1877 „Fotovýstava Fajt“; kopie fotografií s. d.  

 


